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خبر خوش 
برای صنایع 

دستی

95درصدابلاغها
الکترونیکیو
پیامکیاست

مستغرقدنیای
سیاهمشق

دولت به معافیت ارزی 
صادرکنندگان رأی داد

سخنگوی قوه قضائیه: 

نمایشگاه آثار رضا مافی، 
بنیانگذار نقاشی خط ایران در 

موزه هنرهای معاصر افتتاح شد

وزارت میراث فرهنگی در راستای 
سیاست تحولی وزیر میراث 
فرهنگی و برای تسهیل صادرات 
صنایع دستی به سمت تدوین 
آیین نامه بازگشت ارز حاصل از 
صادرات و پیمان سپاری ارزی مبتنی 

بر کالا رفت.

اهمیت حوزه خط آنقدر زیاد است 
که وقتی می خواهند تمدن ها را 
دسته بندی و معرفی کنند به خط 

می کنند.  رجوع 

5
دبیرکل حزب الله لبنان با 4

رهبران حماس دیدار کرد

جزئیات سرقت فرش های سعدآباد در دولت قبل
معاون حقوقی رئیس جمهور از آخرین وضعیت رسیدگی خبر داد

امیدواریم پیگیری های قضایی هم منجر به بازگشت این فرش ها و هم مجازات کسانی شود که در دولت گذشته این فرش ها را از کاخ سعدآباد خارج کردند
3

سندقانونیبرایحمایت
ازمستأجران

بااجرایقانونساماندهیبازارمسکنواجارهبهابرای
اولینباردولتمیتواندسقفاجارهبهاراتعیینکند

10

3

2

ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها که توسط مجلس و به پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی تدوین شده بود، 12 اردیبهشت توسط شورای نگهبان 
 تأیید و سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور این قانون را روز سه شنبه
24 اردیبهشت برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک مرکزی 
ابلاغ کرد. ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها نخستین قانون و سند رسمی 
ناظر بر تحولات، عملکردها و اقدامات اجزا و تمام بازیگران بازار مسکن است 

که با استفاده از تجربه کشورها، به تنظیم گری این بازار می پردازد.

سردارقاآنیبااشارهبهدخالتناتودرشبعملیاتوعدهصادق:
اقداماتفرانسه،آلمانوانگلیسبهحسابشان

نوشتهمیشود
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ناتو و غرب 
برای مقابله با عملیات وعده صادق همه امکانات خود را به کار گرفت، گفت: 
همه جنایتکارهایی که در این جنگ بودند اقداماتشان به حسابشان می رود. 
فرانسه، آلمان و انگلیس که شب عملیات وعده صادق هواپیما آوردند، فکر 

نکنند همه چیز تمام شد! حساب آنها سرجای خودش است.
به گزارش ایرنا، سردار اسماعیل قاآنی روز گذشته در اربعین شهادت سردار 
سرلشکر محمدهادی حاجی رحیمی از شهدای حمله تروریستی به بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، عملیات وعده صادق را 
دارای ویژگی های خاص عنوان کرد و گفت: در دریای سیاه ۷-۸ گروه ناو مستقر 
شدند تا جلوی عملیات را بگیرند و بیش از 200 هواپیما از شب عملیات تا پایان 
در آسمان منطقه بودند. متراکم ترین نقطه دنیا به واسطه پدافند هوایی 
منطقه ای بود که ما عملیات کردیم، چنین چیزی را در تاریخ پیدا نمی کنیم.  
وی با اشاره به اینکه در این عملیات جو بایدن رئیس جمهور امریکا که خود 
را برای دفاع از رژیم اسرائیل تکه و پاره می کرد رسماً اعلام کرد وارد درگیری 
نخواهد شد، افزود: پیام وعده صادق و جمهوری اسلامی به همه کسانی 
که دلخوش به امریکا هستند این است که امریکا از هیچ کشوری به اندازه 
رژیم اسرائیل دفاع نخواهد کرد. پس رهبران منطقه در این باره فکر کنند.

سردار قاآنی با بیان اینکه پیروزی عملیات وعده صادق به موشک ها و 
پهپادهایی نیست که به سرزمین های اشغالی رسیدند، ادامه داد: اسرار زیادی 
در این عملیات نهفته است. »وعده صادق« نه یک جنگ بلکه یک عملیات  
محدود بود که از سوی بخشی از یک نیروی جمهوری اسلامی انجام شد، 
دنیا باید بفهمد قدرت کجاست. فرمانده نیروی قدس تصریح کرد: روبه روی 
عملیات وعده صادق، رژیم صهیونیستی و تمام امریکا و تمام ناتو قرار داشتند. 
در آن شب 220 هواپیمای نظامی در آسمان بودند و دیگر آسمان بیش از این 
تعداد هواپیما را جواب نمی داد و بیش از این دریای سرخ و مدیترانه گنجایش 
ناو را نداشت. سردار قاآنی با بیان اینکه امریکا، رژیم صهیونیستی و غرب 
کوچکتر از آن هستند که جلوی جبهه مقاومت بایستند، درباره وضعیت غزه 
نیز گفت: یک روز صهیونیست ها شنیده بودند که از شکر می توان چیزی 
تولید کرد که به درد میدان نبرد می خورد، از ترس تولید موشک تا مدت ها 
نمی گذاشتند شکر وارد غزه شود. بنابراین هر چه در غزه هست تولید 

خودشان در سرزمینی محاصره شده است.

دیدارسرانمقاومت
درنقطهجوشجنگ

پاسخ وزیر خارجه هند به تهدیدهای امریکا در مورد توافق چابهار:
تنگ نظر نباشید

محسن پاک آیین، کارشناس مسائل آسیا عنوان کرد
ثمربخشی دیپلماسی اقتصادی با وجود تحریم ها

آخرینخبر

 پنجشنبه، 2۷ اردیبهشت 1403
 ۷ ذی القعده 1445
  سال سی ام
 شماره ۸464
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

12 11

قاتلیکهمقتولرا
کفآشپزخانهدفنکرد
درگیریمرگبارمقابل

باغپرندگان
نقشهزنجوانبرای
انتقامازمردپولدار

تیراندازیدرشرق
تهرانبرایدستگیری

سارقان

۸

۷

 مالیات ۸۸ درصد اصناف 
کمتر از ۲۰ میلیون تومان

   تنها ۷٫۷ درصد از اصناف مالیاتی بیش از
 ۳۰ میلیون تومان می پردازند

پرسشوپاسخبااعضایدولت

محمداسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

تداوممذاکرات
باآژانس

مهردادبذرپاش
وزیر راه و شهرسازی

ترانزیتجادهای55درصد
رشدیافت

سیدصولتمرتضوی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ضوابطدستوپاگیر
دراشتغالزاییحذفشد

سیداحسانخاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

مشکلصنفطلابادستور
رئیسجمهوررفعشد

صادرات2میلیاردو500میلیونیوروییمحصولاتدانشبنیان
در نشست هیأت دولت مطرح شد

رویدادهفتگیحیاطدولتکهچهارشنبههاپسازنشستهیأتوزیرانبرگزارمیشود،اینهفتهاخبارمهمیبرایایرانداشت؛اخباری
درحوزههایراه،کار،نفتوارتباطات.

سیل در نیمروز تاریک مشهدسیل در نیمروز تاریک مشهد
نارنجیهواشناسیهممانعغافلگیرینشد نارنجیهواشناسیهممانعغافلگیرینشدهشدار هشدار

محسنبخشنده/ایرنا

تداومبارشهاتاپایاناردیبهشت

 نیمی از مساحت کشور 
ج شد از وضعیت کم بارشی خار

انصارالله: اگر صهیونیست ها به رفح حمله کنند 
آتش بر دریای سرخ می بارد

ناو امریکایی شکار شیران یمنی

  سرقت های 
مسلحانه  با 

حبس و ضرب و 
جرح صاحبخانه

»ایران«بررسیمیکند

سرپیچیبیسابقهازممنوعیتهایامریکایی



سیاسی2
پنجشنبه  27 اردیبهشت 1403  شماره 8464

برگزاری جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه های 
اصناف تهران با مخبر

روز گذشته جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه های زیرمجموعه اتاق 
اصناف تهران با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر ارتقای 
همکاری و همیاری اصناف با دولت برای نظارت، کنترل  و تنظیم بازار 

. شد کید  تأ
محمد مخبر در این جلسه، بر ضرورت برگزاری جلسات منظم 
دستگاه های ذیربط با اتحادیه ها تأکید کرد و گفت: باید در این جلسات 
مسائل و مشکلات اصناف مختلف با کمک دستگاه های دولتی و 
وزارتخانه ها دسته بندی و رفع شود و در صورت نیاز قانونگذاری لازم در 

این زمینه صورت پذیرد.
وی گسترش مناسبات دیپلماتیک و ارتباطات سیاست خارجی در 
دولت سیزدهم را فرصتی بسیار مناسب برای بخش خصوصی و تجار 

ایرانی برشمرد.
مخبر همچنین بر حل مشکلات اصناف پارچه و نخ بویژه فعالان حوزه 
تولید چادر مشکی و پوشش بانوان، حل مشکلات تسهیلات ارزی و ریالی 

با کمک بانک مرکزی و مسائل مالیاتی واحدهای صنفی تأکید کرد.
وی با اشاره به کنترل و نظارت مستمر دولت بر تنظیم بازار، بر نقش 
اصناف و اتحادیه ها در مدیریت رسته های تولیدی و خدماتی تأکید 
کرد و از آنان خواست تا در راستای تقویت این جایگاه، به عنوان یکی 
از بازوان همیار دولت، در کنار دستگاه های مسئول همکاری و مشارکت 

فعالانه ای داشته باشند.
همچنین معاون اول رئیس جمهور به وزارت صمت دستور داد تا 

سامانه های متعدد حوزه تجارت ساماندهی شود.

خبر

رئیسی: 
ایستادگی، 
 مقاومت و 
خداباوری 

ملت 
فلسطین و 
تلاش های 

جبهه 
مقاومت 

نیازمند روایت 
صحیح و 

هنرمندانه ای 
است

رئیس جمهور در دیدار جمعی از نویسندگان و چهره های ادبی جهان اسلام:

تلاش های جبهه مقاومت، روایت هنرمندانه می طلبد

و  جسته  بر ن  یسندگا نو ز  ا جمعی 
چهره های ادبی و فرهنگی جهان اسلام 
که برای شرکت  در سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به 
ایران سفر کرده اند، در نهاد ریاست 
جمهوری با دکتر سیدابراهیم رئیسی 

دیدار و گفت و گو کردند.
رئیس جمهور طی سخنانی در این 
دیدار ضمن خوش آمدگویی و ابراز 
خرسندی از دیدار با شخصیت های 
فرهنگی و ادبی جهان اسلام،  با بیان 
با امپراطوری  امروز دشمن  اینکه 
رسانه ای و جریان سازی باطل، با روایات 
غیر واقعی و تحریف واقعیت ها به  دنبال 
جهت دهی افکار عمومی ملت ها در 
ماجرای غزه است، بر اهمیت جایگاه 
و مسئولیت اهالی قلم و فرهنگ برای 
مقابله با این توطئه تأکید کرد و افزود: 
ایستادگی،  مقاومت و خداباوری ملت 

فلسطین و تلاش های جبهه مقاومت 
نیازمند روایت صحیح و هنرمندانه ای 
مضاعف  تلاش  و  همت  که  است 
شعرا، نویسندگان و چهره های فرهنگی 
جهان اسلام را در این جنگ شناختی و 

شبیخون فرهنگی می طلبد.

پیروزی فلسطین قطعی است
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه امروز 
مسأله فلسطین، به مسأله نخست و 
مشترک همه ملت های مسلمان و آزاده 
جهان تبدیل شده است، این اتحاد 
و انسجام کم نظیر را زمینه ساز پیروزی 
نهایی ملت فلسطین عنوان کرد و 
افزود: به رغم تلاش دشمن برای القای 
ناامیدی میان امت اسلامی، ایستادگی 
و مقاومت ملت های بیدار و آزاده در 
برابر ظلم تاریخی به مردم مظلوم غزه، 
نویددهنده این پیام است که پیروزی 
ملت فلسطین و نابودی رژیم جنایتکار 

صهیونیستی قطعی است.
رئیس جمهور همچنین رویداد بزرگ 
فرهنگی نمایشگاه بین المللی کتاب 

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیأت دولت خبر داد

حل وفصل نیمی از موارد اختلافی ایران با آژانس
مرتضوی: 

برنامه ریزی 
ما این است 

که در سال 
1403 بتوانیم 

از مرز ایجاد 
یک میلیون 

فرصت شغلی 
فراتر برویم 

تا اشتغال 
پایدار در 

کشور ایجاد 
شود. وی 

حذف ضوابط 
دست و پا گیر 

را از دیگر 
راهکارهای 

دولت برای 
توسعه 

اشتغال 
عنوان کرد و 

گفت: وزارت 
کشور نیز 

ساماندهی 
اتباع خارجی 

در کشور را 
در دستور 

کار قرار 
داده که در 

این صورت، 
فرصت های 

شغلی 
بیشتری 

در اختیار 
هموطنان 

قرار خواهد 
گرفت

شورای مسکن استان می تواند از ۵۰ درصد 
تورم تا حداکثر ۱۰۰ درصد آن میزان، نسبت 
به قرار دادن سقف اجاره بها اقدام کند.

 
مرتضوی: ضوابط دست و پا گیر 

در اشتغالزایی حذف شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام 
اینکه دولت در کاهش نرخ بیکاری رکورد 
تاریخی را ثبت کرد، گفت: نرخ بیکاری در 
۷ استان زیر ۷ درصد و عزم دولت بر این 
است که بتوانیم نرخ بیکاری را همواره 
کاهش دهیم. سیدصولت مرتضوی، 
بزرگ، تقویت  فعال سازی بنگاه های 
طرح های توسعه ای بنگاه های بزرگ و 
فعال کردن طرح های کلان اقتصادی در 
حوزه های مختلف را از ابزارهای دولت 
برای تداوم کاهش نرخ بیکاری برشمرد و 
تأکید کرد: برنامه ریزی ما این است که در 
سال ۱۴۰۳ بتوانیم از مرز ایجاد یک میلیون 
فرصت شغلی فراتر برویم تا اشتغال پایدار 
در کشور ایجاد شود. وی حذف ضوابط 
دست و پا گیر را از دیگر راهکارهای دولت 
برای توسعه اشتغال عنوان کرد و گفت: 
وزارت کشور نیز ساماندهی اتباع خارجی 
در کشور را در دستور کار قرار داده که در 
این صورت، فرصت های شغلی بیشتری 
در اختیار هموطنان قرار خواهد گرفت.

 
وزیر کشور: برگزاری امن و سالم 

انتخابات
وزیر کشور هم با اشاره به اینکه اخیراً 
برخی تلاش کردند با انتخاب گزینشی 

از مطلبی، انتخابات را زیر سؤال ببرند، 
اظهار کرد: مطرح شد که مردم شریف 
ایران حماسه آفریدند که برخی سعی 
کردند این جمله را به مرحله دوم انتخابات 
ربط بدهند، در حالی که آنچه مطرح شد 
راجع به کل انتخابات بود. احمد وحیدی 
با تأکید بر اینکه انتخاباتی در بالاترین 
سطح امنیت و سلامت و با رقابت خوب 
و مشارکت ارزشمند مردم برگزار شد، 
اضافه کرد: اینکه افرادی سعی می کنند 
این را کم اهمیت نشان دهند، کار اشتباهی 
است، این افراد اگر انصاف دارند درباره 
اهمیت این انتخابات و برگزاری آن در 
بهترین سطح صحبت کنند. سعی نکنند 
مطلب را آن طور که دوست دارند تغییر 
جهت دهند. وی درباره برخورد با مأموران 
خاطی فراجا نیز با بیان اینکه هر مأموری 
دچار تخلف شود، با او برخورد می شود، 
اضافه کرد: اما باید از تقطیع حرف ها و 
به انحراف بردن موضوعات جلوگیری کرد. 
ایستادن در مقابل قانون، غلط و جلوگیری 

از اجرای آن تقبیح شده است.
  

ع پور: پیگیری جدی تعهدات  زار
اپراتورها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بیان 
اینکه به دنبال افزایش تعرفه ها در سال 
گذشته، اپراتورها متعهد شدند کیفیت 
ارتباطات را افزایش دهند، اظهار کرد: این 
تعهدات شامل افزایش سرعت اینترنت 
همراه تا پایان خردادماه به میزان ۳۰ درصد 
و تا پایان سال ۵۰ درصد و افزایش پوشش 

نسل چهارم و افزایش پوشش نسل پنجم 
ع پور  و افزایش ۱۰ درصدی بود. عیسی زار
تصریح کرد: این موارد به صورت جدی 
پیگیری می شود و سازمان تنظیم مقررات 
متعهد به پایش در این زمینه است. وی با 
بیان اینکه تمام پروژه هایی که با حضور 
رئیس جمهور در وزارت ارتباطات افتتاح 
شد در افزایش کیفیت ارتباطات کشور 
نقش دارد، تصریح کرد: در لایه های مختلف 
شبکه که بخشی از آن در اختیار اپراتورها 
و شرکت ارتباطات زیرساخت قرار دارد، 
روند رو به توسعه است و با پروژه هایی 
که سه شنبه گذشته افتتاح شد، تقریباً ۹۰ 
درصد به شبکه ارتباطات کشور افزوده شد.

 
اوجی: افتتاح یک خط لوله انتقال 

فرآورده های نفتی
همچنین وزیر نفت اعلام کرد: خط لوله 
انتقال فرآورده های نفتی از تبریز تا ارومیه 
به طول ۲۲۰ کیلومتر، هفته آینده افتتاح 
می شود. جواد اوجی هزینه ساخت این 
خط لوله را هزار میلیارد تومان عنوان کرد 
و افزود: همچنین در کیفی سازی پالایشگاه 
تبریز، تبدیل فرآورده های نفت گاز یا 
گازوئیل به »یورو ۵« آماده بهره برداری 
است. به این ترتیب روزانه ۵ میلیون لیتر 
تولید نفت گاز یورو ۵ خواهیم داشت. وزیر 
نفت، این پروژه را سومین پالایشگاهی 
عنوان کرد که کیفی سازی آن در دولت 
سیزدهم به ثمر رسیده است و افزود: 
واحد بازیافت گوگرد در پالایشگاه تبریز 

نیز آماده بهره برداری است.

که  لت  و د حیاط  هفتگی  د  ا وید ر
چهارشنبه ها پس از نشست هیأت وزیران 
برگزار می شود، این هفته اخبار مهمی 
برای ایران داشت؛ اخباری در حوزه های 
راه، کار، نفت و ارتباطات. گزارش این 

رویداد را می خوانید.

اسلامی: تداوم مذاکرات با آژانس
رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که 
اختلاف ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پیرامون دو مکان اختلافی در فرایند 
حل و فصل قرار گرفته است. محمد 
اسلامی روز گذشته در حاشیه نشست 
هیأت دولت با تصریح این خبر گفت که 
حدود نیمی از موارد باقی مانده با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حل و فصل شد و 
طبق برنامه توافق شده، معاونان دو طرف 

در حال تعامل و گفت وگو هستند.
اشاره رئیس سازمان انرژی اتمی به 
مذاکراتی است که در جریان سفر هفته 
گذشته »رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس 
به تهران صورت گرفت و به یک تفاهم 
سه بخشی بر اساس بیانیه مشترک 
اسفندماه ۱۴۰۱ انجامید؛ بیانیه ای که 
مدیر کل آژانس پیش از این سفر اجرای 
آن را مورد تردید قرار داده بود اما در پی 
مذاکرات فشرده ای که او در جریان دیدار 
با مقام ایرانی از سر گذراند، همچنان آن 
را معتبر خواند و اعلام کرد که دو طرف بر 
مبنای این بیانیه گام برمی دارند و متناسب 
با روند جاری، دستور کار جدیدی را بر آن 
خواهند افزود. با این تفاهمات مقدماتی 
بود که اسلامی روز گذشته از قرار گرفتن 
این تفاهمات در فرایند اجرا خبر داد. 
او همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
مذاکرات رفع تحریم ها گفت: مذاکره 
برای رفع تحریم های اقتصادی مذاکراتی 
سیاسی مربوط به مقامات سیاسی و 
دیپلماتیک دو طرف است و ربطی به 

گفت وگوهای ما با آژانس ندارد. 
 

بهادری جهرمی: دولت پیشگام 
در برخورد با تخلف است

سخنگوی دولت روز گذشته جزئیاتی از 
فرایند شناسایی پرونده فساد موسوم به 
چای دبش از درون خود دولت ارائه کرد. 
علی بهادری جهرمی با اشاره به اینکه 
نهادهای نظارتی درون دولت در پرونده 
موسوم به چای دبش، از شهریورماه ۱۴۰۱ 
فسادها و تخلفاتی را شناسایی کردند، 
اظهار کرد: از همان لحظه با ورود وزارت 
اطلاعات، با همکاری دستگاه های نظارتی 
داخل دولت و نیز همکاری  وزرای وقت 
صمت و جهاد کشاورزی، اقدامات لازم برای 
شناسایی و جلوگیری از خارج کردن برخی 
اموال متخلفان این پرونده، شناسایی 
شرکت های صوری و جلوگیری از تخصیص 
بیشتر ارز آغاز شد و اقدامات لازم صورت 
گرفت. علی بهادری جهرمی اضافه کرد: 
این مجموعه اقدامات تا اسفندماه همان 
سال منجر به تشکیل پرونده برای ارجاع 
به دستگاه قضایی شد. وی با تأکید بر 
اینکه روش و منش دولت این است که 
اجازه هیچ گونه فسادی ندهد و خود 
دولت اولین برخوردکننده باشد، اضافه 
کرد: بر اساس آخرین گزارشی که از وزارت 
اطلاعات گرفتم تاکنون ده ها گردش کار 
برای ارسال به دستگاه قضایی صورت گرفته 

تا سریع تر منجر به صدور حکم، حداقل در 
برخی جنبه های آن شود. سخنگوی دولت 
با اشاره به اینکه این پرونده دو جنبه دارد، 
یک جنبه آن را اموالی دانست که از مردم با 
عدم رفع تعهد ارزی تفویض شده و افزود: 
جنبه دیگر تخلفاتی است که از سوی 
برخی افراد صورت گرفته است و باید هر دو 
جنبه تخلف با جدیت رسیدگی شود. افکار 
عمومی دنبال این است که منابع از کشور 
خارج نشود و برگردد. نظر دولت نیز این 
است که در کوتاه مدت همه خسارت ها 
جبران شود. بهادری جهرمی با بیان اینکه 
ما معتقدیم باید تضمین شود که این 
منابع از کشور خارج نشود، توضیح داد: زیرا 
پرونده هایی داشتیم که تازه بعد از ۱۰ یا ۱۵ 
سال گفته می شود منابع آن برگشته است. 
وی با اشاره به اینکه براساس گزارش وزارت 
اطلاعات، اموال شناسایی شده در پرونده 
دبش می تواند جبران کننده منابع این 
پرونده شود، تصریح کرد: دولت همانگونه 
که در شناسایی این تخلف و جرم پیشگام 
بود، به همان سرعت رسیدگی به پرونده را 

در دستور کار دارد. 
 

خاندوزی: مشکل صنف طلا 
با دستور رئیس جمهور رفع شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی هم درباره 
اعتراض طلافروش ها در روزهای اخیر 
به نظر می رسید  ابتدا  توضیح داد: 
اعتراض این صنف در حوزه مقررات 
مالیاتی است، اما خودشان اظهار کردند 
یکی از آیین نامه های قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز که ذیل سامانه جامع 
تجارت پیگیری می شود، مشکلاتی را برای 
این صنف ایجاد کرده است. سیداحسان 
خاندوزی افزود: با دستور رئیس جمهور، 
وزارت صمت این موارد را پیگیری و به 
دنبال آن رسماً اطلاعیه ای منتشر کرد که 
براساس آن، ضمن مراعات قطعی قانون 
و عدم عقب نشینی از اجرای قانون آن، 
مواردی که برای این صنف ایجاد زحمت 
کرده بود، حل و فصل شد. وی درباره 
اعتراض صنف آرایشی- بهداشتی نیز بیان 
کرد: طبق قوانین، همه اصناف کشور 
موظف به حرکت به سمت شفافیت 
و الکترونیکی شدن و فاصله گرفتن از 
روش های سنتی در حوزه ممیزی مالیاتی 
هستند، لذا طبیعی است برخی گروه ها 
که سهم کالای قاچاق در آنها زیاد است، 
با موانعی مواجه شوند که این بخش ها 
باید خودشان را با قانون تنظیم کنند.

 
بذرپاش: ترانزیت جاده ای 

55 درصد رشد یافت
وزیر راه و شهرسازی نیز اعلام کرد: پس 
از رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده ای در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن، این 
رشد طی امسال هم ادامه داشته و تا ۲۶ 
اردیبهشت ماه ترانزیت جاده ای نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد رشد 
داشته است. مهرداد بذرپاش همچنین 
قرارداد بهره برداری، تجهیز و توسعه بندر 
شهید بهشتی چابهار با یک شرکت 
هندی را بسیار راهبردی توصیف کرد و 
افزود: قبلاً این قرارداد به صورت موقت 
تمدید می شد که باعث شده بود انگیزه 
سرمایه گذاری شرکت های هندی از آنان 
سلب شود، اما اکنون این قرارداد ۱۰ ساله 
شد تا انگیزه طرفین برای سرمایه گذاری 
را افزایش دهد. وی در ادامه با اشاره به 
اینکه براساس قانون ساماندهی بازار 
اجاره، مسکن و زمین، دولت می تواند 
با مصوبه شورای عالی استان ها سقف 
اجاره بها تعیین کند، اظهار کرد: اگر در 
استانی تورم بیش از ۳۰ درصد باشد، 

محمد اسکندری
کارشناس مسائل سیاسی

یادداشت

 برساخت »مقابله با فساد« 
قربانی تروریسم شناختی

مسأله مقابله و مبارزه با فساد اخیراً با طرح مباحثی از سوی رئیس 
محترم دستگاه قضا درباره پرونده چای دبش و محکومیت برخی 
مسئولان وقت به میز رسانه ها و اولویت افکار عمومی بازگشته است. 

درباره این مسأله نکاتی چند قابل توجه است:
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور در حال توسعه اساساً  در معرض بروز پدیده فساد قرار دارد. همین واقعیت نیز سبب 1
شده است تا رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۱۰ اردیبهشت سال ۱۳۸۰ با 
صدور فرمانی ۸ ماده ای، منشور مبارزه با فساد و درفش عدالت خواهی 
را در برابر زالوهایی که بر گلوگاه های اقتصاد ایران چنبره زده و نان در 

خون مردم می زنند و می خورند برافراشته کنند.
در این دو دهه گذشته در فرایند مقابله با فساد درس ها و  عبرت های مهم و قابل توجهی به دست آمده است که توجه به 2
آنها می تواند چراغ راه آینده باشد. این دو دهه به ما آموخته است که 
مبارزه با فساد بدون اصلاح حکمرانی، تحول در نظام قانونگذاری، 
انسجام سازمان حقوقی دولت، توسعه چتر نظارت فرایندی، اراده قاطع 
در برخورد با ام الفسادها، حمایت از سوت زن ها و بهره گیری از فناوری 

و هوشمندی شدنی نیست.
پرچمداری مبارزه با فساد حتماً باید به دور از کنشگری سیاسی  و تبلیغاتی باشد. آفت مبارزه با فساد سیاسی شدن و شعاری شدن 3
آن است. وقتی مسأله مبارزه با فساد تبدیل به اهرمی برای تخریبگری 
ع های سیاسی شد حاشیه بر متن غلبه خواهد  در میدان رقابت ها و تناز
کرد و مفسدین از این فضای غبارآلود به نفع خود سود خواهند برد. 
متأسفانه در سال های اخیر شاهد بوده و هستیم که برخی ذیل پرچم 
مبارزه با فساد، عدالت خواهی و سوت زنی عملاً تبدیل به بوقچی های 

قبیله های سیاسی شده اند!
در جامعه شناسی سیاسی مفهومی تحت عنوان قالب بندی  )Framing Theory( وجود دارد. »فریمینگ  به  معنای  پدیده ای  4
فعال  و  برآمده  از فرایند  است  که  دلالت بر عاملیت و  منازعه   در  سطح  
ساخت  واقعیت  دارد.« دیوید اسنو و رابرت بنفورد دو نفر از صاحب نظران 
جامعه شناسی بر این باورند که فریم  ها و قالب ها با ایجاد طرح واره های 
»تفسیر« افراد را قادر می سازند تا اتفاقاتی را که در فضای زندگی و جهان 
بزرگ تر رخ می دهد جای و نام دهند و درک و شناسایی کنند. »فساد 
سیستماتیک« نیز یک قالب بندی ضدعدالت است که در خلال 
»تروریسم شناختی« و با همنوایی برخی جریان های سیاسی در کشور 
برای تضعیف سرمایه اجتماعی برساخته شده است. این قالب ذهنی 
برساخته به نحوی است که حتی وقتی دولت و قوه قضائیه به صورت 
مشترک فساد را کشف، مفسدین را دستگیر و با آنها برخورد کرده و یا 
حتی اموال ملت را برمی گردانند)ماجرای بابک زنجانی( باز مسأله فساد 

بیش از »اراده مقابله با فساد« دیده و شنیده می شود!
به دور از هر نوع شعار، به زعم راقم این سطور مهم ترین ظرفیت  امروز کشور در مقابله با فساد، اجرای کامل قانون اصلاحی مبارزه با 5
پولشویی و مقررات آن است. در این قانون برخلاف رویه های حاکم بر جریان 
دادرسی کیفری اصل بر برائت نیست و دولت براساس اطلاعات می تواند 
از اشخاص حقیقی و حقوقی بخواهد که درخصوص درآمدهای مشکوک 
پاسخگو باشند. بر اساس تبصره ۱ بند پ ماده ۲ قانون اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی »هرگاه ظن نزدیک به علم به عدم صحت معاملات و تحصیل 
اموال وجود داشته باشد مانند آن که نوعاً و باتوجه به شرایط امکان تحصیل 
آن میزان دارایی در یک زمان مشخص وجود نداشته باشد مسئولیت اثبات 
صحت آنها برعهده متصرف است.« خوشبختانه در دولت سیزدهم مرکز 
اطلاعات مالی FIU که در میدان مقابله با فساد چشم حاکمیت است با 

قوت پیش رفته و توسعه زیرساختی آن به حد مطلوبی رسیده است.

گروه سیاسی

گزارش

دولت
ایران را بستر  در جمهوری اسلامی 
مناسبی برای تبادل افکار و اندیشه های 
نخبگان فرهنگی جهان اسلام دانست 
و ابراز امیدواری کرد حضور نویسندگان 
برجسته و چهره های فرهنگی جهان 
اسلام در این نمایشگاه در جهت ارتقای 
فرهنگی امت اسلامی مؤثر واقع شود.

سخنرانی رئیس جمهور در کنگره 
جهانی حضرت رضا)ع(

دکتر رئیسی در اختتامیه پنجمین 
در  رضا)ع(  حضرت  جهانی  کنگره 
مشهد مقدس نیز با اشاره به اینکه 
امام رضا)ع( بیش از دیگر ائمه درباره 
موضوع ولایت و امامت تأکید داشته اند، 
افزود: حکمرانی توحیدی که در خود 
عنصر ولایت و امامت را دارد، با دیگر 
انواع حکمرانی تفاوت دارد و لذا باید 
برای شناخت تفاوت های حکمرانی 
مدنظر امام رضا)ع( و حکمرانی هارون 

و مأمون تلاش کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه 
برپایی  دنبال  به  دین  پیشوایان 

جامعه ای مبتنی بر آموخته های دینی 
بودند، خاطرنشان کرد: در پرتو چنین 
جامعه ای است که انسان رشد و نمو 
کرده و می تواند به جایگاه عالی دست 
یابد. اگر جامعه مبتنی بر عدالت 
توحیدی و نه عدالت مصطلح که عموم 
جوامع و حکومت ها مدعی آن هستند، 
نباشد، به سعادت و کمال نمی رسد.

دکتر رئیسی همچنین با تأکید بر اهمیت 
تعریف رابطه انسان با خود، خدا، دیگران 
و خلقت، گفت: اگر انسان این روابط را 
درست تعریف وتنظیم کند، به سعادت 

می رسد وگرنه باعث ظلم به خود، دیگران 
و هستی خواهد شد و در مقابل عدالت 

قرار خواهد گرفت.
بر  رئیس جمهور در همین راستا 
اهمیت تعیین شاخص برای اجرای 
عدالت تأکید کرد و افزود: یکی از 
کارویژه های کمیته های تخصصی این 
کنگره باید بحث درباره شاخص های 
اجرای عدالت باشد چرا که اساساً اینجا 
کسی با نفس اجرای عدالت مخالف 
نیست، اما مسأله مهم شاخص اجرای 

عدالت است.

President.ir

علی حسن پور / ایران

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت با بیان 
اینکه تأمین مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از 
جمله برنامه های دولت برای تحقق شعار سال است، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و رئیس بانک مرکزی را موظف کرد، با توجه 
به مشخص بودن میزان منابع مالی در اختیار دولت، 
تدابیر لازم را برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع 

کنند. اتخاذ 
رفع دغدغه های مردم به عنوان سرمایه گذار و رکن 
اصلی بورس و بازار سرمایه از دیگر تأکیدات رئیسی به 
مسئولان مربوط در این جلسه بود. پیش از سخنان 
سیدابراهیم رئیسی، سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با اشاره به رشد چشمگیر صادرات 
محصولات دانش بنیان در سال گذشته در راستای تحقق 
مطالبات رهبری معظم انقلاب اسلامی مبنی بر خروج 
اقتصاد کشور از خام فروشی گفت: در سال ۱۴۰۲ صادرات 
محصولات دانش بنیان با فعالیت بیش از ۵۰۰ شرکت به 

رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید که با توجه به اینکه 
ارزش صادرات هر تن از این کالاها دو برابر ارزش متوسط 
کالاهای دیگر است، نشان روشنی از خروج تدریجی 

اقتصاد کشور از خام فروشی است.

تصحیح 800میلیون برگه امتحانی
رضا مراد وزیر آموزش و پرورش نیز گفت: امسال برای 
نخستین بار در تاریخ کشور از روز یکشنبه امتحانات نهایی 
دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و دوازدهم به صورت 
همزمان و متمرکز برگزار خواهد شد. در این فرایند طی 
۲۸ روز ۱۲۰ امتحان در ۶ هزار شعبه در سراسر کشور برگزار 

و ۸۰ میلیون برگه امتحانی نیز تصحیح خواهد شد.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به 
آغاز فصل برداشت گندم در مناطق گرمسیری از خرید ۲ 
میلیون و پانصد هزار تن گندم در این مدت زمانی خبر 
داد و گفت : استان خوزستان در میان استان های گرمسیر 

با تولید ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم رتبه اول را دارد.

برش

در نشست هیأت دولت مطرح شد
صادرات 2 میلیارد و 500 میلیون یورویی محصولات دانش بنیان



محسن پاک آیین، کارشناس مسائل آسیا
ثمربخشی دیپلماسی اقتصادی با وجود تحریم ها نگاه

 
دولت  خارجی  سیاست  رویکرد 
سیزدهم پای خیلی ها را به تهران 
از  پاگشایی  این  است.  گشوده 
میهمانان نامدار، معلوم بود که به 
مذاق بسیاری خوش نخواهد آمد. 
هرچه در چنته داشته بیرون آورده اند 
تا در وهله اول رویکرد تحول خواهانه 
سید ابراهیم رئیسی در سیاست 
خارجی را زیر تیغ انتقاد ببرند و 
روند اجرایی آن را در یک پیش بینی 
شتابزده زایل کنند و از سوی دیگر 
پنجه بر دستاوردهایی بیندازند که 

ثمرات آن در بازه ای کوتاه مدت در سبد 
سیاست خارجی کشور نشسته است. 
تیر منتقدان سیاست خارجی دولت، 
اعتماد مردم را نسبت به کارآمدی 
سیاست متوازن دستگاه سیاست 
خارجی دولت سیزدهم نشانه رفته، 
اعتماد به میهمانان و سرمایه گذاران 
را هدف گرفته است. بنابراین قابل 
به ثمر  که  منتقدانی  بود  تصور 
نشستن بذرپاشی در سیاست خارجی 
را به واسطه تحریم های امریکایی 
ناممکن می دانستند، نتوانند نگاهی 
جامع الاطراف به توافق 10 ساله توسعه 
بندر چابهار داشته باشند و همچنان 
بکوشند قبض و بسط های متعارض 
خود را به تاش برای نافرجام نشان 

دادن رویکرد دولت در عرصه سیاست 
خارجی احاله کنند.

واکنش به توافق چابهار
گرچه بسیاری هنوز نمی دانند توافق 
چابهار در کجای معادلات اقتصادی 
ایران و هند قرار گرفته است و 
غ از رویکرد غالب  این توافق را فار
ژئوپولتیک در بستر همکاری تهران 
و دهلی نو در معرض قضاوت قرار 
می دهند، اما نگاهی به مواضع از 
سر اضطرار و نگرانی بازیگران بزرگ 
جهان غرب بویژه ایالات متحده 
امریکا نسبت به توافقات اجرایی 
ایران و متحدان بزرگ آسیایی اش 
منجمله توافق اخیر ایران و هند نشان 

می دهد که به رغم نادیده انگاری 
ابعاد مهم پیامدهای سیاست خارجی 
ایران از سوی شماری از جریان های 
منتقد داخلی، ظهور و بروز سیاست 
همگرایانه ایران در منطقه تا چه 
اندازه کشورهای غربی را نسبت 
به تزلزل جایگاه خود در پیگیری 
علیه  تقابل جویانه  سیاست های 
ایران، نگران و دستپاچه کرده است. 
واکنش شتابزده »ودانت پاتل«، 
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
که در واکنش به توافق چابهار ادعا 
کرده است: »هیچ معافیتی برای 
هند وجود ندارد و تحریم ها به طور 
بالقوه برای همه کشورهایی که با 
ایران معامله می کنند، قابل اعمال 
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سه سؤالی که روحانی باید 
جواب دهد

 خبر اول اینکه، نامه اخیر حسن روحانی 
در ارتباط با رد صاحیت اش در انتخابات 
مجلس خبرگان، به قدری متناقض بوده 
که صدای رسانه ها و برخی از چهره های 

حامی دولت سابق را هم درآورده است.
در همین رابطه مسیح مهاجری از چهره های 
اصاح طلب و مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
اسامی، در سرمقاله روز گذشته این روزنامه 
به انتقاد از نامه رئیس دولت قبل پرداخت. 
مهاجری با انتقاد از رفتار متناقض روحانی، 
نوشت: »سؤال مهمی که باید آقای روحانی 
به آن جواب بدهد اینست که چرا شما 
فقط وقتی که خودتان ردصاحیت شدید 
احساس کردید که جمهوریت نظام به 
خطر افتاده و باید برای نجات آن دفاعیه 

بنویسید؟«
مهاجری در ادامه با این ادعا که در 
 1400 انتخابات ریاست جمهوری سال 
افراد زیادی رد صاحیت شدند، خطاب 
به روحانی می نویسد: »شما و دولتتان 
نمی توانید مسئولیت خود در قبال دو 
انتخابات 1398 و 1400 را انکار کنید. این 
دو انتخابات با توجه به عملکرد شورای 
نگهبان در مورد صاحیت بدون ایراد بودند 
یا ایراد داشتند؟ اگر ایراد داشتند، چرا 
درصدد احقاق حق ضایع شده داوطلبان 
برنیامدید و چرا نگفتید جمهوریت در خطر 
است و اصولاً چرا چنان انتخابات هایی را 
برگزار کردید؟ اگر ایراد نداشتند، چرا وقتی 
خودتان ردصاحیت شدید چنین احساسی 

پیدا کرده اید؟«
همچنین حسن اسدی زیدآبادی از جمله 
چهره های اصاح طلب نیز به نامه روحانی 
واکنش نشان داد و در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اگر 
روحانی بعد از ردصاحیت با حکم حکومتی 
در انتخابات برمی گشت، آیا بازهم به رویه 
شورای نگهبان ایراد می گرفت؟ خیر. این 
همه نفاق و دورویی و فریب حالتان را بد 

نمی کند نویسندگان نامه؟«
جدای از همه اینها، رئیس دولت قبل به 
یک سؤال دیگر هم که حالا برای مردم 
پیش آمده باید پاسخ دهد؛ چرا روحانی 
نامه کامل شورای نگهبان را که در توضیح 
دلایل رد صاحیت اش خطاب به او منتشر 

شده علنی نمی کند؟
تاش روحانی برای احیای خود در افکار 
عمومی و رسانه ها قابل احترام است، اما 
اگر نامه شورای نگهبان را منتشر نکند، نامه 
اخیرش فاقد اعتبار خواهد بود. خصوصاً 
آنکه با توجه به بیگانگی روحانی با مردم، 
جامعه به سختی می تواند به او اعتماد کند.

گرچه، انتظار می رفت که حسن روحانی 
به جای تخریب شورای نگهبان، در تمجید 
و قدردانی از این شورا دست به قلم می شد؛ 
چه آنکه شورای نگهبان با رد صاحیت 
او، از قرار گرفتن روحانی در معرض آرای 
مردم و احتمالاً پایان حیات سیاسی  اش، 

جلوگیری کرد.

اپوزیسیون: ما با مردم ایران 
بیگانه ایم

 خبر دیگر اینکه، پس از شکست های 
پی در پی از مردم ایران، جریان اپوزیسیون 
حالا به این واقعیت پی برده که جایی در 
تفکرات مردم ایران ندارد. در همین رابطه 
رضا تقی زاده رئیس دفتر فرح در زمان 
دیکتاتوری پهلوی و از فعالان اپوزیسیون، 
در گفت و گو با شهرام همایون گفت: ما 
اپوزیسیون که در خارج از کشور فعال 
هستیم، در طول سال های اخیر هیچ 
زبان مشترکی با مردم ایران پیدا نکردیم. 
با اولویت های مردم  اولویت های مان 
ایران مشترک نیست. هنوز نسخه هایی 
برای مردم ایران می پیچیم که داروهایش 

در داخل کشور پیدا نمی شود.
وی ادامه می دهد: تا زمانی که نتوانیم 
به کام مشترک با مردم ایران برسیم، 
ج نشین  اپوزیسیون لوکس نشین و خار
نمی تواند خود را همراه با مردم ایران ببیند.
تقی زاده اعتراف می کند که مردم ایران 
عاقه ای به شنیدن سخنان اپوزیسیون 
ندارند. او همچنین بر این موضوع تأکید 
می کند که یکی از دلایل موفقیت  امام 
خمینی در رهبری انقاب اسامی این بود 
که زبان مردم را می فهمید. تقی زاده ادامه 
می دهد: اما اکثر سخنانی که ما می گوییم، 

بیگانه با مردم ایران است.

وزارت امور خارجه کاردار 
سفارت استرالیا را احضار کرد

 دست آخر اینکه، وزارت امور خارجه 
در پی وضع تحریم های جدید استرالیا 
علیه تعدادی از مسئولان، مقامات ارشد 
و نهادهای جمهوری اسامی ایران، روز 
چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه کاردار سفارت 

استرالیا در تهران را احضار کرد.
رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه کشورمان مراتب اعتراض 
شدید جمهوری اسامی ایران نسبت به 
اقدام غیر مسئولانه استرالیا در اعمال این 
تحریم های غیر قانونی و غیر موجه را به 

کاردار این کشور اباغ کرد. 

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

قابل تصور 
بود منتقدانی 

که به ثمر 
نشستن 

بذرپاشی 
در سیاست 

خارجی را 
به واسطه 

تحریم های 
امریکایی 

ناممکن 
می دانستند، 

نتوانند 
نگاهی 

جامع الاطراف 
به توافق 10 

ساله توسعه 
بندر چابهار 

داشته باشند

است«، نشان از سرپیچی بی سابقه 
و  آسیا  منطقه  بزرگ  قدرت های 
کشورهای عربی از ممنوعیت های 
فراسرزمینی امریکا علیه ایران دارد. 
چه همین چند هفته پیش بود که 
دولتمردان اسام آباد با وجود هشدار 
ایالات متحده به تکمیل خط لوله 
صلح میان ایران و پاکستان اعام 
کردند که کار روی بخش 80 کیلومتری 
از خط لوله پاکستان - ایران را آغاز 
می کنند و کمترین حق اعتراضی برای 
امریکا قائل نیستند. این موضع نشان 
می داد پاکستان همچون هند با درک 
واقعیات جغرافیای امنیتی و اقتصادی 
محیط پیرامونی اش تصمیمی برای 
پیروی از سیاست های مداخله جویانه 

واشنگتن ندارد.
به اعتبار این دریافت بود که رئیسی 
سیاستی را در پیش گرفت که آغوش 

همکاری اقتصادی برای کشورهای 
همسایه و منطقه گشوده شود و در 
بازار رقابت کشور حضوری پررنگ 
داشته باشند. ذیل چنین رویکردی 
او از بازوهای دیپلماسی و چشم های 
امنیتی دولتش خواسته است آیند 
و روند خارجی ها را تحت احاطه 
داشته باشند و هیچ گاه از مراوده و 
مبادله با دیگری کوتاه نیایند. پدیدار 
شدن ثمرات این سیاست را می توان 
در تقویت مناسبات دوجانبه ایران 
و حضور آن در ائتاف های امنیتی 
در  عضویت  همچون  اقتصادی   –
»بریکس« نظاره کرد؛ ائتاف هایی 
که به سمت و سوی همکاری با کشور 
در زمینه های متعدد، وجه راهبردی 
بخشیده و امکان سرمایه گذاری های 
کان اقتصادی در بخش های مهم و 

زیرساختی را فراهم کرده است.

»ایران« بررسی می کند

سرپیچی بی سابقه از ممنوعیت های امریکایی
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معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره 
به پیگیری های جدی دستگاه قضایی 
در پرونده فرش های گمشده سعدآباد 
در دولت گذشته، اعام کرد: برای 
دستگاه قضایی اصل وقوع جرم 
محرز شده و در این  باره از چند نفر 
از متهمان نیز بازجویی شده است.

محمد دهقان روز گذشته در حاشیه 
نشست هیأت دولت، با اشاره به 
اینکه با پیگیری های معاونت حقوقی، 
مرجع قضایی که موضوع فرش های 
کاخ سعدآباد را پیگیری می کرد به 
نتیجه خوبی رسیده است، اظهار کرد: 
اصل جرم برای مرجع قضایی کاماً 
محرز شده است، تعدادی از متهمان 
را نیز دعوت و از آنان بازجویی کردند؛ 
بزودی نیز قاضی پرونده از مکان سابق 

این فرش ها بازدید می کند.

وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
هرچه زودتر قاضی این پرونده به 
رأی برسد یا اینکه امکان استرداد این 
فرش ها فراهم شود، اضافه کرد: البته 
باید با کسانی که مرتکب جرم شدند، 
در هر مقامی که باشند، برخورد شود.
معاون حقوقی رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه حتماً باید با کسانی که این 
فرش ها را از کاخ سعدآباد بیرون بردند 
برخورد شود، گفت: دستگاه قضایی 
این گمان را دارد که این فرش ها به 

خارج از کشور منتقل شده باشند، اما 
در هر صورت تصمیم با قاضی است و 
امیدواریم پیگیری های دستگاه قضایی 
هم منجر به بازگشت این فرش ها و 
هم مجازات کسانی شود که در دولت 
گذشته این فرش های نفیس را از کاخ 

سعدآباد خارج کردند.
بود  اردیبهشت ماه سال گذشته 
که افکار عمومی ایران در جریان 
گم شدن فرش های نفیس مجموعه 
سعدآباد قرار گرفت. اما به نظر 
می رسد این ماجرا به زمان آغاز کار 

دولت سیزدهم باز می گردد، یعنی 
زمانی که گزارش »خروج غیرقانونی 
اموالی نظیر 48 تخته فرش دستباف 
نفیس و گران قیمت از ساختمان 
حافظیه سعد آباد« ارجاع شد. به 
گزارش فارس، پس از آن کارشناسان 
ارزش نسبی این فرش ها را معادل 
1۲7 میلیارد تومان اعام کردند. در 
این میان دو نکته وجود داشت؛ 
نخست اینکه این فرش های نفیس 
در سال های 139۲ تا 1395 از این 
مجموعه خارج شد و دیگر اینکه 
ساختمان حافظیه سعدآباد متعلق 
به نهاد ریاست جمهوری است و ربطی 
به موزه سعدآباد یا مجموعه وزارت 

گردشگری ندارد.

معاون حقوقی رئیس جمهور از آخرین وضعیت رسیدگی خبر داد
جزئیات سرقت فرش های سعدآباد در دولت قبل

دولت

ذره بین

گره افتاده بر سرنوشت طرح شفافیت قوای سه 
گانه و دستگاه های اجرایی در آخرین روزهای 
عمر مجلس یازدهم و با رأی هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گشوده شد. 
شامگاه سه شنبه خبری روی خروجی رسانه ها 
قرار گرفت که نشان می داد هیأت عالی نظارت 
مجمع در جریان داوری میان مجلس و شورای 
نگهبان بر سر جزئیات این طرح با بررسی 
اصاحات مجلس درخصوص تبصره ۲ ماده 
۲ طرح شفافیت قوای سه گانه، آن را مغایر 
سیاست های کلی نظام تشخیص نداده است.

 
از شفافیت آرا تا شفافیت قوا

این رأی در حالی محقق شد که از پخته شدن 
نخستین ایده افزایش شفافیت نهادهای 
حاکمیتی نزدیک به 4 سال می گذشت و در 
جریان تقنین طرح شفافیت، هیأت عالی 
نظارت خود یکی از مخالفان برخی مواد طرح 
بود. بحث قانونی درباره شفافیت نخستین 
بار آذرماه سال 1398 با عنوان »شفافیت آرای 

نظام تقنینی« در سال پایانی عمر مجلس دهم 
مطرح شد؛ موضوعی که برآمده از مطرح شدن 
شبهه هایی درباره تعارض منافع نمایندگان در 
موافقت یا مخالفت با مصوبات بود و بخشی از 
نمایندگان چاره کار را در قانونگذاری برای اعام 
آرا در یک سامانه قابل دسترسی برای عموم 
دانستند، هر چند تا پایان عمر مجلس دهم 
نتوانستند آن را به سرانجامی برسانند. کلیات 
طرح شفافیت آرای نمایندگان دی 1399 با دو 
یا سه رأی کمتر از حد نصاب مورد نیاز تصویب 
نشد و برای جمع آوری پیشنهادات نمایندگان به 
کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس بازگشت. در 
نهایت وکای مردم در مجلس یازدهم با دیدگاه 
تعمیم شفافیت به دیگر قوا و نهادها طرحی 

گسترده تر را در دستور کار قرار دادند.
این تغییر البته سبب شد که تحقق شفافیت 
آرای نمایندگان که به مطالبه ای عمومی تبدیل 
شده بود در سایه قرار گیرد. هر چند تعدادی 
از نمایندگان با خواست خود خواستار انتشار 
آرای شان در سامانه مربوطه شدند اما شفافیت 

به عمر مجلس یازدهم برای قانونگذاری در این 
پارلمان قد نداد.

 
عبور از دست اندازها

»شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی 
وسایر نهادها« طرحی است که اواخر فروردین 
1401 به دو فوریت اعام وصول شد و کمتر از دو 
ماه بعد به تصویب رسید. اما مسیر تقنین برای 
آن با همین فوریت و سهولت ادامه نیافت و در 
دست انداز مخالفت شورای نگهبان و هیأت 
عالی نظارت مجمع از جمله در مورد انتشار 
مشروح محتوای جلسات این دو نهاد در رد یا 

تأیید قوانین گرفتار شد.
به این ترتیب مصوبه مذکور چندین مرتبه پس 
از ارسال به شورای نگهبان با ایرادها و ابهام های 
متعدد ازسوی شورای نگهبان و هیأت عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام 
مواجه شد. درنهایت اگر چه مجلس برخی 
مواد طرح را در این روند اصاح کرد اما در 
آخرین وهله و پس از اصاح ماده ۲ مصوبه را 

برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارسال کرد.

آخرین ایراد شورای نگهبان به این طرح از 
جمله سازکاری بود که برای تشخیص موارد 
استثنا از شفافیت در مورد انتشار »تمام یا 
بخشی از داده ها و اطاعاتی که مغایر امنیت 
ملی یا مصالح عمومی بوده و یا ایجاد مخاطرات 
اقتصادی برای کشور نماید« پیش بینی کرده و کار 
را به کارگروهی متشکل از وزرای اطاعات، معاون 
حقوقی رئیس جمهور، دو نفر به انتخاب رئیس 
قوه قضائیه و دو نفر از اعضای کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس سپرده بود. 
مجلس در جلسه 10 اردیبهشت با اصاح بخشی 
از ایرادات موافقت کرد و در باقی موارد کار را به 

داوری مجمع سپرد.

ثمرات قانون شفافیت قوای سه گانه
حالا طرح شفافیت قوا با رأی نهایی و موافق 
اعضای مجمع در آستانه اباغ به مثابه یک 
قانون لازم الاجرا قرار گرفته است؛ قانونی که 

درسال های اخیر کارشناسان متعددی درباره 
اهمیت آن سخن گفته اند. توسعه بیش از 
پیش مردم سالاری و جمهوریت نظام به واسطه 
شفاف شدن روندها و فرایندهای جاری در 
حاکمیت پیش روی آحاد مردم و تحقق متقن 
اصل تفاهم و پاسخگویی به افکار عمومی، 
اعاده شدن حق مردم در دسترسی آزاد به 
اطاعات به نحوی گسترده تر، ترغیب بیشتر 
جامعه به قانون گرایی به واسطه قرار گرفتن در 
جریان چرایی و چگونگی تصمیمات و در نهایت 
بسته شدن راه فساد از طریق شفاف سازی موارد 
مشمول تعارض منافع از جمله ثمراتی است که 
به واسطه قانونی شدن و اجرای طرح شفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی تحقق 

خواهد یافت.
چه آنکه تمام بخش های دولت، مجلس شورای 
اسامی، برخی از بخش های قوه قضائیه، تمام 
دستگاه ها و نهادهای خدمات رسان عمومی 
شامل قانون شفافیت می شود. از جمله آرای 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، هیأت 
وزیران، شوراهای اسامی شهر و روستا، کلیه 
شوراهای عالی کشور و کمیسیون ها شفاف 
می شود. کلیه دارایی ها، حقوق کارکنان، نحوه 
جذب افراد، واگذاری ها، تسهیات پرداختی از 
طرف بانک ها و کلیه مواردی که جنبه عمومی 

دارد نیز شفاف خواهد شد.

با رأی مجمع تشخیص مصلحت نظام و پس از سال ها گمانه زنی و پیگیری

شفافیت به سرانجام رسید

از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، »دیپلماسی 
اقتصادی« نه تنها به عنوان یک تاکتیک بلکه 
به مثابه یک »راهبرد« مورد توجه قرار گرفته 
است. این دیپلماسی طی نزدیک به سه سال از 
زمان روی کارآمدن دولت آقای رئیسی با تمرکز 
بر همکاری با »کشورهای همسایه« از یک سو و 
»کشورهای شرقی« در چهارچوب سیاست نگاه 
به شرق از سوی دیگر، در حال پیگیری است. در 
همین راستا توافق 10 ساله ایران و هند با هدف 
توسعه بندر چابهار به امضای مقامات بلندپایه دو 
کشور رسید. دستیابی به این سند همکاری که 
از منظر تحقق بخشیدن به اهداف تعیین شده 
کشور در مسیر اجرای دیپلماسی اقتصادی و ناظر 

بر سیاست »مقاومت فعال« رویداد مهمی به 
شمار می رود، از چند منظر قابل ارزیابی است:

1. بندر چابهار یکی از بنادر مهم و استراتژیک 
برای هند به شمار می رود. به این دلیل 
که نزدیکترین بندر به بمبئی و مهم ترین 
بندر دریای عمان محسوب می شود. در حال 
حاضر بندر بمبئی در هند امکان بارگیری با 
کشتی های بزرگ را ندارد و معمولاً کشتی هایی 
که تصمیم دارند محموله خود را در این بندر 
تخلیه کنند، باید ابتدا به سنگاپور بروند و از 
آنجا با کشتی های کوچکتر محموله خود را 
به بندر بمبئی انتقال دهند. چابهار از منظر 
جغرافیایی از سنگاپور به هند نزدیکتر است 

و چنانچه توسعه یابد، به طور طبیعی روند 
حمل ونقل محموله های هند بسیار آسان تر و 

کم هزینه تر خواهد بود.
۲. چابهار از این وجه که دریچه ورود به 
افغانستان به شمار می آید نیز مورد توجه هند 
قرار دارد؛ زیرا دهلی نو در چهارچوب اجرای 
رویکرد راهبردی خود در منطقه و برای فائق 
آمدن در روند رقابت جویانه با ایالات متحده 
امریکا به دنبال رابطه با افغانستان و همچنین 
صادرات کالاهای خود به این کشور است؛ امری 
که هند را در زمینه تسلط بر بازارهای منطقه به 

دست برتر تبدیل می کند.
3. از سوی دیگر نباید اهمیت توسعه چابهار 
را برای ایران هم نادیده انگاشت. ایران برای 
توسعه سواحل جنوب شرقی خود اهمیت 
زیادی قائل است. پیشرفت اقتصادی در استان 
سیستان و بلوچستان می تواند امکانی برای 

کمک به توسعه این استان کم برخوردار و فاقد 
برخی از امکانات زیربنایی باشد و نیازهای بومی 
مردم این منطقه را تأمین کند. در این زنجیره، 
توسعه بندر چابهار بسیار حائزاهمیت است 
و در عین حال استفاده از این بندر به عنوان 
مهم ترین بندر دریای عمان می تواند درآمد 

سرشاری را نصیب ایران سازد.
تعیین چنین اهداف و لحاظ منافع متقابل 
سبب شده که ایران و هند به دنبال توسعه بندر 
چابهار باشند. این در حالی است که نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند در سال 1395 به ایران 
سفر داشت و در پی این سفر مقرر شد توسعه 
بندر چابهار با کمک سرمایه گذاری چین در 
دستور کار قرار گیرد اما عدم توجه کافی دولت 
پیشین به بهره مندی از ظرفیت های بالقوه 
کشور سبب شد تا اجرای این توافق با مانع رو 

به رو شده و در نهایت متوقف شود.

در شرایط کنونی به واسطه تمرکز عمل گرایانه 
دولت سیزدهم و تدبیر هوشمندانه ای که در 
مناسبات خود با همسایگان از جمله پاکستان 
به کار گرفته است، انتظار می رود حضور هند 
در چابهار به معنای رقابت با دولت پاکستان و 
توسعه بندر گوادر از سوی چینی ها معنا نشود. 
همچنین اهمیت دستیابی و اجرای این تفاهم 
با وجود تحریم های امریکا دوچندان می شود. 
تهدیدات این کشور علیه کشورهای طرف 
قرارداد با ایران از یک سو نشان دهنده موفقیت 
ایران در بی اثرسازی تحریم های امریکایی و از 
سوی دیگر ارتقای قدرت منطقه ای آن است که 
سبب شده کشورهای بزرگ و کوچک منطقه 
غ از مجازات های اقتصادی امریکا به سوی  فار
همکاری با ایران گام بردارند و عزم جدی خود 
برای سرمایه گذاری در حوزه های زیرساختی 

ایران را به منصه ظهور برسانند.

پاسخ وزیر خارجه هند به تهدیدهای امریکا در مورد توافق چابهار:

تنگ نظر نباشید
یک روز پس از اینکه ایالات متحده، هند را به دلیل توافق 
10 ساله با ایران بر سر بهره برداری از بندر چابهار به تحریم 
تهدید کرد، وزیر امور خارجه هند تأکید کرد که این پروژه به 
نفع کل منطقه خواهد بود. »سوبرا مانیام جایشانکار« با اشاره 
به این نکته که امریکا در گذشته بر اهمیت توسعه چابهار 
صحه گذاشته، تأکید کرد که نباید در این موضوع تنگ نظر 
بود و هند تاش خواهد کرد که واشنگتن چشم انداز بزرگ تری 
را در این قرارداد در نظر بگیرد. همزمان با این موضعگیری 
مقام هند، »خواجه محمد آصف«، وزیر دفاع پاکستان نیز روز 
سه شنبه به مخالفت امریکا با پیشبرد پروژه مشترک گازی ایران 
و پاکستان واکنش نشان داد. وزیر دفاع پاکستان با اشاره به 
اینکه کشورش مجبور به خرید گاز از بازار جهانی با نرخ هنگفت 
است، از واشنگتن خواست تا چالش اقتصادی پاکستان را درک 
کند. او گفت: »اگر کشور همسایه ما ایران قادر به تامین انرژی 
آسان و مقرون به صرفه است، این حق پاکستان است که از 

این فرصت بهره مند شود«.

برش

ایران و هند برای 
توسعه بندر چابهار 
در سواحل جنوب 
شرق کشور به یک 

توافق ده ساله 
دست یافتند

امیدواریم 
پیگیری های 

قضایی هم 
منجر به 

بازگشت این 
فرش ها و هم 

مجازات کسانی 
شود که در 

دولت گذشته 
این فرش ها را 

از کاخ سعدآباد 
خارج کردند
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یحیی سریع 
همچنین 

هشدار داد 
»در صورتی 
که دشمن 

صهیونیستی 
بخواهد 

عملیاتی 
علیه رفح 

انجام دهد، 
نیروهای 

مسلح یمن 
تحریم های 

جامعی را 
علیه تمام 

کشتی هایی 
که هرگونه 

ارتباطی 
با ارسال 

تجهیزات 
برای اسرائیل 

یا ورود به 
بنادرش 

داشته باشند 
از هر تابعیتی 

که باشند، 
اعمال 

می کنیم«

اخبار کوتاه

 لاپید: توافق برای 
آزادی اسرا مهم تر از 

حمله به رفح است
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی امضای قرارداد 
با مقاومت و بازگرداندن اسرا را 
مهم تر از عملیات نظامی در رفح 
دانست. به گزارش رسانه های 
رژیم صهیونیستی، لاپید پیش 
نتانیاهو«  »بنیامین  ین  ا ز  ا
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را مسئول تصمیم دولت امریکا 
برای تعلیق ارسال کمک های 
تسلیحاتی  به اراضی اشغالی 
دانسته بود. در این رابطه »جو 
بایدن« رئیس جمهور امریکا 
تأکید کرد، در صورتی که ارتش 
رژیم صهیونیستی به رفح در 
جنوب نوار غزه حمله کند، 
امریکا کمک های تسلیحاتی خود 
را به این رژیم متوقف خواهد 
کرد. وی در ادامه نیز گفت: 
کابینه نتانیاهو گفت وگوها را 
به فضای عمومی کشاند، اگر 
این مسأله شکست بخورد و در 
زمان جنگ به یک اختلاف نظر 
عمومی تبدیل شود، مسئولیت 
کامل آن با کابینه )نتانیاهو( 

. ست ا
 

امضای نمایندگان 
 عراقی برای اخراج 

سفیر امریکا
یک منبع در پارلمان عراق از 
جمع آوری امضا از بیش از ۶۰ 
عضو این پارلمان برای اخراج 
یا جایگزینی سفیر امریکا در این 
کشور خبر داد. »حسن سالم« 
نماینده فراکسیون »الصادقون« 
در پارلمان عراق در گفت وگو 
با خبرگزاری »المعلومه« این 
کشور با اشاره به اینکه از حضور 
سفیر امریکا در عراق استقبال 
نمی شود، گفت: مداخله های 
رومانوسکی از عرف دیپلماتیک 
فراتر رفته و به سطح مداخله 
در ارزش ها و عرف جامعه عراق 
رسیده است. حسن سالم تعهد 
داد که جایگزینی سفیر امریکا 
در چهارچوب حفاظت از کشور 
در برابر مداخله های فاحش 
امریکا در امور داخلی عراق 

انجام می شود.
 

گام بزرگ ایرلند برای 
تشکیل کشور فلسطین

وزیر خارجه ایرلند از تصمیم 
قطعی کشورش برای به رسمیت  
شناختن فلسطین تا آخر ماه 
مه خبر داد. به گزارش ایسنا، 
مایکل مارتین بدون اشاره به 
مصاحبه ای  در  دقیق  تاریخ 
رادیویی گفت: ایرلند »قطعاً« 
کشور فلسطین را قبل از پایان 
ماه مه به رسمیت خواهد 
شناخت. در ماه مارس، رهبران 
اسپانیا، ایرلند، اسلوونی و مالت 
در بیانیه ای مشترک اعلام کردند 
آماده به رسمیت  شناختن کشور 
فلسطین هستند. هفته گذشته 
نیز جوزپ بورل، دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا گفت که اسپانیا، 
ایرلند و اسلوونی قصد دارند در 
۲۱ ماه مه کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسند و سایر کشورها 
نیز می توانند از آن پیروی کنند.

 
سیاستگذاری سوئیس 

برای صادرات تسلیحات
مقامات سوئیس در حال بحث 
در مورد لغو ممنوعیت صادرات 
تسلیحات به کشورهای در حال 
اوکراین  به استثنای  جنگ، 
هستند. به گزارش بلومبرگ، 
ند  ا می تو ئیس  سو لت  و د
محدودیت های صادراتی را در 
»شرایط استثنایی« برای مدتی 
محدود، در صورتی  که این امر 
با »منافع سیاست خارجی یا 
امنیت ملی« مطابقت داشته 
باشد، لغو کند. این به سوئیس 
صنعت  از  تا  می کند  کمک 
تسلیحات حمایت کند که 
نقش کلیدی در بازدارندگی ایفا 
می کند. سوئیس همچنین قصد 
دارد ممنوعیت ارسال سلاح به 
اوکراین را حفظ کند. پیش  از 
این وزارت امور خارجه سوئیس 
اعلام کرده بود بی طرفی این 
کشور فقط جنبه نظامی دارد 
و مانع از محکوم کردن روسیه 
در جریان درگیری در اوکراین 

نمی شود.

تحولات میدانی در غزه
در حالی رژیم صهیونیستی اخیراً عملیاتی را در شهر رفح واقع در 
جنوبی ترین نقطه غزه که پناهگاه ۱.۵ میلیون فلسطینی آواره است، 
آغاز کرده که نبرد سنگینی هم در جبالیا در حال وقوع است و پیرو 
آن، گردان های القسام از عملیاتی ترکیبی علیه نیروها و خودروهای 
رژیم صهیونیستی در اردوگاه »جبالیا« در شمال غزه و کشته شدن 
دست کم ۱۲ سرباز صهیونیست در این عملیات خبر داد. این گردان ها 
و گردان های القدس )شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین( 
هم دیروز چهارشنبه شهرک »سدیروت« را با دو موشک هدف قرار 
دادند. طی روزهای اخیر نیروهای مقاومت حملات کوبنده ای علیه 
صهیونیست ها در غزه انجام داده اند. گردان های عزالدین القسام 
روز سه شنبه اعلام کرد هفت سرباز صهیونیست را از فاصله صفر در 

جبالیا به هلاکت رسانده اند.
همزمان اشغالگرانی که به شرق رفح حمله کردند، یک منطقه بزرگ 
در محله السلام را منفجر کرده و تعداد زیادی از خانه های مسکونی 
را تخریب کردند. در نتیجه حمله پهپادهای ارتش دشمن به نزدیکی 
ورودی صلاح الدین در جنوب رفح، پیکرهای ۲ شهید به بیمارستان 
تخصصی »الکویت« منتقل شدند. جنگنده های رژیم اشغالگر در 
اردوگاه »یبنا« یک خانه و در منطقه »خربه العدس« نیز یک خانه دیگر 
را بمباران کردند. این جنگنده ها حمله هوایی را در نزدیکی چادرهای 

آوارگان در غرب خان یونس انجام دادند.
طبق اعلام دولت غزه، بیمارستان اروپایی به دلیل کمبود سوخت 
دیروز چهارشنبه به شکل کامل تعطیل شد. منابع پزشکی سحرگاه 
چهارشنبه اعلام کردند که ژنراتورهای برق در بیمارستان اروپایی 
غزه در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه از کار افتادند. این منابع 
توضیح دادند که ژنراتورهای برق در بیمارستان اروپایی غزه، یکی 
از معدود بیمارستان های باقی مانده فعال در نوار غزه، به دلیل 
تمام شدن سوخت، از کار افتاده و جان صدها مجروح و بیمار در 

داخل و داخل آن را تهدید می کند.

خبر 
پلاس

دورنما

هاکان فیدان، وزیرخارجه 
ترکیه در دیداری با همتای 
استرالیایی خود، در جدیدترین 
واکنش کشورش نسبت به 
جنایات ارتش صهیونیستی در 
غزه، اعلام کرده، اسرائیل با 
شیوه ای که در پیش گرفته، 
صلح منطقه ای را به خطر 
انداخته است. وی همچنین 
تأکید کرده، تل آویو تبدیل به 
رژیمی تنها و منزوی در منطقه 

شده است.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

در حالی که انتقادهای زیادی 
برای  عربی  کشورهای  به 
انفعال در قبال مسأله غزه وارد 
می شود، دبیرکل اتحادیه عرب 
از اعضای این اتحادیه خواست 
رژیم  توقف جنایات  برای 
صهیونیستی موضعی واحد 
اتخاذ کنند. وی تأکید کرد: هر 
اقدامی در این خصوص، چه 
عربی و چه بین المللی یک 
ضرورت است. این نشست در 
حالی برگزار شد که مذاکرات 
حماس و تل آویو به بن بست 

خورده است.

نشنال
امارات

ر  د نگلیس  ا پلیس  ئیس  ر
اذعان  بی سابقه  فی  اعترا
داشته، پلیس این کشور دیگر 
قادر به مبارزه با خلافکارانی 
که با استفاده از سلاح سرد به 
مردم حمله می کنند، نیست 
و برای رسیدگی به این مسأله 
زیرا  نیازمند کمک است. 
جنایتکاران روز به روز بیشتر 
از قبل از رسانه های اجتماعی 
برای خرید و فروش سلاح 

استفاده می کنند.

ایندیپندنت
بریتانیا

دریایی امریکا، انگلیس و اروپا در دریای 
سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند است. 
براساس گزارش منابع کشتیرانی یمنی، 
یگان دریایی امریکا تلاش کرد با حملات 
نیروهای صنعا در خلیج عدن ظرف ۴۸ 
ساعت گذشته مقابله کند، اما نتوانست 
تعدادی از پهپادها و موشک های بالستیکی 
را که ارتش یمن علیه اهداف استراتژیک 
نزدیکی جزیره سقطری واقع در  در 
اقیانوس هند شلیک کرد، رهگیری کند. 
منابعی در جزیره سقطری هم اعلام کردند 
صدای انفجارها در مقابل جزیره »سمحه« 
شنیده شد و این انفجارها احتمالاً مربوط 

به درگیری دریایی بوده است.
پیش از این رسانه های امریکایی از 
عقب نشینی ناوشکن »یو اس اس کارنی« 
که وظیفه حفظ امنیت کشتی ها را در 
جنوب دریای سرخ برعهده داشت، 
خبر داده بودند. ارتش امریکا دلایل 
عقب نشینی این ناوشکن را اعلام نکرد. 
این ناوشکن تنها چند ماه است که در 
دریای سرخ مستقر شده است. نیروهای 
امریکایی در بیانیه ای اعلام کرده بودند 
که درگیری های جدیدی بین ساعت ۳ 
تا ۶ عصر دوشنبه رخ داد و این حملات 
مکرر به وسیله پهپادها و موشک های 
بالستیک علیه کشتی ها و ناوهای ائتلاف 
امریکا بود. امریکا مدعی شد که طی سه 
حمله پیاپی در چند ساعت دو پهپاد و 

یک موشک بالستیک را رهگیری کرد.
بیانیه نیروهای امریکایی تأکید کرد که 
این حملات تلفاتی در میان نیروهای 
ائتلاف نداشته است. به نظر می رسد 
این حملات ناوشکن یواس اس کارنی 
را هدف قرار داد. این دومین ناوشکن 

امریکایی است که از زمان اعلام آغاز 
تجاوز امریکا علیه یمن در ژانویه از دریای 
سرخ عقب نشینی می کند. پیش از آن 
ناو هواپیمابر یو اس اس آیزنهاور از دریای 

سرخ عقب نشینی کرده بود.
اول ماه جاری میلادی )۱۲ اردیبهشت( 
نیز شبکه هلندی NOS با اشاره به حمله 
ارتش یمن به کشتی کانتینری در شمال 
اقیانوس هند، به پیشرفت نیروهای یمنی 
در حمله به اهداف دوردست اشاره کرد. 
ارتش یمن، ۲۶ آوریل )هفتم اردیبهشت( 
کشتی موسوم به »ام اس سی اورین«  
)MSC Orion(را با پرچم پرتغال در فاصله 
۶۰۰ کیلومتری از سواحل یمن و در شمال 
 غرب اقیانوس هند هدف قرار داد. گفته 
می شود که این کشتی با یک شرکت 
کشتیرانی بریتانیایی متعلق به یک تاجر 
صهیونیست مرتبط است. به دنبال این 
حمله شبکه هلندی NOS در وبگاه خود 
تحلیل کرد که به نظر می رسد ارتش یمن 
اکنون سلاح هایی دارد که با آن می تواند 

به اهدافی در اقیانوس هند حمله کند.
افزون بر آن روزنامه تلگراف هم تحلیل 
کرد که ناتوانی امریکا در توقف حملات 
انصارالله یمن به کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، 
سندی دیگری برای اثبات شکست 
سیاست های واشنگتن بوده و نشان 
می دهد امریکا باید قدرت خود و رقبایش 
را با واقع بینی بیشتری ارزیابی کند. این 
روزنامه انگلیسی در گزارشی به شرح 
ناتوانی امریکا در مقابله با حملات ارتش 
یمن پرداخت و این را نشانه ای از شکست 
سیاست های اشتباه واشنگتن در قبال 

دیگر کشورهای جهان دانست.

انصارالله هشدار داد، اگر صهیونیست ها به رفح حمله کنند، 
خ می بارد آتش بر دریای سر

ناو امریکایی شکار شیران یمنی

 
در طول ۸ ماهی که از آغاز کشتار و 
جنایت رژیم صهیونیستی در باریکه غزه 
می گذرد، انصارالله یمن قدرت عمل و 
توان تأثیرگذاری خود بر معادلات منطقه 
را ثابت کرده است. با این حال طی 
روزهای اخیر سطح دیگری از بازیگری 
غیرقابل انکار یمن به نمایش گذاشته 
شد؛ آنجا که جمعه گذشته و به رغم تمام 
حملات امریکا و بریتانیا، ارتش یمن آغاز 
مرحله چهارم عملیات خود را در پاسخ 
به ادامه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
غزه اعلام کرد و یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای عنوان 
داشت: »ما تحولات نبرد نوار غزه و ادامه 
تجاوزات رژیم صهیونیستی و امریکا و 
مقدمه چینی آنها برای انجام عملیات 
نظامی در رفح و همچنین پیشنهادات 
ارائه شده به مقاومت را که دشمن 
می خواهد از طریق آن پرونده اسرا را از 
دست مقاومت بدون توقف دائم جنگ 

بگیرد، پیگیری می کنیم.«
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در تشریح 
مرحله چهارم عملیات افزود که »در 
راستای اجرای دستورات عبدالملک 
الحوثی و حمایت از مظلومیت مردم 
درخواست های  اجابت  و  فلسطین 
مقاومت و در سایه لجاجت دشمن 
اسرائیلی و امریکایی مرحله چهارم عملیات 
خود را به این شرح آغاز می کنیم: هدف 
قرار دادن تمام کشتی هایی که ممنوعیت 
کشتیرانی اسرائیل را نقض کنند و به 

سمت بنادر اراضی اشغالی در دریای 
مدیترانه بروند و از ساعت اعلام این 
بیانیه این مسأله اجرایی می شود.« 
یحیی سریع همچنین هشدار داد »در 
صورتی که دشمن صهیونیستی بخواهد 
عملیاتی علیه رفح انجام دهد، نیروهای 
مسلح یمن تحریم های جامعی را علیه 
تمام کشتی هایی که هرگونه ارتباطی با 
ارسال تجهیزات برای اسرائیل یا ورود به 
بنادرش داشته باشند از هر تابعیتی که 
باشند، اعمال می کنیم و تمام کشتی های 
این شرکت ها از عبور از منطقه عملیات 
نیروهای مسلح یمن صرف نظر از اینکه 
مقصدشان کجا باشد، منع خواهند شد.«

به دنبال این بیانیه، روز سه شنبه جاری 
نیز سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
مجدداً ضمن تأیید و تأکید بر آغاز مرحله 
چهارم تشدید تنش علیه رژیم اشغالگر 
صهیونیستی، اعلام کرد که طی چند روز 
آینده نیروهای مسلح یمن عملیات های 
بزرگی انجام خواهند داد. یحیی سریع 
همچنین خبر داد که در روزهای آینده 
که  کشتی هایی  از  تازه ای  جزئیات 
ممنوعیت اعمال شده از سوی یمن را 
نقض کردند و کشتی هایی که از طریق 
دریای مدیترانه به سمت بنادر واقع در 
اراضی اشغالی در حرکت هستند، افشا 
خواهد شد. جالب آنجاست که او در 
ادامه فاش کرد، »نیروهای مسلح یمن در 
چهارچوب مرحله پنجم و ششم عملیات 
خود برای حمایت از ملت فلسطین 
تجهیزات گسترده ای را در اختیار دارند.«
به موازات این، دیروز چهارشنبه نیز 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف 
قرار دادن ناوشکن امریکایی خبر داد. 
در همین ارتباط دیروز یحیی سریع، 
در  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی 

بیانیه ای اعلام کرد، نیروی دریایی یمن 
با تعدادی موشک مناسب، ناوشکن 
امریکایی »میسون« را در دریای سرخ 
هدف قرار داد و موشک ها به طور دقیق 
به هدف اصابت کردند. به گفته وی، 
علاوه بر این، نیروی دریایی، نیروی 
موشکی و نیروی پهپادی انصارالله نیز در 
عملیاتی مشترک کشتی »Destiny«  را در 
دریای سرخ هدف قرار دادند و کشتی نیز 
به طور دقیق مورد اصابت قرار گرفت.

انصارالله در حالی این قدرتنمایی را انجام 
داد که رسانه های وابسته به یمن روز 
سه شنبه گزارش کردند ارتش امریکا و 
انگلیس چهار مرتبه فرودگاه بین المللی 
»الحدیده« یمن را مورد حمله قرار دادند. 
امریکا و انگلیس روز شنبه نیز فرودگاه 
بین المللی الحدیده یمن را با موشک 

هدف قرار دادند.
 

عقب نشینی ناوشکن کارنی
به موازات آنکه ارتش یمن از آغاز 
مرحله چهارم عملیات خود علیه رژیم 
صهیونیستی خبر داد و عنوان کرده بود 
که تجهیزات لازم برای مرحله پنجم و 
ششم این عملیات را هم در اختیار دارد، 
گزارش های واصله از عقب نشینی ناوشکن 
امریکایی کارنی حکایت می کند؛ چنان که 
یک منبع نظامی در صنعا به الاخبار 
گفت عقب نشینی ناوشکن »کارنی« در 
پی حملات متعدد نیروهای دریایی یمن 
بود. این ناوشکن چند روز پیش به دامنه 
عملیات نظامی در دریای سرخ بازگشته 
بود و نیروی دریایی صنعا با حملات 

نظامی گسترده از آن استقبال کرد.
این منبع افزود که عقب نشینی این 
ناوشکن نشان دهنده ادامه فروپاشی 
ائتلاف دریایی امریکا و کاهش نفوذ یگان 

گزارش

 حسین فاطمی
خبرنگار

فشارهای  و  اقتصادی  ناگوار  اوضاع 
اجتماعی در بریتانیا به حدی رسیده 
که حتی برخی سران سابق این کشور 
به انتقاد از شرایط موجود پرداخته و 
مسئولان کنونی را بابت نادیده انگاشتن 

این وضعیت شماتت کرده اند.
یکی از آنها گوردون براون است که 
در سال های ۲۰۰7 تا ۲۰۱۰ نخست وزیر 
انگلیس و به واقع مرد اجرایی نخست این 
کشور بود. در مقاله ای که روز سه شنبه 
۲۵ اردیبهشت به قلم وی در روزنامه گاردین 
به چاپ رسید، آمده  است: »کوتاهی 
مسئولان امر در انگلیس از سال ۲۰۱۰ به 
بعد به حدی می رسد که میلیون ها 
کودک زاده شده طی این دوران چیزی 
جز فقر را نشناخته و عجین با آن زندگی 
کرده اند. اگر من در ساختمان شماره 
۱۰ در خیابان داونینگ شهر لندن )دفتر 
نخست وزیری انگلیس( ماندنی می شدم 
و اجازه اجرایی شدن طرح های معیشتی 
مرا که بودجه ای ۳ میلیارد پوندی بابت 
آن از پارلمان بریتانیا درخواست کرده 
بودم، می دادند، وضعیت کنونی کشور و 
شرایط زندگی این کودکان چیزی به کلی 

متفاوت با امروز بود. در آن صورت نور 
امید اقتصادی و پرتوی رستگاری اجتماعی 

به سوی این بچه ها می تابید.«
 

هر سال وضع بدتر می شود
براون در ادامه مقاله اش آورده است: 
»آنها از نظر من بچه های فقر هستند و 
اینک دوره متوسطه را در مدارس خود 
این است که  می گذرانند و تخمین 
تعدادشان به ۴.۳ میلیون نفر می رسد. 
آنها اصلاً مزه یک زندگی مرفه را نمی دانند 
و حتی برای دقیقه ای نعمت ثروت را تجربه 
نکرده اند. تأسف آور است که هرچه 
نیازهای این کودکان بیشتر می شود، 
میزان رسیدگی دولت انگلیس به آنان 
کاهش می یابد. سیاست های مغشوش 
دولت های بریتانیا طی ۱۵ سال اخیر سبب 
شده قشر فقیر نه تنها گشایشی در کارش 
حاصل نیاید، بلکه کم بضاعت تر از گذشته 
شود. محاسبات من نشان می دهد که 
این سیاستگذاری های نسنجیده موجب 
شده هر سال حداقل ۲۰۰ هزار نفر به 
جمع کودکانی که زیر خط فقر به سر 
می برند و سوء تغذیه دارند و از امکانات 

پزشکی کم بهره اند افزوده شود.«
 

بازندگان اصلی بچه ها هستند
براون که خود به سبب بی کفایتی در 
گردش امور اقتصادی کشور به سال 
۲۰۱۰ برکنار شد، اضافه کرده است: »۴۰ 
سال است که دائماً در انگلیس از نسلی 

سخن می گوییم که موسوم به »بچه های 
عصر تاچر« هستند )منظور مارگارت تاچر 
انگلیس در سال های  نخست وزیر زن 
اواخر دهه ۱97۰ تا اوایل دهه ۱99۰ است که 
لقب »بانوی آهنین« را به وی داده بودند(. 
در آن زمان آمار بیکاری و کاسته شدن از 
حجم کمک های معیشتی به مردم در 
انگلیس فرآیندهایی رو به رشد بود. درست 
است که تاچر بخشی از آن ناهنجاری ها را 
ترمیم و اقتصاد را تا حدی شکوفا کرد، اما 
روش های آموزشی و تدریسی در کشور ما 
هرگز خوب نشد که نشد. خانواده های 
بسیاری متلاشی شدند و عجز دولت در 
ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان، 
میلیون ها فرد حاضر در این طیف سنی 
را نا امید و به سوی تیرگی ها و بزهکاری ها 
رهنمون کرد. اگر آن دوران را بسیار بد 
بنامیم، باید تأکید کنم که ۱۴ سال اخیر 
از آن دوران به غایت اسفبارتر بوده است.
جدا شدن انگلیس از اتحادیه اروپا و تبعات 
این رویداد )که آن را برگزیت می نامند(، 
رواج به شدت مرگبار بیماری کرونا که 
جان هزاران هزار نفر را ستاند و چهار 
سال را در بر گرفت، بحران کمبود و گرانی 
حامل های انرژی و اخیراً معضل جنگ 
روسیه - اوکراین نیمه جانی را هم که 
انگلیس داشت، گرفته و اوضاع اقتصادی 
را به سوی یک مرگ محتوم سوق داده 

 شرایط ناگوار اقتصادی - اجتماعی انگلیس 
از منظر سران سابق این کشور

 براون: بیش از 4 میلیون 
»کودک فقر« داریم

است. بازنده تر از همه کودکانی هستند 
که طی این ایام به دنیا آمده اند، زیرا اگر 
پدر و مادرهای آنان کم یا بیش طعم 
نعمات زندگی را چشیده باشند، سهم 
این بچه ها در این بازه زمانی فقط انواع 
نداری ها و دور ماندن از نعمات زندگی 

بوده است ولاغیر.«
 

فاجعه پشت فاجعه
براون در ادامه مقاله اش آورده است: 
»از وقتی در متن قانون حمایت مالی 
از محصلان نوجوان تغییری تازه صورت 
پذیرفت و حداقل سن دریافت کمک 
معیشت های اقتصادی و تحصیلی از ۱۴ به 
۱۸ سال افزایش یافت، مشکلات دوچندان 
شد. آثار این ترمیم ظاهری قانون از ۲۰۱۳ 
به بعد آشکارتر شد و نه تنها تعرفه های 
اکثر کالاها بالاتر رفت بلکه قدرت خرید 
مردم در حوزه املاک و مستغلات هم 
تقریباً نصف شد. در سال ۲۰۱۶ فاجعه ای 
تازه از راه رسید و به صلاحدید دولت وقت 
کل بورسیه های تحصیلی و کمک های 
معیشتی در رده های سنی نوجوان و جوان 
به مدت چهار سال فریز و غیر فعال شد. 
در سال ۲۰۱7 هم قانون بازدارنده دیگری 
به اجرا درآمد که تصریح می کند در هر 
خانواده انگلیسی حتی اگر ۱۰ فرزند هم 
داشته باشند، فقط دو تن از آنها زیر چتر 

حمایت های مالی و کمک آموزشی دولت 
قرار می گیرند و آن هشت نفر دیگر اصلاً 

وجود خارجی ندارند!«
 

این سرگشتگی محصول عملکرد 
خودمان است

در بخش دیگری از نوشته براون آمده 
است: »حتی مطالعات دولت فعلی 
بریتانیا هم )که سرکردگی آن با ریشی 
سوناک است( نشان می دهد که حداکثر 
تا سال ۲۰۲۸ حدود یک میلیون خانواده 
دیگر انگلیسی که در رده بندی های فعلی 
طبقاتی کشورشان در طیف متوسط جای 
گرفته اند، به نقطه ای خواهند رسید 
که آن را زندگی زیر خط فقر می نامند. 
طی این فرایند امکان اسکان مردم در 
مجتمع های مسکونی آبرومند به حداقل 
خواهد رسید و طبیعی است که کودکان 
به سوی محرومیت های فزون تری سوق 
یابند. در حال حاضر از هر خانواده ای 
که چهار فرزند دارد، حداقل ۳ نفر زیر 
خط فقر زندگی می کنند و تا چهار سال 
دیگر آن تک نفر هم فقیر تلقی خواهد 
شد، چه امروز و چه در تاریخی که گفتم 
کودکان هر سه ماه یک بار حداقل ۱۰ 
درصد از کمک های معیشتی و تحصیلی 
خود رااز دست خواهند داد و اگر نگاهمان 
را وسعت بخشیم، کارمندان دولت و 
شرکت های خصوصی نیز متحمل ۱۰ 
درصد کاهش در قدرت خرید خود 
می شوند و این قضیه دامان بازنشسته ها 
را هم بشدت می گیرد. وزارت کار بریتانیا 
در حل این ناترازی ها واقعاً ضعیف 
عمل کرده و این امر کشور را به دورانی 
بس سیاه خواهد رساند. عصری که 
تشخیص و وصف دشواری های آن حتی 
برای اساتید امور اقتصادی و پردازشگران 
زندگی طبقات نوجوان و جوان بسیار 
دشوار خواهد بود. این سرگشتگی ها 
فقط محصول عملکرد خودمان و خیل 
ندانم کاری های چند دولت اخیر انگلیس 
است و من هم جز بیان رنج، کاری از 

دستم برنمی آید.«

تحلیل روز

 وصال روحانی
روزنامه نگار

نخست 
وزیر سابق 

انگلیس: 
»کوتاهی 

مسئولان امر 
در انگلیس از 

سال 2010 به 
بعد به حدی 

می رسد که 
میلیون ها 
کودک زاده 

شده طی 
این دوران 

چیزی جز فقر 
را نشناخته 
و عجین با 
آن زندگی 

کرده اند«
قرار است ولادیمیر پوتین روز 
پنجشنبه )امروز( به دعوت 
رئیس  پینگ،  جین  شی 
پکن  راهی  چین  جمهور 
شده و تا روز جمعه نیز در 
این کشور به مذاکرات با 
همتای چینی اش ادامه دهد. 
تحلیلگران دو کشور می گویند 
که این سفر دارای اهمیت 
راهبردی برای هر دو کشور 
است. زیرا این دو قدرت نقش 
زیادی در جهان پر تلاطم امروز 

. رند ا د

گلوبال تایمز
چین

Guardian   

AFP



عملیات حزب الله لبنان
روز گذشته حمات حزب الله به شمال سرزمین های اشغالی هم 
آژیرهای خطر را در این منطقه فعال و هم ضربات سنگینی را به رژیم 

صهیونیستی وارد کرد.
مقاومت لبنان در عملیات موشکی مقر لشکر 91 در پادگان پرانیت را 
مورد هدف قرار دادند که منجر به انهدام بخشی از آن شد. در ادامه 
ع اشغالی  نیز با حمله به مرکز رادار ارتش رژیم صهیونیستی در مزار
شبعای لبنان ضرباتی را به  سامانه های فنی و تجهیزات جاسوسی 

جدید توسعه یافته وارد کردند.
اما حمله شدید به یگان کنترل هوایی در پایگاه استراتژیک مرون و از 
کار افتادن بخشی از آن به وسیله ده ها راکت کاتیوشا و راکت سنگین و 
گلوله های توپخانه با هدف دیگری صورت گرفت. به گفته المیادین، 
این اقدام بخشی از پاسخ به ترور فرمانده حزب الله در جنوب لبنان 
است. روز گذشته جوخه ترور رژیم صهیونیستی حسین ابراهیم مکی 
معروف به »سید مکی« فرمانده میدانی قدیمی حزب الله را با حمله 
پهپادی به خودرویش در شهر صور در جنوب لبنان به شهادت رساند.

در این بین رسانه های اسرائیلی اعام کردند که رگباری از موشک های 
سنگین از لبنان به سمت شمال و شهرک های خط مقدم و جلیل 
علیا شلیک شد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعتراف 
کرد که در پی موشکباران پایگاه میرون در شمال فلسطین اشغالی، 
خسارت هایی به آن وارد شده است. رادیو ارتش اسرائیل نیز تعداد 
موشک های شلیک شده از لبنان به سمت منطقه مرون را بیش از 

60 موشک اعام کرد.
هواپیماهای ارتش صهیونیستی نیز روز گذشته عیتارون در جنوب 

لبنان را بمباران کردند.

خبر 
پلاس
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اخبار کوتاه

تصویب لایحه جنجالی 
در گرجستان

یحه  لا یب  تصو پی  ر  د
بحث برانگیز »عوامل خارجی« 
در گرجستان که منجر به 
تظاهرات ده ها هزارنفری در 
این کشور شد، دولت امریکا 
که  کرد  تهدید  را  تفلیس 
چنانچه این لایحه را اجرا کند، 
روابطش با گرجستان را مورد 
ارزیابی مجدد قرار می دهد. 
سخنگوی کاخ سفید گفت 
ئیس جمهور  ر ز  ا شنگتن  ا و
که  دارد  انتظار  گرجستان 
این لایحه را وتو کند، چرا که 
بازتابی از قانونی در روسیه 
لایحه  ین  ا طبق   . ست ا
سازمان های غیردولتی در این 
کشور که بیش از ۲0 درصد از 
بودجه خود را از خارج دریافت 
می  کنند باید به عنوان کارگزار 

خارجی ثبت شوند.

 ترور ناکام 
نخست وزیر اسلواکی

یر  ز نخست و شته  گذ ز  و ر
اسلواکی که همواره مخالف 
حمایت های غرب از اوکراین 
ر  د کشور  ین  ا یت  عضو و 
از  پس  است،  بوده  ناتو  
یک نشست دولتی هدف 
اصابت گلوله قرار گرفت و 
به بیمارستان منتقل شد. 
برخی رسانه ها مدعی شده اند 
فیتسو از ناحیه شکم و سینه 
هدف اصابت چند گلوله قرار 
گرفته و وضعیت سامتی او 
وخیم است. به گفته پلیس، 
ضارب بازداشت شده است.  او 
گفته بود:»اسلواکی می خواهد 
موضعی  اوکراین  جنگ  در 
بی طرف داشته باشد. اگر این 
کشور عضو ناتو شود، منافع 
ما به خطر خواهد افتاد و این 
می تواند اساس یک جنگ 

جهانی بزرگ باشد.«

رئیس بانک مرکزی 
امریکا: تورم بالاست

»جروم پاول«، رئیس بانک 
کرد  اعام  امریکا  مرکزی 
لات  یا ا ر  د تورم  ضعیت  و
متحده بیش از حد تصور و 
انتظارات است. به گزارش 
تارنمای شبکه خبری امریکایی 
»سی ان بی سی«، وی که 
مجمع  لانه  سا نشست  ر  د
خارجی  بانکداران  عمومی 
در »آمستردام« هلند سخن 
می گفت، خاطرنشان کرد: 
کاهش تورم سریعی که در سال 
۲0۲۳ اتفاق افتاد، امسال به 
میزان قابل توجهی کند و 
موجب بازنگری در سیاست ها 
خ  )اقتصادی( شده است. نر
کلی تورم در امریکا در ماه 
مارس گذشته به ۳.۵ درصد 
خ تورم مواد غذایی  رسید. نر
۲.۲0 درصد،  این مدت  در 
اجاره  درصد،   ۲.1۲ ژی  انر
مسکن ۵.66 درصد و خدمات 
۵.۲۷ درصد را نشان می دهد.

 
دولت جدید کویت 

سوگند یاد کرد
امیر کویت دیروز )چهارشنبه( 
طی فرمانی »احمد عبدالله 
الاحمد الصباح« را به عنوان 
ر  کشو ین  ا یر  ز نخست و
منصوب کرد. براساس گزارش 
 ، کویت رسمی  ی  ر گزا خبر
نخست وزیر و اعضای کابینه 
جدید کویت دیروز در مقابل 
»مشعل الاحمد الجابر الصباح« 
امیر این کشور سوگند یاد 
پس  کویت  میر  ا  . کردند
از مراسم سوگند یاد کردن 
دولت جدید خاطرنشان کرد: 
کابینه جدید باید به اصول 
عدالت پایبند باشد و کسانی 
که در انجام کار خود کوتاهی 
می کنند، پاسخگو خواهند 

. د بو

دورنما

با همه  امسال  نکبت  روز 
سال ها تفاوتی برجسته دارد. 
 1948 از سال  در حالی که 
تاکنون بارها گفته شده است 
که نکبت فلسطین ادامه دارد، 
امسال در شصت وهفتمین 
سالگرد این رویداد، شاهد آن 
هستیم که مردم فلسطین 
بویژه درغزه، بیش از هر زمان 
دیگری دچار آوارگی و ستم 

رژیم صهیونیستی هستند.

العربی الجدید
قطر

روز گذشته نوار غزه شاهد 
یکی از شدیدترین روزهای نبرد 
از زمان آغاز عملیات زمینی 
بیش از هفت ماه پیش بود. 
دشمن که همزمان در حال 
گسترش دامنه عملیات خود 
اردوگاه جبالیا در شمال  در 
نوارغزه و محله های اطراف 
آن است، بیشترین فشار را 
در سه جبهه آغاز کرد: محله 
الزیتون، منطقه المسلبه و 
محله صاح الدین. در محور 
رفح نیز حمات ادامه دارد.

الاخبار
لبنان

رئیس جمهور فرانسه تا چند 
روز دیگر به آلمان می رود و 
پیش بینی می شود در این دیدار 
قصد دارد درباره حمایت از کی یف 
مذاکره کند. پاریس ایده استونیا 
را در مورد اعطای وام مشترک 
100 میلیارد یورویی به اوکراین 
برای کمک به تاش های جنگی 
پذیرفته است. این در حالی 
است که کی یف از غربی هایی 
که در حمایت خود کند هستند، 
درخواست کمک فوری کرده 

. ست ا

لو پی نیو
فرانسه

حماس و احیای وجهه آن در عرصه 
بین الملل شده که زنگ خطر جدی را 
برای تل آویو فعال کرده است؛ بخصوص 
که برخی گروه های مقاومت چون 
حزب الله لبنان و عراق به دلیل داشتن 
جایگاه سیاسی در داخل کشورشان، 
ه  شمرد حماس  سیاسی  ن  حامیا
می شوند و از این گذار می توانند از 
ظرفیت های موجود بین المللی برای 
تبیین جایگاه حماس در چینش قدرت 
در نوار غزه استفاده کنند. تحلیلگران 
غربی بر این باورند که خواسته مشترک 
حماس و حزب الله دارای سه محور 
اصلی است؛ یک کسب پیروزی، دوم 
به دست گرفتن حکمرانی یا بخشی از 
حکمرانی غزه پس از جنگ و مورد سوم 
حفظ تشکیات نظامی و نیروهای رزمی 
به طور مستقل در ساختار حکومتی 

پس از جنگ.
این امر اما به معنای شکست جبهه 
متحد امریکایی - صهیونیستی است 
که با وجود هرگونه تاش فزاینده برای 
نسل کشی و کشتار مردم نتوانسته 

به اهداف خود دست یابد. حضور 
حماس همچنان در جبهه رویارویی 
علیه ارتش صهیونیستی و استفاده 
این  همچنان  متعدد  ساح های  از 
گزاره را تصدیق می کند که حماس 
به هیچ وجه حذف شدنی و یا حتی 

مهارشدنی نیست.
این بین نهادهای مداخله جوی  در 
غربی عزم خود را به کار گرفتند که 
با فشار از داخل لبنان به حزب الله، 
تهدیداتش علیه رژیم را رفع کنند. 
سفر مستمر مقامات فرانسوی و اروپایی 
به لبنان نیز برای تحقق این امر از 
ابتدای طوفان الاقصی کلید خورد، اما 
خروجی آن نه تنها انتظارات غربی را 
برآورده نکرد، بلکه نشان داد که حزب الله 
همچنان بر راهبرد خود تأکید دارد. این 
امر از زوایه دیگر بیانگر آن است که 
حزب الله نقش کلیدی در بازدارندگی 
صهیونیست ها ایفا می کند و حضورش 
در این مناقشه سبب استحکام موضع 
حماس در جنگ غزه و فردای غزه 

شده است.

دبیرکل حزب الله لبنان با رهبران حماس دیدار کرد

 دیدار سران مقاومت 
در نقطه جوش جنگ

 
مقاومت حزب الله، عضو کلیدی محور 
مقاومت که از ابتدای طوفان الاقصی 
برای حمایت از مردم غزه وارد کارزار 
مقابله با رژیم صهیونیستی شد، اکنون 
به عضو مؤثر برای اتحاد و تحکیم 
استراتژی مقاومت علیه اشغالگران 

مبدل شده است.
دیدار سیدحسن نصرالله با هیأتی از 
حماس در »روز نکبت« و در بحبوحه 
جنگ علیه رفح و از میان رفتن آخرین 
طرح صلح توسط رژیم صهیونیستی، 
پیام های روشنی را به تل آویو مبنی بر 
اراده محکم مقاومت برای پایدارسازی 
ن  لگرا شغا ا ضع  ا مو علیه  حمات 
می رساند؛ بویژه که نتانیاهو اکنون 
پس از حدود ۷ ماه بمباران فزاینده، 

محاصره طاقت فرسای ملزومات اولیه 
انسانی مردم غزه و همچنین تصرف 
زمینی غزه به هدف غایی خود یعنی 
»حذف حماس« نائل نشده و شکستی 
سهمگین را تا به امروز تجربه می کند.

روز گذشته سیدحسن نصرالله با رهبران 
جنبش مقاومت اسامی حماس به 
ریاست خلیل الحیه و محمد نصر 
و اسامه حمدان دیدار کرد. در این 
دیدار وقایع و تحولات در حال وقوع 
در نوار غزه و به طور کلی فلسطین 
اشغالی بویژه روند مذاکرات اخیر 
درخصوص دستیابی به آتش بس و 
همچنین جبهه های مختلف حمایتی 
به طور گسترده و عمیق مورد ارزیابی 
قرار گرفت. همچنین گفت و گوهایی 
درمورد مواضع سیاسی جهانی و بالاخص 
جنبش های دانشجویی صورت گرفت.
دو طرف همچنین بر وحدت مواضع و 
تداوم همه تاش های میدانی، جهادی، 
سیاسی و مردمی برای رسیدن به اهداف 
و رسیدن  افتخارآمیز طوفان الاقصی 
به پیروزی آینده تأکید و از همکاری 

جبهه ها و جنبش های  و همبستگی 
مختلف محور مقاومت و ایثارگری های 

آنان در این راه قدردانی شد.
پیش از این سیدحسن نصرالله در ترسیم 
مشی مقاومت ابراز داشت؛ مقاومت 
لبنان از نظر کمی و کیفی به عملیات 
خود ادامه می دهد و معادلات جدیدی 
ایجاد خواهد کرد و ارتباط با جبهه غزه 
امری قطعی است، چرا که هدف جبهه 
لبنان فشار برای توقف جنگ غزه است.

مقاومت لبنان همچنین چشم انداز 
آینده جنگ در سرزمین های اشغالی را 
تا پیروزی دانست و از این رو نیز با تهدید 
ارتش صهیونیستی از شهرک نشینان 
شمال فلسطین اشغالی خواست تا 
زمانی که تجاوزات به غزه متوقف نشود، 

به دولت خود رجوع کنند.

استراتژی مشترک حزب الله و حماس
آنچه مشخص است، همیاری و اتحاد 
ی  ه ها و گر با  مت  مقاو ی  ه ها و گر
مقاومت فلسطینی بویژه حماس بعد از 
طوفان الاقصی، سبب استحکام بنیان 
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جنگ ها و درگیری ها در سراسر 
جهان باعث شده است، تعداد 
افرادی که از کشور خود فرار 
می کنند به رکورد جدیدی در 
سراسر جهان برسد. رصدخانه 
آوارگان داخلی روز سه شنبه 
در ژنو گزارش داد، در پایان 
سال گذشته میادی، ۷۵.9 
میلیون نفر در داخل کشور 
خود آواره شدند. این حدود 
هفت درصد بیشتر از یک سال 
قبل و ۵0 درصد بیشتر از پنج 

سال قبل بود.

نو داچلند
آلمان

همزمان با سفر جدید »بلینکن« به کی یف صورت گرفت
عقب نشینی ارتش اوکراین از خارکیف

همزمان با سفر تازه آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا به کی یف به قصد تأکید مجدد 
وی بر کمک های بی قید و شرط کشورش به 
اوکراین، نیروهای مسلح روسی روز گذشته 
)چهارشنبه ۲6اردیبهشت ماه( ضربات تازه ای 
را در شمال شرق اوکراین به ارتش نه چندان 
رو به  راه این کشور وارد کردند، به طوری که 
ارتش اوکراین مجبور به عقب نشینی از برخی 

مناطق خارکیف شد.
به گزارش واشنگتن پست، روسیه به  رغم 
فراخوانی برخی از لشکریانش از اطراف 
خارکیف که دومین شهر بزرگ اوکراین به 
حساب می آید، بر شدت تهاجمات خود از 
جناح هایی تازه به این شهر افزود. بیشترین 
پیشرفت سربازان روسی در مناطق شمالی 
خارکیف رؤیت شد و در نتیجه اوکراینی ها در 
روزی که بلینکن در شهر کی یف با ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور تحت فشار اوکراین 
ماقات کرد و حرف های امیدوار کننده ای در 
زمینه استمرار کمک های نظامی واشنگتن به 
اوکراین زد، آن قدرها هم احساس اطمینان 
نکردند. ارتش اوکراین هم روز چهارشنبه 
جدید  چینش  بر  اساس  شد  مجبور 
نیروهای روسی آرایش خود را در مناطق 
پیرامونی خارکیف تغییر بدهد. بنا بر بیانیه 
ارتش اوکراین، »در برخی از مناطق پیرامون 
»لوکیانتسی« و »ووچانسک« و در واکنش 
به آتش نیروهای روسی و حمات از سوی 
نیروهای زمینی و همچنین با هدف نجات 
جان نیروها و اجتناب از تلفات، واحدهای 

نظامی اوکراینی به عقب برگشتند.«
 به گزارش روزنامه گاردین، روس ها که آشکارا 
ابتکار عمل را در این مصاف در دست دارند، 
چند جوخه ورزیده خود را به شهر ووچانسک 
که نقطه ای کلیدی در نزدیکی خارکیف است، 
گسیل کردند. هدف روس ها از تعریض هر 
چه بیشتر محیط رویارویی ها، متفرق کردن 
نیروهای خسته اوکراینی و تسلیم کردن آنها 
در مواجهه ای نهایی با روس ها بر سر تملک 

خارکیف است.
کی یفی ها در یک هفته اخیر که روس ها با 
گشایش جبهه ای تازه در جنگ فرسایشی 
و ۲۷ماهه شان با اوکراین، آنها را غافلگیر 
کردند، بارها از غربی ها تقاضای کمک رسانی 
هرچه وسیع تر را داشته اند و بیم آن دارند که 

کرملین در عین تمرکز بر خارکیف و نقاط 
مرتبط با آن، جبهه های تازه دیگری را در این 
جنگ بخصوص در نقاط مرزی بگشاید. به 
گزارش رویترز، در آن صورت اوکراین توانایی 
اندکی برای پوشش دادن نقاطی دارد که 

اهداف آن حمات احتمالی خواهند بود.
 

برای از دست ندادن نیروهای بیشتر
به گزارش آسوشیتدپرس، ارتش اوکراین دیروز 
لشکرهای تازه ای به نقاط مرزی در شمال 
خارکیف فرستاد و این همان نقاطی است 
که ساکنان روستاها و شهرهای کوچک آن 
پس از شروع تهاجم سربازان روسی مجبور 
به ترک خانه و کاشانه خود شدند. ستاد 
کل نیروهای مسلح اوکراین روز چهارشنبه در 
بیانیه ای متذکر شد که چند لشکر این کشور 
پس از اجرای مانورهای لازم در این مناطق تا 
اطاع ثانوی از آنجا دوری گزیده اند تا از دادن 

تلفاتی فزون تر پرهیز کنند.
در ادامه این اطاعیه آمده است:»البته 
رویارویی ما با روس ها به  طور تمام و کمال 
در منطقه ادامه دارد و تاکتیک جدید ما در 
این راستا اتخاذ شده است که به طرف روسی 
فرصتی برای فتح خاکریزهای جدید و متعدد 
داده نشود. مردم اوکراین مطمئن باشند ارتش 
روسیه زیر آتش دائمی نیروهای مسلح ما قرار 
دارد و هیچ آرامشی برای آنها متصور نیست.«

پیش از شروع حمله مهلک اخیر روس ها به 
خارکیف، زلنسکی به ارتش اوکراین هشدار 
داده بود که روس ها طرح اجرای حمات 
بزرگ تازه ای را در دو ماه پایانی فصل بهار 
در سر دارند که به ماه نخست تابستان هم 
بسط خواهد یافت و شکل گیری تهاجم 
کرملین به خارکیف تجلی روشن این موضوع 
بوده است. به گزارش دیلی تلگراف، سربازان 
اوکراین در 6 ماه اخیر نه تنها مواضع متعددی 
را در شمال و جنوب کشورشان از دست 
داده اند بلکه روحیه لازم را هم برای ادامه 

دادن به یک مبارزه جویی مؤثر ندارند. 
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وزارت خارجه ایالات متحده درحالی طرح 
کمک تسلیحاتی یک میلیارد دلاری را به رژیم 
صهیونیستی برای بررسی در اختیار کنگره قرار 
داد که هفته گذشته، جو بایدن رئیس جمهور 
این کشور مدعی شده بود که به دلیل نگرانی 
از پیامدهای تهاجم زمینی ارتش اشغالگر به 
رفح، ارسال برخی تسلیحات را به تل آویو 

متوقف خواهد کرد.
به گزارش نیویورک تایمز به نقل از سه دستیار 
کنگره که از این توافق باخبر بودند، دولت 
بایدن به کنگره گفته است که قصد دارد طرحی 
را برای انتقال بیش از یک میلیارد دلار تسلیحات 

جدید به اسرائیل به پیش ببرد. 
پیش از این، وال استریت ژورنال در گزارشی 
از ارائه طرح یک بسته تسلیحاتی به ارزش 
۷00 میلیون دلار مهمات تانک، ۵00 میلیون 
دلار خودروهای تاکتیکی و 60 میلیون دلار گلوله 
خمپاره خبر داده بود. با این حال، وزارت 
خارجه امریکا در پاسخ به پرسشی از گزارش 
وال استریت ژورنال، صریحاً به تعهد مستمر 
ایالات متحده به ارائه کمک نظامی به اسرائیل 
برای آنچه »دفاع از خود در برابر تهدیدات 
منطقه« خوانده شد، اشاره کرد.  جیک سالیوان 
اخیراً در اظهاراتی که بیانگر استاندارد دوگانه 
دولت بایدن در برابر رژیم صهیونیستی است، 
گفته بود: »رئیس جمهور، ساح های تهاجمی 
را برای عملیات زمینی اسرائیل در رفح عرضه 
نخواهد کرد و ما همچنان با اسرائیل روی راه 
بهتری برای تضمین شکست حماس در سراسر 

غزه از جمله در رفح کار می کنیم.«
با این حال، حتی زمانی که بایدن هفته گذشته 
تل آویو را نسبت به توقف صادرات برخی 
تسلیحات تهدید کرد، به صراحت اعام کرد 
که ایالات متحده همواره آماده تضمین امنیت 
اسرائیل، از جمله در حوزه سامانه دفاع موشکی 
و تقویت آن در برابر حماتی مشابه عملیات 

ایران در ماه آوریل است.
 

بازی دو سر باخت بایدن
دولت بایدن به دلیل حمایت نظامی از تجاوز 
هفت ماهه ارتش اشغالگر به غزه، آن هم در 
زمانی که بایدن برای انتخابات آتی در برابر 
دونالد ترامپ مبارزه می کند، از سوی هر دو 
طیف سیاسی مورد انتقاد قرار گرفته است.

به گزارش آسوشیتدپرس، برخی دموکرات ها 

بایدن را تحت فشار قرار داده اند تا انتقال 
تسلیحات تهاجمی را به اسرائیل تعلیق کرده تا 
عملیات زمینی اسرائیل در رفح را محدود کند.

از سوی دیگر، جمهوری خواهان از تهدید 
دولت مبنی بر توقف انتقال برخی تسلیحات به 
اسرائیل انتقاد کرده و مدعی شدند که هرگونه 
کاهش حمایت امریکا از اسرائیل، تل آویو را در 
برابر حماس و دیگر گروه های مورد حمایت 
ایران تضعیف می کند. جمهوری خواهان 
کنگره در حال برنامه ریزی هستند که لایحه ای 
را در این هفته ارائه کنند تا تحویل تسلیحات 

تهاجمی به اسرائیل را الزامی کند.
آنچه در امریکا ثابت و تغییرناپذیر است، اجماع 
در تمام سطوح هیأت حاکمه ایالات متحده 
برای حمایت راهبردی از رژیم صهیونیستی و 
آنچه موضوع اختاف است، شیوه های حمایت 
است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، دولت 
بایدن با وجود تهدید به تعلیق صادرات برخی 
ساح ها به سرزمین های اشغالی، به صراحت 
اعام کرده به حمایت نظامی کلی از اسرائیل 
که بزرگ ترین دریافت کننده کمک های نظامی 
ایالات متحده است، ادامه خواهند داد. رژیم 
صهیونیستی مدعی شده رفح آخرین پایگاه 
حماس است و بر همین اساس، هشدارهای 
ایالات متحده و دیگر متحدانش مبنی بر 
فاجعه بار بودن عملیات زمینی برای غیرنظامیان 
را نادیده گرفته است.  ایالات متحده همان 
طور که اشاره شد، نه بر سر اصل حمایت 
همه جانبه؛ بلکه بر سر روش ها و تاکتیک های 
تداوم جنگ با کابینه صهیونیستی اختاف نظر 
دارد. به گزارش فاکس نیوز، جان کربی مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید هفته گذشته تأکید کرد 
که واشنگتن به تل آویو روش هایی جایگزین 
حمله زمینی به رفح، پیشنهاد کرده است. 
کربی بار دیگر بر تعهد دولت بایدن به رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و از قول رئیس جمهور 
امریکا خاطرنشان کرد که تل آویو مجاز به 
استفاده از تمام امکانات نظامی لازم برای »دفاع 

از خود« در برابر دشمنانش است.
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دهه کرامت چند روزی است که آغاز شده 
و به مناسبت تولد امام رضا)ع( در این 
دهه، روز جمعه مراسم اجتماع بزرگ امام 
رضایی ها از میدان ولیعصر)عج( تا هفت تیر 
برگزار خواهد شد. روز تولد امام رضا)ع( 
یکشنبه هفته بعد است اما چون این مراسم 
قرار است در قم و مشهد نیز برگزار شود، 
تهران روز جمعه میزبان عاشقان گنبد 
طلایی حرم مطهر امام هشتم خواهد بود.

جمعه مسیر 4 کیلومتری رفت و برگشت 
میدان ولیعصر)عج( تا هفت تیر از ساعت 16 
تا 22 با ویژه برنامه های متنوع، رنگ و بوی 
زیارت امام هشتم شیعیان را تداعی می کند. 
اگر دلتان برای ضامن آهو تنگ است، 
ساعت 8 شب در میدان ولیعصر، در حالی 

که گوش هایتان با صدای دلنواز نقاره ها 
نوازش می شود، می توانید به صورت زنده، 
صحن حرم را تماشا کنید و از راه دور زائر حرم 

مطهر امام رضا)ع( باشید.
 امسال محوریت ویژه ای برای این مراسم در نظر 
گرفته شده و آن هم جمع آوری کمک هزینه برای 
درمان کودکان مبتلا به بیماری های خاص بویژه 
سرطان، آزادی زندانیان، همچنین رهسپار کردن 
زائراولی هایی مانند زنان سرپرست خانوار، 
کودکان کار و بهبودیافتگان اعتیاد به مشهد 
مقدس است. جشن امسال رنگ و بوی کنش 
اجتماعی گرفته که هم نشانه استقبال عمومی 
است و هم برنامه  ویژه برگزار کنندگان؛ پویشی 
که امید به زندگی و شادی و نشاط را برای 

کودکان مبتلا به سرطان به ارمغان می آورد. 
ساعات 8 صبح و 8 شب صلوات خاصه امام 
رضا)ع( پخش خواهد شد و در همه میادین 
مناطق 22گانه چایخانه های رضوی از مردم 

پذیرایی خواهند کرد.
عباس حیدری، دبیر اجرایی جشن بزرگ 
امام رضایی ها، با اشاره به هماهنگی کامل 
مجموعه های شهرداری و دولت برای جشن 

بزرگ امام رضایی ها، به خبرنگار »ایران« 
می گوید: شعار »ایران حرم است« را سرلوحه 
اقدامات فرهنگی شهرداری در ایام ولادت 
امام رضا)ع( قرار دادیم. این شعار برگرفته از 
سخن حاج قاسم است که فرمود:»جمهوری 

اسلامی ایران، حرم است.«
حیدری با بیان اینکه جشن بزرگ امام 
رضایی ها در مسیری چند کیلومتری در 
بیش از 10 شهر بزرگ کشور برگزار می شود، 
می گوید: امسال برای اینکه تاریخ جشن با 
شهرهای مشهد مقدس و قم همزمان نباشد 
و همچنین سبب افزایش ترافیک شهر نشود، 
با مجموعه آستان امام رضا)ع( و آستان 
حضرت معصومه)س( توافق شده است 
که روز جمعه به مراسم تهران اختصاص 
پیدا کند؛ البته علاوه بر جشن روز جمعه، 
شهرداری تهران برنامه های دیگری را نیز 
به مناسبت دهه کرامت، بویژه تولد امام 
رضا)ع( دارد. به عنوان نمونه بیش از ۳0 
ابرپرچم رضوی در سطح شهر بر فراز 
ساختمان های بزرگ برافراشته شده است، 
همچنین چایخانه های رضوی از روز دوشنبه 

در میادین بزرگ  مناطق 22گانه پایتخت برپا 
شده و با همکاری مشترک آستان قدس 
رضوی و اداره کل فرهنگی شهرداری تهران، 
سریال »روزی روزگاری برادر« از شبکه سه 

سیما از ساعت 21:1۵ پخش خواهد شد.
دبیر اجرایی جشن بزرگ امام رضایی ها 
در ادامه توضیحات خود اضافه می کند: 
هماهنگی های لازم برای اجرای نورافشانی و 
ویدیومپینگ انجام شده و همزمان با اجرای 
برنامه های ویژه، فضای شاد و مفرحی برای 
مردم و شرکت کنندگان برنامه ریزی شده 
است. استیج اصلی، میدان ولیعصر است 
اما به صورت ویدیویی و با صدا، همزمان 
در طول مسیر، مراسم ادامه پیدا می کند 
تا شاهد ازدحام کمتری در میدان ولیعصر 

. شیم با
او در پاسخ به این سؤال که خیران و 
دوستدارانی که تمایل به ارائه خدمات به 
مردم در روز میلاد باسعادت امام هشتم 
شیعیان دارند چگونه می توانند اقدام کنند، 
توضیح می دهد: سایت محبان الرضا با 
رویکرد ثبت نام از خادمین و موکب داران 

در حال فعالیت است و حدود 12 هزار 
خادم در بیش از 400 موکب برای پذیرایی 
و ارائه خدمات فرهنگی پیش بینی شده و 
خیابان های کریمخان و ولیعصر را پوشش 
می دهند. این در حالی است که احتمال 
داده می شود بیش از یک میلیون نفر در 
این اجتماع شرکت کنند و از خدمات 
موکب های متعدد پذیرایی، شهربازی و نظایر 

آنها بهره مند شوند.
وی با بیان اینکه بخش عمده کار را خود 
مردم انجام می دهند، می گوید: دستگاه های 
فرهنگی و مدیریتی مسئول تهیه زیرساخت ها 
هستند و درعین حال نیروهای مردمی، 
برگزار کننده اصلی و موکب داران این جشن 

به شمار می روند.
به اعتقاد حیدری، کلیه پیش بینی های لازم 
با توجه به تجربه اجتماع بزرگ اربعین، 
برنامه 10 کیلومتری غدیر و جشن بزرگ امام 
رضایی ها در سال های قبل، انجام شده 
است و نیروهای امدادی از قبیل اورژانس، 
آتش نشانی و هلال احمر نیز در محل حضور 

دارند.
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برگزاری سومین همایش سلامت، حکمت 
و حکمرانی

دکترعلیرضا خوشدل، رئیس سومین همایش ملی 
و بین المللی سلامت، حکمت و حکمرانی و رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران در نشست 
خبری سومین همایش ملی و بین المللی سلامت، 
حکمت و حکمرانی عنوان کرد: دراین همایش انتظار 
داریم با نزدیک کردن افکار و اندیشه های حکمرانان با 
حکیمان، شرایطی را فراهم کنیم تا آنچه در اندیشه ما به 
عنوان یک نظام سلامت مطلوب شکل گرفته در عمل 
هم توسط سیاست گذاران و مجریان حکمرانی سلامت 
اجرا شود. دکتر خوشدل افزود: این همایش در سطح 
بین المللی برگزار می شود و اساتید داخلی و خارجی در 

این دوره از همایش مشارکت دارند.
وی ادامه داد: نقش حکمت در سلامت پیشینه بسیار 
قدیمی به قدمت پزشکی ایران دارد و تلاش داریم تا 
ابعاد مختلف حکمت را در حوزه سلامت مورد بررسی 
قرار دهیم و آن را به دامنه حکمرانی نیز نزدیک کنیم. 
ما در این همایش انتظار داریم دانشگاه به عنوان یک 
حلقه اندیشه ای از حلقه های علم و فناوری کشور نقش 
خود را برای کاهش فاصله بین حکمرانان و حکمت ورزان 
به نحو مطلوبی ایفا کند. وی افزود: در این همایش ما 6 
پنل تخصصی، یک پنل بین المللی و یک پنل دانشجویی 
خواهیم داشت. در حاشیه این همایش، رویداد صدرا هم 
برای پیوستگی علم پزشکی و دانش سلامت با صنایع 
کشور برگزار می شود. دکتر خلیل علی محمدزاده دبیر 
علمی این همایش با تأکید بر اینکه در سیاست گذاری 
عمومی به بحث سلامت به عنوان اساسی ترین رکن 
باید توجه شود و سلامت نقش درجه اول است، افزود: 
در این همایش ۳ روزه، شنبه 2۹ اردیبهشت در بیمارستان 
فرهیختگان مبانی نظری بررسی خواهد شد و دو روز دیگر 
همایش )یکشنبه ۳0 و دوشنبه ۳1 اردیبهشت ماه( بر پایه 
این پیش همایش برگزار می شود.  مسعود پارسانیا دبیر 
اجرایی همایش نیز اظهار کرد: مجری این همایش 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران با حمایت 
معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین 
معاونت علوم انسانی دانشگاه آزاد است. یکی از مهمترین 
حامیان علمی اعضای هیأت علمی؛ دانشگاه های علوم 
پزشکی تهران، شهید بهشتی، ایران، فرهنگستان علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی هستند که در این همایش 
کمک می کنند. وی افزود: در این همایش از پژوهشگران 
برتر و منتخبان سال گذشته دانشگاه علوم پزشکی آزاد 
اسلامی تهران در مراسم افتتاحیه تجلیل خواهد شد.

بنگاه

ایرنا

نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه روز 
چهارشنبه برگزار شد.

به گزارش ایرنا، اصغر جهانگیر با اشاره 
به اینکه 40 درصد از سند تحول و تعالی 
قوه قضائیه به هوشمندسازی و استفاده از 
فناوری های نوین اختصاص دارد، از صدور 
بیش از 2 میلیون و 800 هزار گواهی عدم 
سوء پیشینه به صورت خودکاربری خبر 
داد. سخنگوی قوه قضائیه به مصادیقی از 
هوشمندسازی و بهره مندی از فناوری های 
جدید در اقدامات قضایی اشاره کرد و گفت: 
یکی از خدمات سامانه صدور گواهی عدم 
سوء پیشینه است که در گذشته زمان زیادی 
صرف آن می شد، اما امروز میانگین صدور 
آن کمتر از 24 ساعت است. سخنگوی قوه 
قضائیه درباره صدور گواهی عدم سوء پیشینه 
گفت: در سال گذشته حدود 2 میلیون و 800 
هزار گواهی صادر شد که بیش از ۵0 درصد آن 
توسط افراد از داخل منزل بود، زیرا واگذاری 
امور غیرفنی و غیرپیچیده و غیرتخصصی به 
مردم در تسهیل فعالیت های بین مردم و 

حاکمیت نقش بی بدیلی داشته است.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به معایب 
ابلاغ های سنتی گفت: در گذشته ابلاغ ها با 
مشکلات زیادی روبه رو بود؛ ابلاغ ها به صورت 
قانونی پست می شد که موجب می شد ابلاغ 
به دست افراد در زمان مقرر و مناسب نرسد. 
وی با بیان مزایای ابلاغ الکترونیکی افزود: 
در حال حاضر ۹۵ درصد ابلاغ ها به صورت 
الکترونیکی و پیامکی صورت می گیرد و این 
امکان فراهم شده که افراد از موضوعات 
قضایی خود بموقع باخبر شوند و همچنین 
از پرونده سازی علیه فرد و تحت تعقیب قرار 
گرفتن افراد جلوگیری می کند. این امکان 
برای ایرانیان خارج از کشور نیز فراهم شده 
است تا بتوانند ابلاغ های شان را دریافت 
کنند. جهانگیر اظهار داشت: استفاده 
از فناوری های نوین کمک کرده تا میان 
کلانتری ها و دادسراها اتصال برخط برقرار 
شود تا مردم با ثبت شکایت در کلانتری ها، 
دیگر لازم نباشد مجدد به دفتر خدمات 
قضایی الکترونیکی جهت ثبت شکایت در 

دادسرا مراجعه کنند.

راه اندازی دفاتر خدمات الکترونیک رایگان 
جهانگیر به سامانه های الکترونیک موجود 
برای ارتباط میان مردم و دستگاه عدلیه 

اشاره کرد و گفت: سامانه ارتباط مردمی 
سامع، سامانه سجام معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم، سامانه نظارتی سازمان 
بازرسی و سامانه مرکز حفاظت از جمله 
سامانه هایی است که در خدمت مردم است 
تا بدین وسیله بتوانند با دستگاه قضایی در 
ابعاد مختلف ارتباط داشته باشند. سخنگوی 
قوه قضائیه خاطرنشان کرد: زمانی که استفاده 
از سامانه های الکترونیک توسعه پیدا کند 
در مناطق محروم خودش را بیشتر نشان 
می دهد. قوه قضائیه برای خدمات جهادی 
در حوزه هایی که با محرومیت بیشتری مواجه 
هستند، دفتر خدمات الکترونیک جهادی 
رایگان را راه اندازی کرده است. اکنون در 1۵ 
استان دایر و در بیش از 1100 نقطه محروم و 

فاقد امکانات در حال اجراست.

افشای اطلاعات حساب های بانکی 
ممنوع است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره افشای اطلاعات حساب های بانکی 
گفت: کنترل حساب های بانکی جز در 
مواردی که برای کشف جرم یا تحقیقات 
باشد ممنوع است و دستگاه قضایی با 
انتشاردهندگان اسناد مالی مردم که مخل 
امنیت و حریم خصوصی مردم باشد، قاطعانه 
برخورد می کند و این مسأله قابل پیگرد است.

ثبت صوت و تصویر دادگاه ها
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت نصب دوربین در دادسراها 
و محاکم  گفت: درباره ثبت صوت و تصویر 
دادگاه ها، اکنون همه بخش های شعب محاکم 
پوشش صوتی دارند و پوشش تصویری نیز 
مطلوب است و بخش اندکی پوشش تصویری 
ندارد که به مسائل بودجه ای برمی گردد. 
پوشش صوتی در محاکم مطابق قانون به 
نحو مطلوب انجام می شود و درمورد تصویر 
هم در صورت نظر موافق رئیس دادگاه امکان 
تصویربرداری وجود دارد. وی ادامه داد: همه 

محاکم که پرونده های مهمی در جریان رسیدگی 
دارد، مجهز به ثبت صوت و تصویر است و در این 

زمینه اتفاق مبارکی رخ داده است.

دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه 
قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره برگزاری دادگاه فرزندان معاون اول سابق 
قوه قضائیه گفت: بی شک مسأله مبارزه 
با فساد در هر بعدی حتی اگر به فرزندان 
مسئولان کشور برگردد، جزو افتخارات قوه 
قضائیه است که در این زمینه پیشتاز است و 
نشان می دهد در مبارزه با فساد خط قرمزی 
وجود ندارد و بدون ملاحظه کاری اقدام و اعلام 
می کند. وی افزود: رسیدگی  به این پرونده 
به صورت غیرعلنی نیست بلکه علنی است و 
افراد می توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند 

و از آن مطلع شوند.

هیچ کالای فاقد استانداردی اجازه 
ترخیص ندارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره ورود قوه قضائیه به ادعای فردی درباره 
ترخیص 4۷ هزار تن روغن  آلوده گفت: درباره 
خبر روغن های آلوده ریاست قوه قضائیه 
به این موضوع ورود کرد و به دادستان ها 
دستور داد که اجازه ترخیص هیچ محصول 
فاقد استانداردهای لازم چه روغن و چه 
کالاهای دیگر داده نشود و تا امروز روغن های 

غیراستاندارد ترخیص نشده است.
قل  ا حد ز  ا ه  شد ترخیص  ی  غن ها و ر
استانداردهای لازم برخوردار بود؛ همچنین 
درخصوص روغن های مطرح شده و براساس 
آخرین گزارش، در رابطه با این روغن ها 
تصمیم گیری نشده و اکنون در انبار نگهداری 
می شود و بزودی تعیین تکلیف خواهد شد.

آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی 
گفت: تاکنون پنج هزار و ۳00 شکایت علیه این 
شرکت و مالکان در دستگاه قضایی مطرح 
شده و پرونده در حال رسیدگی است. وی 
ادامه داد: شناسایی اموال متهم در داخل و 
خارج از کشور در دستور کار قرار دارد و ضابطان 
با تلاش و پیگیری درصدد هستند تا اموال 
مردم را بازگردانند و جبران خسارت صورت 
گیرد. نکته قابل توجه این است که با دستور 
ریاست قوه قضائیه از همه ظرفیت های قانونی 
برای استرداد اموال تا قبل از مرحله رسیدگی 
به پرونده استفاده می شود تا زمینه برگشت 

وجوه مردم فراهم شود.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

سخنگوی قوه قضائیه: 
95 درصد ابلاغ ها الکترونیکی و پیامکی است

 شعار 
»ایران حرم 

است« را 
سرلوحه 
اقدامات 
فرهنگی 

شهرداری 
در ایام 

ولادت امام 
رضا)ع( 

قرار دادیم. 
این شعار 

برگرفته از 
سخن حاج 
قاسم است 

 که فرمود:
جمهوری 

اسلامی 
ایران، حرم 

است

حدود 12 هزار 
خادم در بیش 

از 400 موکب 
برای پذیرایی و 

ارائه خدمات 
فرهنگی 

پیش بینی شده 
است

12000
خادم

کنترل 
حساب های 

بانکی جز 
در مواردی 

که برای 
کشف جرم 
یا تحقیقات 

باشد 
ممنوع 

است

بی شک 
مسأله مبارزه 

با فساد در هر 
بعدی حتی 

اگر به فرزندان 
مسئولان 

کشور برگردد، 
جزو افتخارات 

قوه قضائیه 
است که در 

این زمینه 
پیشتاز است و 
نشان می دهد 

در مبارزه با 
فساد خط 

قرمزی وجود 
ندارد و بدون 
ملاحظه کاری 
اقدام و اعلام 

می کند

نشست خبری



 افزایش 928 درصدی واردات
گوشت قرمز برای تنظیم بازار
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سند قانونی برای حمایت 
از مستأجران

با اجرای قانون ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها، دولت برای 

اولین بار می تواند سقف اجاره بها 
را تعیین کند
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 پنجشنبه 27 اردیبهشت 1403
  سال سی ام
  شماره 8464

5 هزار و 358 تن گوشت قرمز سبک گرم به ارزش 
38 میلیون و 700 هزار دلاربه کشورمان وارد شد، این 

درحالی است که این میزان در فروردین سال گذشته 
تنها 521 تن به ارزش 4 میلیون دلار بوده است

رئیس  کل بانک مرکزی در دیدار با نمایندگان منتخب مجلس دوازدهم:

بازارارزتوافقیراهاندازیمیشود
فروش ۳ میلیارد دلار اوراق ارزی برای تأمین مالی

 مالیات 88 درصد اصناف 
کمتر از 2۰ میلیون تومان

تنها ۷٫۷ درصد از اصناف مالیاتی بیش از ۳۰ میلیون تومان می پردازند

مالیاتاقتصاد کلان

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
اجرای سیاست تثبیت اقتصادی 
پذیر  پیش بینی  برای  تاش  و 
کردن و ایجاد تعادل در بازار ارز، از 
راه اندازی بازار ارز توافقی با هدف 
رفع مشکات صادرکنندگان بخش 
خصوصی در آینده ای نزدیک خبر 
داد و گفت: تعیین تکلیف بانک های 
ناتراز، اجرای برنامه های عملیاتی 
برای کاهش نرخ رشد نقدینگی و 
پایه پولی و تأمین مالی بخش تولید 

در دستور کار این بانک قرار دارد.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین در نشست با حضور جمعی 
در  مردم  منتخب  نمایندگان  از 
دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی در ساختمان میرداماد، 
ضمن ارائه گزارشی شفاف از عملکرد 
و اقدامات عملیاتی مؤثر در حوزه 
پولی، ارزی و بانکی، با تأکید بر 
ضرورت استمرار این جلسات با 
هدف هم اندیشی و تبیین و نزدیک 
کردن نقطه نظرات نمایندگان با 
سیاست های بانک مرکزی به بیان 
نکاتی پرداخت که دغدغه اکثر 
نمایندگان حاضر در این نشست بود. 
طبق تأکید فرزین، قرار شد نشست 
نمایندگان مجلس با رئیس کل بانک 
مرکزی و معاونین این بانک در پایان 
هر فصل به منظور هماهنگی و 
تعامل بیشتر با یکدیگر در اجرای 

برنامه ها و قوانین برگزار شود.
 

تداوم اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی با ابزارهای جدید

رئیس کل بانک مرکزی در ابتدای 
سخنان خود با اشاره به اجرای 
سیاست تثبیت اقتصادی و تاش 
برای پیش بینی پذیر کردن و ایجاد 
از  ارز،  بازار  پایداری در  تعادل و 
راه اندازی تالار ارز اشخاص )بازار 
ارز توافقی( با هدف رفع مشکات 
صادرکنندگان بخش خصوصی در 
آینده ای نزدیک خبرداد و گفت: 
حجم صادرات خرد بخش خصوصی 
به حدود 8 تا 9 میلیارد دلار در سال 
می رسد که عمده مشکات ارزی در 
زمینه رفع تعهد نیز به این گروه 
مربوط می شود. وی افزود: با بررسی 
این موضوع و در راستای اصاح 
و کارآمدی بیشتر سیاست تثبیت 
ارزی، با همکاری وزارت صمت تصمیم 
گرفته شد تالار ارز اشخاص در مرکز 
مبادله ارز و طای ایران در آینده 

نزدیک راه اندازی شود.
فرزین با تأکید براینکه امسال با 
ایجاد سازکار لازم در مرکز مبادله 
ارز و طای ایران، »استفاده از ارز 
اشخاص« توسعه خواهد یافت 
گفت: هم اکنون نرم افزارهای مورد 
نیاز این برنامه در مرکز مبادله ارز 
و طای ایران آماده شده است و 
حداکثر تا پایان خردادماه به 

بهره برداری می رسد.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: با راه اندازی سامانه تبادل 
مبادله،  مرکز  در  اشخاص  ارز 
صادرکنندگان خرد بخش خصوصی 
می توانند ارز خود را با قیمت توافقی 
در این بازار رسمی و ضابطه مند 

کنند. عرضه 
رئیس شورای پول و اعتبار همچنین 
با اشاره به عوامل اصلی تشکیل 
این بازار در مرکز مبادله ارز و طای 
ایران گفت: بانک مرکزی نیز در این 
بستر به عنوان ناظر و رگولاتور حضور 
خواهد داشت و در صورت نیاز و به 
منظور تنظیم و ایجاد ثبات در بازار 
ارز توافقی نیز مداخله خواهد کرد.

 
 برنامه ریزی برای تأمین مالی

۳ میلیارد دلاری صنعت نفت
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با 
اشاره به حضور جدی بانک مرکزی 
در حوزه سرمایه گذاری های ارزی در 
داخل تأکید کرد: برنامه ریزی شده 
است تا در سال جاری 3 میلیارد 
دلار تأمین مالی از طریق انتشار 
اوراق مرابحه ارزی انجام شود. این 
رقم در سال گذشته و برای اولین 
بار با انتشار اوراق 100 میلیون دلاری 
در مرکز مبادله ارز و طا به فروش 
رسید. فرزین با اشاره تأمین مالی 

توسعه  برای  دلاری  میلیون   600
زیرساخت های نفتی توسط بانک 
مرکزی در سال گذشته اظهار کرد: 
طبق توافق با وزارت نفت این مبلغ 
3 میلیارد دلار  به  در سال جاری 
افزایش خواهد یافت تا تولید نفت 
در کشور در مسیر رشد قرار گیرد.

 
گشایش های ارزی، وضعیت 

مطلوب ذخایر و تأمین ارز تولید 
در تالار دوم مرکز مبادله

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با 
اشاره به وضعیت خوب منابع ارزی 
کشور تأکید کرد: با گشایش های 
انجام شده در حوزه ارزی و دسترسی 
به منابع آزاد شده مسدودی در 
سایر کشورها، به لحاظ منابع ارزی 
در وضعیت مطلوبی قرار داریم که 
این مسأله، باعث کنترل نوسانات 
بازار ارز با وجود تنش های نظامی، 
سیاسی و امنیتی در منطقه طی 
ماه های گذشته شده است. فرزین 
با اشاره به شرایط تأمین ارز کالاهای 
اساسی، سرمایه ای و واسطه ای در 
سال گذشته و افزایش رشد تأمین 
در این حوزه ها گفت: در حال حاضر 
مشکلی در تأمین نیازهای ارز در 
بخش های مختلف صنعتی، تجاری، 
خدماتی و... نداریم. مسأله ما در 
حال حاضر، بهبود نظامات تخصیص 
ارز است به گونه ای که مردم، اثر 
تخصیص ارز حمایتی را در معیشت 

خود احساس کنند.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره 
به اینکه شاخص تورم تولید کننده 
)PPI( رابطه همبستگی 90 درصدی با 
نرخ ارز حواله مرکز مبادله ارز و طای 
ایران دارد گفت: این موضوع موجب 
شده است تا شاهد روند کاهشی تورم 
تولیدکننده در سال گذشته باشیم؛ 
زیرا عمده واردات کشور، کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای است که در 
بخش تولید به کار گرفته می شود و 
این کاهش تورم تولیدکننده از آثار 

سیاست تثبیت به شمار می رود.
کرد:  تصریح  ادامه  در  فرزین 
تورم دوازده ماهه شاخص بهای 
تولیدکننده که اسفند 1400 در رقم 
60.9 درصد بود در اسفند 1401 به 
36.9 درصد و در اسفند 1402 نیز 
به رقم 32.6 درصد کاهش یافت. 
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده نیز در سال 1402 روند 
نزولی به خود گرفت به طوری که 
با کاهش 17.9 واحد درصدی، از 
42.4 درصد در اسفندماه 1401 به 
24.۵ درصد در اسفندماه سال 1402 
رسید. وی با اشاره به نامگذاری 
سال جاری باعنوان جهش تولید، 
سیاست اعتباری بانک مرکزی را 
نیز تأمین مالی غیرتورمی بنگاه های 
اقتصادی برشمرد و گفت: با استفاده 
از روش های تعهدی و اقام زیر 
خط ترازنامه بانک ها مانند اوراق 
گام، فکتورینگ، برات الکترونیک، 
اعتبار اسنادی داخلی و... تاش 
می کنیم فرایند تأمین مالی بخش 
تولید بدون لطمه به برنامه کنترل 

نقدینگی و تورم، اجرایی شود.
 

ریال برون مرزی؛ تسهیل گر 
صادرات با کشورهای همسایه

فرزین در ادامه این نشست با اشاره 
به درخواست برخی از فعالان حوزه 
صادرات برای تسهیل در اجرایی 
شدن ریال برون مرزی در کشورهای 
همسایه گفت:  ریال برون مرزی 
هم اکنون با سه کشور روسیه، 
افغانستان و عراق در حال پیگیری 
است؛ کار در مورد روسیه تقریباً به 
اتمام رسیده است و بزودی عملیاتی 
خواهد شد. در خصوص افغانستان 
مذاکرات در حال انجام است و در 
خصوص عراق نیز با توجه به عدم 
بالانس تجاری بین دو کشور باید 
به راهکار دیگری برای بهره گیری از 

 
بررسی وضعیت مالیات مقطوع تبصره 
ماده 100 قانون مالیات های مستقیم 
1402 نشان می دهد که 88.2 درصد از 
مؤدیان مالیات بخش اصناف و مشاغل 
کمتر از 20 میلیون تومان و 11.8 درصد 
مؤدیان این بخش، مالیاتی بین 2۵ تا 

30 میلیون تومان پرداخت می کنند. 
ر  د تی  لیا ما م  نظا ی  ز سا شمند هو
دولت سیزدهم منجر شده است 
با شفاف سازی صورت گرفته،  تا 
مالیات ستانی عادلانه از مؤدیان در 
رسته های شغلی مختلف اجرایی شود.

پیش از روی کار آمدن دولت سیزدهم 
تا سال 1400، مالیات مشاغل بر اساس 
چانه زنی بین مؤدی و مأمور مالیاتی 
تعیین می شد و سالانه درصدی بر 
میزان مالیات سال قبل افزوده می شد 
که این امر موجب گایه مندی اصناف 
شده ضمن اینکه مالیات واقعی بر 
اساس درآمدها نیز کسب نمی شود.

سازمان امور مالیاتی با هوشمندسازی 
اقدام   1401 نظام مالیاتی در سال 
به اجرایی کردن مواد 10 و 11 قانون 
سامانه  و  وشگاهی  فر »پایانه های 
مؤدیان« و همچنین حکم بند »م« 
تبصره 12 قانون بودجه 1400 ، اطاعات 
فروش حساب فروشنده را گرفت و بر 
این اساس حرکت از مالیات ستانی 
نی  ت ستا لیا ما سمت  به  سنتی 

هوشمند آغاز شد.
قانون سامانه مؤدیان و پایانه های 
فروشگاهی یکی از راهکارهای شفافیت 
در دریافت مالیات مصوب سال 1398 
بود که در دولت های گذشته مورد 
بی مهری قرار گرفته بود، اما دولت 
سیزدهم زیرساخت های اجرایی آن را 
فراهم کرده و اکنون مالیات ستانی بر 
اساس داده محوری از همین سامانه 

. ست ا
در این روش، مالیات ستانی بر مبنای 
درآمدزایی مشاغل صورت گرفت و از 
روش چانه زنی به سمت داده محوری 

حرکت کرده است؛ در این میان مالیات 
مشاغل بر اساس کسب سود و درآمد 
مشخص شد؛ ضمن اینکه مشاغلی 
که با کسب سودهای بالا اقدام به 
پرداخت مالیاتی کمتر از درآمدشان 
در سال های گذشته می کردند، سال 
گذشته بر اساس اطاعات درآمدی، 
مالیاتشان چندین برابر سال های 
گذشته تعیین شد که این امر به مذاق 
این مؤدیان خوش نیامد و اقدام به 

فرافکنی کردند.
طبق گزارش سازمان امور مالیاتی از 
وضعیت مالیات مقطوع تبصره ماده 100 
قانون مالیات های مستقیم 1402 نشان 
می دهد که 88.2 درصد از مؤدیان 
مالیات زیر 20 میلیون تومان و 11.8 
درصد مالیاتی بین 2۵ تا 30 میلیون 

تومان پرداخت می کنند. 
طبق این گزارش، مالیات ۵0.6 درصد 
از اصناف، صفر است که شامل چهار 
پرونده   771 124 هزار و  میلیون و 

مالیاتی است.
بیش از یک میلیون و ۵00 مؤدی یعنی 
چیزی حدود 19.4 درصد از اصناف 
مالیات صفر تا پنج میلیون تومانی 

پرداخت می کنند همچنین حدود 79۵ 
هزار نفر از اصناف مالیات بین پنج تا 
10 میلیون تومانی پرداخت می کنند که 
حدود 9.7 درصد از سهم کل مالیات 

اصناف می شود.
4.۵ درصد از اصناف که شامل 370 
هزار و ۵67 پرونده مالیاتی می شود، 
مالیاتی حدود 10 تا 1۵ میلیون تومانی 
پرداخت می کنند که در همین راستا 
سهم چهار درصد دیگر از اصناف نیز 
مالیاتی بین 1۵ تا 20 میلیون تومان 

. ست ا
بر اساس گزارشی که از سوی سازمان 
امور مالیاتی منتشر شده تنها 11.8 
درصد اصناف مالیات بین 20 تا بیش 
از 30 میلیون تومان پرداخت می کنند 
که از این رقم 2 درصد یعنی چیزی 
حدود 163 هزار نفر از مشاغل مالیات 
20 تا 2۵ میلیون تومانی و 1۵3 هزار نفر 
از اصناف مالیاتی با 1.8 درصد سهم 
مابین 2۵ تا 30 میلیون تومانی پرداخت 
می کنند. تنها 7.7 درصد از مؤدیان 
اصناف با 631 هزار پرونده مالیاتی 
موظف به پرداخت مالیاتی بیش از 30 

میلیون هستند.

طبق توافق 
با وزارت 

نفت تأمین 
مالی برای 

توسعه 
زیرساخت 

نفتی در 
سال جاری 

به 3 
میلیارد دلار 

افزایش 
خواهد 
یافت تا 

تولید نفت 
در کشور 
در مسیر 
رشد قرار 

گیرد

ریال برون مرزی در تبادلات با این 
کشور برسیم.

 
برنامه اصلاح ناترازی شبکه 

بانکی و همکاری دولت و مجلس 
در این مسیر

فرزین در این نشست با توجه به 
دغدغه نمایندگان در زمینه اصاح 
ناترازی شبکه بانکی گفت: اراده 
دولت و بانک مرکزی حل مسأله 
ناترازی در شبکه بانکی است که 
متأسفانه این ناترازی در سالیان 
گذشته همواره وجود داشته و 
اقدامات اصاحی آن نیز به صورت 
کامل اجرایی نشده بود. در این 
راستا، سال گذشته 3 مؤسسه نور، 
توسعه و کاسپین تعیین تکلیف 
شدند. رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: برنامه اصاح نظام بانکی با 
دقت و برنامه ریزی دقیق در حال 
اجراست و تاحصول نتیجه، ادامه 
خواهد داشت. تمام تاش خود را 
می کنیم تا در مسیر اصاح شبکه 
بانکی و ناترازی بانک های ناسالم، 
کمترین صدمه به اقتصاد کشور و 
شبکه بانکی وارد شود. فرزین بااشاره 
به اجرایی شدن قانون جدید بانک 
مرکزی از خردادماه امسال تأکید 
کرد: با اجرایی شدن قانون جدید 
اختیار بانک مرکزی برای نظارت و 
کنترل نقدینگی و اعتباری بیشتر و 
دستیابی به اهداف تعیین شده در 
حوزه شاخص های اقتصادی میسر 
خواهد شد. پیش از سخنان رئیس 
کل بانک مرکزی، نمایندگان منتخب 

مردم در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی به بیان دیدگاه های 
خود در حوزه های مختلف از جمله 
اقدامات و فعالیت های بانک مرکزی 

پرداختند.

ضرورت پایش دقیق اجرای 
سیاست ها و برقراری تعادل بین 

منابع و مصارف در قانونگذاری
شمس الدین حسینی نماینده مردم 
تنکابن در مجلس شورای اسامی در 
این نشست با تأکید براین نکته که 
برگزاری این نشست ها باید منجر 
به ایجاد درک مشترک بین دولت 
و مجلس در زمینه منابع و مصارف 
شود، تصریح کرد: شکاف اطاعاتی 
بین قانونگذار و سیاستگذار عماً به 
بی اثر شدن اقدامات می انجامد و 
نمونه بارز این امر را می توان در برخی 

تصمیم ها و قوانین به عینه دید.

تأکید بر ساماندهی بانک های 
ناتراز

در این نشست پنج ساعته دیگر 
نمایندگان منتخب دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی نیز به بیان 
دیدگاه های خود در زمینه انتظارات 
مردم از شبکه بانکی و بانک مرکزی 
پرداختند که اهم مطالب عنوان 
شده شامل تأکید بر ضرورت اتخاذ 
سیاستی مناسب برای تغییر روند 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان  هدایت 
اعتبارات از طریق بازار سرمایه برای 
تأمین مالی تولید و رفع ناترازی ها در 

اقتصاد می شود.
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ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
که توسط مجلس و به پیشنهاد وزارت 
راه و شهرسازی تدوین شده بود، 12 
اردیبهشت توسط شورای نگهبان تأیید و 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور این 
قانون را روز سه شنبه 24 اردیبهشت برای 
اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و 

دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و بانک مرکزی ابلاغ کرد. ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها نخستین قانون و 
سند رسمی ناظر بر تحولات، عملکردها و 
اقدامات اجزا و تمام بازیگران بازار مسکن 
است که با استفاده از تجربه کشورها، به 
تنظیم گری این بازار می پردازد. قانون 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره، جزئیات 
مختلفی دارد که دست دولت را برای 
مداخله در بازار مسکن و اجاره باز می کند 
تا براساس آن و بازه زمانی کوتاه مدت 
)برای امسال( شاهد بازاری آرام تر برای 

مسکن اجاره ای باشیم. نظام مندتر کردن 
مداخله گران بازار مسکن و اجاره هم 
در این زمینه صورت خواهد گرفت و  
برای اولین بار دولت می تواند سقف 
اجاره بها را تعیین کند. در همین راستا، 
ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد 
که  برای تصویب قانون ساماندهی از 
تجربیات کشورهای دیگر در بازار اجاره 
استفاده شده است. در اکثر کشورهایی 
که توانسته اند بازار مسکن و اجاره را 
کنترل و دلالی و سوداگری را از این بازار 

سند قانونی برای حمایت از مستأجران
با اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها برای اولین بار دولت می تواند 

سقف اجاره بها را تعیین کند

مسکن

مدیرعامل ستاره خلیج فارس، 
فرمانده ارشد پدافند غیرعامل 

صنایع غرب بندرعباس شد
در گردهمایی فرماندهان ارشد پدافند غیرعامل 
مناطق ویژه نفتی به میزبانی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس، حکم فرمانده ارشد 
پدافند غیرعامل، مدیریت شرایط اضطراری و 
HSE صنایع غرب بندرعباس توسط غلامرضا 
جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
به علیرضا جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت 

ستاره خلیج فارس اعطا شد.
 علیرضا جعفرپور، مدیر عامل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس نیز گفت: پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس بزرگترین پالایشگاه میعانات 
گازی جهان و بزرگترین پالایشگاه کشور است. 
در دل این پالایشگاه سه پالایشگاه موازی 
وجود دارد که هرکدام از آنها دارای ظرفیت 
12۰ هزار بشکه هستند که در مجموع به ۳۶۰ 
هزار بشکه می رسد. با اجرای طرح  افزایش، 
ظرفیت تا 4۵۵ هزار بشکه افزایش پیدا کرده 
است، همچنین بخش دیگری از این افزایش 
ظرفیت با انجام اورهال به 4۸۰ هزار بشکه 

خواهد رسید.
وی با بیان اینکه حدود 2۰ درصد ظرفیت 
ستاره  پالایشگاه  در  کشور  کل  پالایشی 
خلیج فارس انجام می شود، تصریح کرد: 
۶۵ درصد میعانات گازی پارس جنوبی توسط 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس مصرف شده و 
حدود 4۵ میلیون لیتر انواع بنزین و اجزای 
بنزینی در این پالایشگاه تولید می شود. ظرفیت 
تولید ما در سال 14۰۰ معادل ۳۳.۹ میلیون 
لیتر بنزین و اجزای بنزین بود، ولی با افزایش 
بی رویه مصرف بنزین در کشور، ظرفیت تولید 
بنزین از ۳۳.۹ به 4۵ میلیون لیتر بنزین و 

اجزای بنزینی افزایش پیدا کرد.
وی افزود: یکی ازاقدامات خوب برای تاب آوری 
در حوزه بنزین، افزایش تولید بنزین بود که 
از طریق ایجاد ظرفیت حدود 1۰۰ هزار بشکه 
در تصفیه انواع فرآورده های نفتی انجام شد. 
در سال های گذشته با تبدیل نفتا به بنزین 
از واردات بنزین تا حدود زیادی جلوگیری شد.
 جعفر پور با اشاره به اهداف درنظر گرفته شده 
در سال 14۰۳ بیان کرد: یکی از موارد شاخص 
استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی است که در 
این باره با دانشگاه تهران برنامه  ریزی شده و در 

حال طراحی یک نرم افزار هستیم.

بنگاه
حذف کنند، موجرها اجازه افزایش قیمت 
اجاره بیشتر از تورم را ندارند و نهایت یک 
تا ۳ درصد افزایش اجاره سالانه لحاظ 
می شود. البته افزایش نرخ تورم نیز به 
همین میزان است. در کشور، قیمت 
مسکن و بخصوص اجاره بها در چند سال 
گذشته از نرخ تورم هم فراتر رفته است. 
اکنون برای ضابطه مند شدن نرخ گذاری 
در بازار اجاره بها، قانون ساماندهی بازار 
اجاره و مسکن، قیمت گذاری را براساس 

فرمول هایی تعیین کرده است.
براساس این قانون، دولت سقف قیمت 
اجاره را در استان های مختلف تعیین 
می کند. تعیین قیمت اجاره از سوی 
دولت، در استان هایی است که تورم 
بالای ۳۰ درصد دارند. در این استان ها 
چون هزینه مسکن مردم افزایش پیدا 
می کند، شورای  عالی مسکن باید نرخ 
رشد اجاره را به میزان ۵۰ تا 1۰۰ درصد 
تورم ۳۰ درصدی تعیین کند. در این 
قانون قیمت گذاری اجاره بها براساس 
به  و  است  استاندارد  شاخص های 
سودآوری، سوداگری، دلالی یا خواسته 
خارج از عرف صاحبخانه ها ربط ندارد.
تعیین سقف اجاره در سال های قبل هم 
اجرا شده است اما قانونی نبوده و بیشتر 
توصیه ای بود. در قانون ساماندهی اجرای 
سقف اجاره بها دو ضمانت اجرایی دارد. 
براساس این قانون، اگر مالک قرارداد 
اجاره را بیشتر از سقف قیمت یا ارزش 
ملک به مستأجر ارائه کند، مستأجر 
می تواند تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد از 
موجر شکایت کند. چنانچه تخلف موجر 
محرز شود، او باید هزینه ای که اضافه 
از مستأجر گرفته را به مستأجر برگرداند 
و معادل همان مبلغ را نیز به صورت 
جریمه به دولت بپردازد. به این ترتیب 
مالک دو برابر اضافه اجاره دریافتی را باید 
به مستأجر و دولت بازگرداند. براساس 
ضمانت اجرایی دیگر، مشاورین املاک 
باید تمام اسناد موجر و مستأجر را هنگام 
تنظیم قرارداد بررسی کنند و اگر سقفی 
که دولت برای اجاره تعیین کرده در 
تنظیم قرارداد اجاره رعایت نشود، مشاور 

املاک جریمه تعزیراتی می شود.
 

ثبات  بازار برای مستأجران
براساس قانون جهش تولید مسکن، 
سامانه معاملات املاک و مستغلات به 
وزارت راه و شهرسازی منتقل شد و ضمن 
این قانون وزارت راه و شهرسازی مکلف 

شد بستر عقد انواع قرارداد دارای کد 
رهگیری توسط معامله گران را خارج از 
بنگاه های مشاورین املاک فراهم کند. 
ثبت رایگان معاملات املاک نیز بخشی از 
قانون ساماندهی است که از سال گذشته 

به صورت آزمایشی اجرا شد.«
در راستای اجرای قانون ویرایش جدیدی 
از سامانه معاملات املاک و مستغلات 
»سامانه خودنویس« برای ثبت رایگان 
قراردادها برقرار شد. مهم ترین ویژگی 
این سامانه، امکان ثبت قرارداد اجاره و 
دریافت کد رهگیری رایگان است. قرار 
است از خردادماه، امکان ثبت معاملات 
خرید و فروش نیز در این سامانه اجرایی 
شود. این سامانه مورد استقبال مردم 
قرار گرفته است و در مدت حدود یکسال 
نزدیک به ۳۰۰ هزار قرارداد اجاره در این 

سامانه ثبت شده است.
سامانه خودنویس هزینه های واسطه گری 
هزینه های مالی و غیرمالی معاملات مسکن 
را از طریق ثبت رایگان قراردادهای اجاره 
کاهش داده است. همچنین تکمیل و 
به روزرسانی سامانه ملی املاک و اسکان 
در قانون ساماندهی دیده شده است.  
این سامانه حسب ماده 1۶۹ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم به عنوان ابزاری برای 
مدیریت و ایجاد شفافیت در بازار مسکن 
ایجاد شده و تاکنون بالغ بر 4۰۰ میلیون 
رکورد اطلاعاتی دستگاه های مختلف 
درخصوص ویژگی های سکونت و مالکیت 
خانواده ها در این سامانه تجمیع شده 
است و سرپرستان ۸.۵ میلیون خانواده با 
مراجعه به این سامانه، اطلاعات مربوط 
به سکونت و مالکیت خود را در این سامانه 
تأیید، تکمیل و تصحیح کرده اند. قرار است 
این سامانه به عنوان یکی از زیرساخت های 
اصلی سرشماری برخط نفوس و مسکن در 

کشور مورد استفاده قرار گیرد.

 مالیات از خانه های خالی
اخذ این مالیات توسط دولت با رویکرد 
تنظیم گری )نه درآمدزایی( و با هدف 
مقابله با محتکرین مسکن )اشخاصی 
که تعداد زیادی از خانه های در اختیار 
خود را خالی نگه داشته اند( و به تبع آن 
افزایش عرضه واحدهای مسکونی خالی 
بند مهم دیگری از قانون ساماندهی 
است. البته اخذ مالیات از واحدهای 
خالی در قانون بالادستی و در قانون 
مالیات های مستقیم آمده است. این 
مالیات از سال 1۳۵2 در حوزه مسکن 

مطرح بوده است لکن برای اولین بار 
اخذ این مالیات در دولت سیزدهم 
عملیاتی شده که این موضوع منجر به 
عرضه 1۸2 هزار واحد مسکونی خالی 
به بازار شده و 12۰ هزار واحد مسکونی 
خالی نیز جهت اخذ مالیات به سازمان 

امور مالیاتی معرفی شده است.
 

نظارت بر عملکرد بنگاه های املاک
در راستای ساماندهی بازار مسکن، 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و 
مستغلات استان ها به منظور کنترل بازار 
املاک و مستغلات در استان های کشور 
جهت پیگیری چهار موضوع؛  ساماندهی 
بنگاه های مشاورین املاک، شناسایی و 
برخورد با اخلالگران عرضه مسکن و زمین، 
تسریع در شناسایی خانه های خالی  و 
پیگیری پرداخت وام ودیعه مسکن در 

استان ها تشکیل شده است.
مشاورین املاک فعالین اصلی بازار 
مسکن هستند که فعالیت برخی از آنان 
منجر به افزایش هزینه های واسطه گری 
و ایجاد التهاب و افزایش قیمت در این 
بازار می شود. برای اولین بار در دولت 
سیزدهم در سطح گسترده ای ساماندهی 
مشاورین املاک در دستور کار قرار گرفت. 
در این راستا تاکنون 11۰ هزار  مشاور املاک 
)از 1۷۷ هزار مشاور املاک فعال در سطح 
استان های کشور( بازرسی شده اند که 
منجر به پلمب ۷ هزار و ۸2۷ مشاور 
املاک متخلف و اخذ جریمه تعزیراتی 
به میزان 22۰ میلیارد تومان شده است.

 
ساماندهی سکوهای انتشار آگهی

با توجه به اینکه  برخی از سکوهای انتشار 
آگهی املاک، بستر انتشار آگهی های 
غیرواقعی و همچنین ایجاد التهاب و 
افزایش قیمت مسکن و اجاره شده اند، 
به منظور ساماندهی این سکوها، در 
قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره، 
ضوابط جدیدی در رابطه با نحوه انتشار و 
درج آگهی در این سکوها، تدوین و اعمال 
شده است. در حال حاضر مطابق با این 
ضوابط، در دو سکوی پر بازدید امکان احراز 
هویت ثبت کننده آگهی و همچنین تأیید 
ثبت ملک آگهی شده در سامانه ملی 
املاک و اسکان به صورت اختیاری ایجاد 
شده است و اقدمات لازم جهت توسعه 
امور مربوط به ساماندهی و مدیریت 
سکوهای انتشار آگاهی جهت کاهش اثرات 
منفی این سکوها در دستور کار قرار دارد.

گی ها و مزایای سامانه خود نویس ویژ

5 فعالیت شبانه روزی سامانه خودنویس:
سامانه خودنویس به صورت 24 ساعته در هفت روز هفته آماده خدمت رسانی است.

3 احراز هویت برخط و افزایش امنیت معاملات:
ــــور  ــــی کش ــــای اطلاعات ــــه پایگاه ه ــــط ب ــــال برخ ــــا اتص ــــاره ب ــــرارداد اج ــــت ق ــــرای ثب ــــس ب ــــامانه خودنوی س
ــــاهدین و  ــــه، ش ــــن معامل ــــکان، طرفی ــــلاک و اس ــــی ام ــــامانه مل ــــمند و س ــــت هوش ــــه درگاه دول از جمل

ملک مورد اجاره را احراز هویت و راستی آزمایی می کند. 

4 پشتیبانی برخط و تلفنی:
به منظور ارائه خدمت بهتر به مردم، این سامانه از ساعت ۸ صبح تا 24 تیم پشتیبانی 

تلفنی و گفت و گوی برخط راه اندازی کرده است.

1 امکان ثبت قرارداد اجاره توسط مشاورین املاک:
در حال حاضر امکان ثبت قرارداد اجاره دریافت حق الزحمه هم رسانی برای مشاورین املاک 

طبق نرخ اتحادیه فعال است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

2 امکان ثبت قرارداد اجاره توسط متعاملین:
همچنین طرفین معامله در صورت تمایل می توانند شخصا نسبت به ایجاد قرارداد و 

دریافت کدرهگیری رایگان اقدام کنند.

چالش های بازار مسکن

جهش قیمت مسکن و اجاره بها کاهش تولید مسکن در دهه گذشته 1 3 افزایش تعداد متقاضیان مسکن اجاره ای 2

اقدامات دولت برای کاهش مشکلات بازار مسکن

تدوین و اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها 4 ساخت 4 میلیون واحد مسکونی کاهش فشارهای مالی بر مستاجران1 تامین مسکن برای افراد کم درآمد2 3

مسائل و راهکارهای پیش بینی شده در قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره بها

 نقص زیرساخت های اطلاعاتی : 
1. تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان

2. تکمیل اطلاعات سامانه مستغلات

 احتکار و سوداگری زمین و مسکن:
1. شناسایی و عرضه اراضی و خانه های خالی

2. ممنوعیت خرید و فروش اراضی و امتیاز خانه های نهضت ملی مسکن

 قیمت سازی : 
1. ساماندهی سکوهی معاملاتی

2. ایجاد سامانه کشف قیمت

 نابسامانی برخی بنگاه های املاک:
1. رتبه بندی مشاوران املاک  2. افزایش جرایم مشاوران املاک متخلف  3. الزام به اخذ کد رهگیری و رعایت حداکثر افزایش اجاره بها

 عدم وجود ضوابط قیمت گذاری: 
تنظیم درصد افزایش اجاره بها با توجه به تورم عمومی 



9 اقتصادی

تعداد 
شاغلان 

بخش 
کشاورزی از 
مجموع 24 

میلیون و 193 
هزار شاغل 

موجود در 
فصل زمستان 
سال گذشته، 

بالغ بر سه 
میلیون و 110 

هزار شاغل 
بوده است

ارزیابی داده های آماری از بازار کار در انتهای سال 1402 
بیانگر آن است که سهم بخش کشاورزی در 21 استان 
کشور بالاتر از میانگین سهم کشوری آن )12.9( درصد 
بوده  است. توجه به اشتغال روستایی، افزایش صنایع 
جانبی و تبدیلی بخش کشاورزی در سه سال اخیر با 
وجود تداوم خشکسالی از مهم ترین دلایل افزایش سهم 

بخش کشاورزی در استان ها بوده است.
بررسی گزارش مرکز آمار نشان می دهد که وضعیت نرخ 
بیکاری، اشتغال و مشارکت اقتصادی در استان های کشور 
بهبود یافته است و به همین نسبت وضعیت بخش های 

اقتصادی در استان ها نیز اوضاع مساعدی داشته اند.
در سه ماهه انتهایی سال 1402 نرخ مشارکت 40.8 درصد 
و نرخ اشتغال 37.3 درصد بوده که نسبت به زمستان 
1401 نرخ بیکاری کاهش، نرخ مشارکت و نرخ اشتغال 
افزایش یافته اند.بررسی ها نشان می دهد که کاهش 
8.6 درصدی نرخ بیکاری در انتهای سال 1402 نسبت 
به مدت مشابه سال 1401 به صورت متوازن و متعادل در 
سراسر کشور رخ داده است. نشان به آن نشان که در 20 
استان کشور نرخ  بیکاری کاهشی بوده و از این تعداد 
16 استان بیشتر از میانگین نرخ بیکاری کل کشور با 
افت بیکاری مواجه شده اند. در این میان افزایش نرخ 
مشارکت 19  استان کشور این گزاره را یادآور می شود که 
بازار کار با رشد جمعیت فعال  در سال گذشته از پویایی 

برخوردار بوده است.
 

بررسیتعدادشاغلاندربخشهایسهگانه
برپایه داده های ارائه شده از مرکز آمار، اقتصاد کشور به 
سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی تشکیل شده 
است. رشد هر کدام از این بخش ها می تواند موتور 
محرکه اقتصاد کشور باشد و به رشد تولید ناخالص 
داخلی کشور کمک کند.در زمستان پارسال، سهم 
خدمات همچنان بالاترین میزان اشتغال کشور را به خود 
اختصاص داده است. سهم این بخش از اشتغال کشور 

در این فصل 53.6  درصد بوده است.
بخش صنعت نیز در رتبه دوم قرار گرفته که 33.5 درصد 
از شاغلان زمستان سال گذشته در این بخش فعالیت 
دارند. سهم بخش صنعت نسبت به انتهای سال 1401، 
0.3 درصد با افزایش مواجه شده و در مقابل سهم بخش 

خدمات نیز 0.1 درصد کاهش یافته است.
بیش از 311 هزار کارجو توانسته اند در زمستان سال 
1402، شغل خود را در بخش صنعت بیابند و بیش از 
390 هزارکارجوی دیگر نیز شغل خود را در بخش خدمات 
یافته اند.سهم بخش کشاورزی در اشتغال کشور نیز در 
این فصل 12.9 درصد بوده است که نسبت به زمستان 
سال 1401، 0.1 درصد کاهش نشان می دهد. این در حالی 
است که با وجود این میزان کاهش تعداد شاغلان 
بخش کشاورزی با افزایش مواجه شده و در این فصل 
نسبت به زمستان سال 1401، حدود 52 هزار کارجو در 

این بخش مشغول به کار شده اند.
تعداد شاغلان بخش کشاورزی از مجموع 24 میلیون و 

 
 

آمارهای گمرک نشان می دهد در سال جاری واردات کالاهای 
اساسی با رشد 45 درصدی همراه بوده است تا دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی بتواند به بهترین نحو ممکن بازارها را 
تأمین کرده و هیچ گونه مشکلی به لحاظ کمبود کالا یا نوسانات 

قیمتی ایجاد نشود.
به عنوان نمونه می توان به بازار گوشت قرمزاشاره کرد به طوری که 
این کالای اساسی در فروردین ماه سال جاری بیشترین افزایش 
وزنی و ارزشی واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص داده 
است.به طوری که 5 هزار و 358 تن گوشت قرمز سبک گرم به 
ارزش 38 میلیون و 700 هزار دلاربه کشورمان وارد شد، این درحالی 
است که این میزان در فروردین سال گذشته تنها 521 تن به ارزش 
4 میلیون دلار بوده که نشان دهنده این امر است که واردات 
گوشت قرمز سبک گرم به لحاظ وزنی رشدی 928 درصدی و به 
لحاظ ارزشی رشدی 864 درصدی داشته است.از طرف دیگر 7 
هزار و 219 تن گوشت قرمز سرد سنگین به ارزش 33 میلیون و 
731 هزار دلار وارد کشور شده و این درحالی است که این میزان 
در فروردین سال گذشته یک هزار و 116 تن به ارزش 4 میلیون 
و 614 هزاردلار بوده که نشان دهنده این امر است که واردات 
گوشت قرمز سرد سنگین به لحاظ وزنی با رشدی 564 درصدی و 
به لحاظ ارزشی رشدی 631 درصدی را تجربه کرده است.در کنار 
این امر وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده تا با واردات نهاده های 
دامی میزان تولید دام در کشور و عرضه گوشت قرمز را افزایش 
دهد به طوری که واردات کنجاله سویا رشدی 100 درصدی و واردات 
ذرت رشدی 95 درصدی را نسبت به فروردین سال گذشته تجربه 

کرده است.

کاهشقیمتطیهفتههایآینده
در همین خصوص منصور پوریان با تأکید براینکه قیمت گوشت 
گوساله در بازار گوشت تأثیر بسزایی دارد، افزود: پاییز سال گذشته 
شرایط خوبی نداشتیم و تولید منفی بوده، اما در زمستان گذشته 

و از ابتدای فروردین ماه امسال تاکنون تولید رشد داشته است.
رئیس شورای تأمین دام کشور اضافه کرد: اکنون مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی به این موضوع رسیده اند که تا زمانی که وضعیت 
تولید گوشت گوساله بهبود نیابد و به مازاد تولید نرسد وضعیت 

بازار گوشت کاهش محسوسی نخواهد داشت، به همین دلیل 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا پرواربندی های گوساله به صورت 
قوی و گسترده اجرایی شود.وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش کرده استان هایی که تولیدشان در گوساله منفی یا کمتر 
است، گسترش پیدا کند. به نظر می رسد در دو ماه آینده شاهد 
پرشدن اکثر دامداری ها از گوساله پروار باشیم که افزایش عرضه 
می تواند موجب کاهش بیشتر قیمت ها شود. رئیس شورای تأمین 
دام کشور گفت: دولت سال گذشته اقدامات خوبی در بحث 
واردات گوشت قرمزمنجمد، گرم و دام پرواری داشته است، 
اما امسال اجرای برنامه افزایش پروار در اکثر استان های کشور 
است که به نظر می رسد در بازار گوشت قرمز تأثیر بسزایی خواهد 
داشت.پوریان گفت: قیمت گوشت منجمد و فراوانی آن کاملاً 
ثابت است و این ثبات باعث شده که وضعیت خوبی در گوشت 
منجمد داشته باشیم؛ دربخش گوشت گرم هنوز با حد برتری 
فاصله داریم. احتمالاً در روزهای آینده با شدت عرضه زیاد گوشت 
شاهد پیشی گرفتن عرضه به نسبت تقاضا در بخش گرم خواهیم 
بود، بویژه در بخش گوساله که سبب ثبات و کاهش قیمت در 

بخش و اکثریت اقلام گوشت گرم خواهد شد.
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به افزایش 70 درصدی 
عرضه دام به بازار  گفت: تقاضا برای خرید دام زنده پایین است 
و یکی از معیارها و ملاک ها که باعث این موضوع شده، این است 
که قیمت ها مقداری بالاست و مشتریان از آن استقبال نمی کنند. 
بیشترین استقبال از دام ها و گوشت با قیمت پایین است. پوریان 
اضافه کرد: براساس برنامه قرار است، بخشی از دامی که در دست 
گله دار و دامدار است به صورت حمایتی خریداری شود. اکنون 
گوساله پای پرواری که سال پیش وارد کشور شده، در حال رفتن 
به کشتارگاه ها است که در روزهای آینده عرضه گوشت به بازار را 

افزایش می دهد.

رکورد جدید کشاورزی در رفع بیکاری

افزایش 928 درصدی واردات گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

سهم اشتغال کشاورزی در 21 استان بالاتر از میانگین قرار گرفت

5 هزار و 358 تن گوشت قرمز سبک گرم به ارزش 38 میلیون و 700 هزار دلاربه کشورمان وارد شد، این 
درحالی است که این میزان در فروردین سال گذشته تنها 521 تن به ارزش 4 میلیون دلار بوده است

اشتغال

عکس: ایران

193 هزار شاغل موجود در فصل زمستان سال گذشته، 
بالغ بر سه میلیون و 110 هزار شاغل بوده است.

 
سهمبیشاز10درصدیدر26استان

در زمستان سال 1402، اغلب استان های کشور، در سهم 
اشتغال بخش کشاورزی   بالاتر از میانگین کشوری بوده 
است.تحلیل داده های آماری گزارش مرکز آمار از بازار 
کار زمستان سال 1402، بیانگر این است که 21 استان 
کشور سهم اشتغال بخش کشاورزی  شان بالاتر از 12.9 
درصد بوده است.بجز پنج استان در 26 استان دیگر 
سهم اشتغال بخش کشاورزی بیشتر از 10 درصد بوده 
است. استان های یزد با 7.6 درصد، اصفهان با 6.9 
درصد، قم با 2.8 درصد، البرز با 1.9 درصد و تهران با 
1.5 درصد کمترین سهم اشتغال را در بخش کشاورزی 

به خود اختصاص داده اند.
 

رکوردداریاشتغالکرمان
بیشترین اشتغالزایی در بخش کشاورزی در استان های 
کشور متعلق به استان های کرمان، خراسان شمالی، 

اردبیل، لرستان و آذربایجان غربی بوده است.
پنج  استان گفته شده، سهم اشتغال بخش 
کشاورزی  شان بالاتر از 22 درصد بوده است. چنانچه 
در استان کرمان سهم بخش کشاورزی با 40.4 درصد 
بالاترین سهم را در بین بخش های سه گانه اقتصادی 
از نظر اشتغالزایی به خود اختصاص داده است. در این 
استان میانگین اشتغال بخش کشاورزی 27.5 درصد 

بیشتر از میانگین کشوری این بخش  بوده است.
سهم اشتغال بخش کشاورزی در خراسان شمالی که 
در رتبه دوم قرار گرفته 29.1 درصد است. رتبه سوم که 
به اردبیل اختصاص یافته 26.4 درصد بوده و لرستان 
با 23.2 درصد و آذربایجان غربی با 22.8 درصد در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند.استان های کرمانشاه و 

کردستان نیز در کانال  19 درصد قرار گرفته اند.
همدان، زنجان، هرمزگان و گلستان استان هایی هستند 
که میانگین اشتغال بخش کشاورزی  شان درکانال 18 
درصد قرار گرفته و بالغ بر6 درصد از نرخ میانگین 

کشوری میزان سهم  شان بالاتر بوده است.
ایلام، خراسان جنوبی و گیلان در کانال 16 درصد و 
4 درصد بیشتر از نرخ میانگین کشوری در رتبه های 
بعدی این شاخص قرار گرفته اند. استان های آذربایجان 
شرقی، خوزستان و مازندران در کانال 14 درصد و 
استان های فارس، قزوین نیز در کنال 13 درصد قرار 
گرفته اند. کانال 12 درصد نیز به استان های خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. 
به نظر می رسد که سیاست های فعال بازار کار در 
دولت سیزدهم، زمینه های لازم را برای ایجاد تعادل 
 در بازار کار فراهم ساخته است. این نوع سیاست که
در بر گیرنده مکانیسم جست وجوی شغل، آموزش 
بیکاران، ایجاد شغل به طور مستقیم یا از طریق 
طرح های خود اشتغالی بوده است، کیفیت عرضه و 

تقاضای کار را متأثر کرده اند.

عکس: علی محمدی / ایران

امین محمودی
خبرنگار

بازار
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برآوردهای سازمان 
هواشناسی نشان 

می دهد، سه هفته 
اردیبهشت ماه 
بیش از نیمی 

از حجم کل 
بارش های دو ماهه 

اول سال جاری را 
به خود اختصاص 
داده است. به طور 
میانگین از ابتدای 

فروردین تاکنون 
بیش از ۸۳ 

میلی متر بارش در 
کشور ثبت شده 

که نیمی از آنها در 
سه هفته نخست 

اردیبهشت ماه 
دریافت شده است

تداوم بارش ها تا پایان اردیبهشت
 نیمی از مساحت کشور

از وضعیت کم بارشی خارج شد
ایران زمین – باران های فروردین و اردیبهشت تاکنون 
به طور متوسط 67 درصد مخازن سدها را پر کرده 
است و مخازن 9 سد مهم کشور شامل سدهای دز 
در خوزستان، ارس در آذربایجان شرقی، جگین در 
هرمزگان، ایلام در استان ایلام، خیرآباد و پیشین 
در سیستان وبلوچستان، آزاد و قشلاق در کردستان 
و رودبار در لرستان به طور کامل و صد درصدی پر 
شدند. خبر خوب دیگر اینکه بارش ها همچنان تا 

پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد.
به گفته صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی، امروز در مناطقی از اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، یزد، 
شمال سمنان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، خوزستان، اصفهان، کرمان، فارس، 
بوشهر، نیمه شمالی آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی و ارتفاعات زنجان، قزوین، البرز و تهران 
افزایش ابر، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید 
موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد 

بارش تگرگ پیش بینی می شود.
جمعه )۲۸ اردیبهشت( نیز در مناطقی از شمال غرب، 
استان های ساحلی دریای خزر، شمال شرق، شرق، 

جنوب، جنوب شرق و ارتفاعات و دامنه های جنوبی 
در امتداد رشته کوه البرز و نقاطی از مرکز، رگبار، 
رعدوبرق و وزش باد شدید پیش بینی می شود. طی 
این روز شدت بارش در شمال شرق و نوار شمالی 

کشور خواهد بود.
ضیاییان ادامه داد: شنبه )۲9 اردیبهشت( در نوار 
شمالی و برخی مناطق نوار شرقی کشور بارش و وزش 
باد شدید انتظار می رود. یکشنبه )۳۰ اردیبهشت( 
بارش در سواحل غربی دریای خزر و شمال غرب 
کشور تشدید و در دامنه های جنوبی البرز، نوار شرقی 
و بخش هایی از مرکز کشور نیز رگبار و رعدوبرق گاهی 

همراه با وزش باد شدید پیش بینی می شود.
 

رکوردشکنیبارشها
برآوردهای سازمان هواشناسی نشان می دهد، 
سه هفته اردیبهشت ماه بیش از نیمی از حجم 
کل بارش های دو ماهه اول سال جاری را به خود 
اختصاص داده است. به طور میانگین از ابتدای 
فروردین تاکنون بیش از ۸۳ میلی متر بارش در 
کشور ثبت شده که نیمی از آنها در سه هفته نخست 

اردیبهشت ماه دریافت شده است.
بارندگی های اردیبهشت ماه سبب شد تا ۳ حوضه از 
6 حوضه آبریز اصلی کشور از کم بارشی خارج شده 
و میانگین بارش آنها به محدوده نرمال برسد؛ یکی 
از این حوضه ها، »فلات مرکزی« ایران است که 
وسیع ترین حوضه به شمار می رود و حدود نیمی 
از مساحت کشور را شامل می شود. ۲ حوضه دیگر 

اصلی که اردیبهشت امسال 
 ، شد ج  خار کم بارشی  ز  ا
حوضه های »مرزی شرق« و 
»خلیج فارس و دریای عمان« 

. ست ا
 با این حال به گفته رئیس 
سازمان هواشناسی کشور، 
همچنان ۳ حوضه آبریز اصلی 
کشور شامل »دریاچه ارومیه، 
با  دریای خزر و قره قوم« 
کم بارشی مواجه هستند، اما 
به طور میانگین بیش از نیمی 
از مساحت کشور از کم بارشی 

سالانه خارج شده است.
 : گفت جبخش  تا سحر 
بارندگی های اخیر سبب شد 
تا برای نخستین بار در حدود 
چهار سال اخیر، میانگین 
بارش کشور به ۲۰۰ میلی متر 

برسد و کسری بارش ایران را به کمترین مقدار در 
این مدت برساند.

وی اظهار داشت: میزان بارش کشور از ابتدای سال 
زراعی تاکنون اندکی بیشتر از ۲۰۰ میلی متر بوده که 
فقط ۳ درصد کمتر از شرایط نرمال در این موقع 
از سال است؛ این کمترین کسری بارش کشور در 
حدود چهار سال اخیر نسبت به بارش یک سال 

است. آبی 
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: از ابتدای بهار 
تاکنون نزدیک به ۱۵ سامانه بارشی مؤثر و قوی 
کشور را فرا گرفته و بارش های قابل توجهی در 
برخی پهنه ها به همراه داشته که این بارندگی ها 
سهم زیادی در جبران کم بارشی های پاییز و زمستان 

گذشته داشته است.
وی تأکید کرد: اگرچه بارندگی های اخیر سبب بهبود 
نسبی شرایط سالانه بارش کشور شده است، اما 
کم بارشی های انباشته از گذشته و ادامه خشکسالی 
کشاورزی و هیدرولوژی در بسیاری از مناطق کشور، 
همچنان شرایط نگران کننده ای محسوب می شود.
این مقام مسئول اظهار داشت: در حال حاضر 
میانگین بارش استان های تهران، سمنان و قزوین 
بین ۳۵ تا ۴۰ درصد کمتر از نرمال است و هنوز در 

شرایط نامطلوب آبی قرار دارند.

ایران در ایران
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یک ناشر 
لرستانی:  

تلفیق کتب 
کاغذی با 

تکنولوژی 
روز از 

اولویت های 
ماست  با 

وجود 
مشکلاتی که 
در سال های 

اخیر در حوزه 
قیمت کاغذ 
با آن مواجه 

شده ایم 
تلاش 

کرده  ایم تا 
حد امکان 

با بهره گیری 
از کتب 

الکترونیک 
این مشکلات 

را حل کنیم

یک نویسنده 
اصفهانی:  
بزرگترین 

مشکل ما کم 
توجهی و دیده 

نشدن است. 
ما نویسندگان 

شهرستانی 
هم  سختی های 

بیشتری  برای  
نگارش یک 

کتاب  داریم 
اما همین 

کتاب هم در 
نهایت  دیده 

نمی شود

گزارش

شیما جهانبخش
خبرنگار

سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران ۱۴۰۳ با شعار »بخوانیم و 
بسازیم« به صورت فیزیکی ) در مصلای 
تهران( و  مجازی با حضور ناشران از 
استان های مختلف کشور در حالِ 
برگزاری است. ناشران بسیاری از 
شهرهای مختلف راهی محل برگزاری 
نمایشگاه شده اند تا بتوانند در میان 
انبوه دیگر ناشران محصولات خود 
را عرضه کنند. با وجود آنکه اغلب 
ناشران شهرستانی نمایشگاه کتاب 
تهران را بزرگترین فرصت برای عرضه 
محصولات خود می دانند اما برخی از 
غرفه داران ادعا می کنند در حوزه های 
گوناگون بین پایتخت و دیگر شهرها 
نسبت عادلانه ای وجود نداشته و این 
موضوع در نمایشگاه کتاب هم وجود 
دارد. این ناشران می گویند با وجود 
آنکه ما ناشران موفقی در جای جای 
ایران داریم اما خیلی وقت ها آثار 
چاپ شده در شهرهای دیگر در میان 

انبوه کتاب ها گم می شود.
البته دغدغه اصلی این ناشران کمبود 
کاغذ و بالا رفتن قیمت  آن است و 
می گویند بالا رفتن قیمت کاغذ تأثیر 
سنگینی در حوزه نشر گذاشته و ما 
توانایی تجدید چاپ بسیاری از آثار 
موفق خود را نداریم. موضوعی که 
معاون اول رئیس جمهوری در حاشیه 

بازدید از نمایشگاه کتاب با ناشران و 
فعالان عرصه نشر در جریان آن قرار 
گرفته و با تأکید بر حمایت دولت از 
ناشران اظهار داشته است: دولت 
مردمی سیزدهم باتوجه به ریشه های 
دینی و فرهنگی کشور و توجه ویژه 
دکتر رئیسی به عنوان یک شخصیت 
فرهنگی، مصمم است تا مسائل و 
مشکلات ناشران و فعالان چاپ و 
نشر بویژه در حوزه تولید کاغذ را با 
حمایت از کارخانجات تولید کاغذ 

ایرانی و بخشی از واردات حل کند.
»محمد مخبر« بر ارائه تسهیلات 
لازم، تأمین زینک مورد نیاز صنعت 
چاپ، معافیت های مالیاتی فعالان 
نشر در برنامه هفتم توسعه، ارائه 
 ،۱۸ تبصره  از  فرهنگی  تسهیلات 
تجهیز کتابخانه های مدارس، تأمین 
انرژی کارخانه ها، اتمام ۳۱۵ کتابخانه 
بخانه  کتا ی  ز ا ند ه ا ا ر  ، نیمه تمام
سیار، بودجه و یارانه خرید کتاب 
برای دانشجویان و مردم، کمبود 
ویترین برای نشر دفاع مقدس، ارز 
دانشگاه ها، حل مشکلات 6 کتابخانه 
مرکزی در مصوبات سفرهای استانی و 
معیشت کتابداران تأکید کرده است.

حضورلرستانبا۳۷اثرجدیددر
نمایشگاهکتاب

و  مؤلف  گلیاری«،  »محمد رسول 
معاون انتشارات »پیشوک« که برای 
دومین دوره در نمایشگاه کتاب تهران 
شرکت کرده، این نمایشگاه را فرصت 
محصولات  عرضه  برای  مناسبی 
فرهنگی استان ها عنوان کرد و در 
گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: در 

این دوره با ۳7 عنوان کتاب جدید 
در نمایشگاه کتاب تهران حضور 
یافته ایم. وی تلفیق کتب کاغذی 
با تکنولوژی روز را از اولویت های 
این انتشارات عنوان کرد و گفت: 
با وجود مشکلاتی که در سال های 
اخیر در حوزه قیمت کاغذ با آن 
مواجه شده ایم، تلاش کرده ایم تا 
حد امکان با بهره گیری از کتب 
الکترونیک این مشکلات را حل کنیم.

گلیاری با تأکید بر اینکه تمرکز 
کتاب های این انتشارات بر ادبیات 
فولکلور منطقه لرستان است، اظهار 
داشت: در این دوره موفق شده ایم 
  QR code با بهره گیری از پشتیبانی
کتاب هایی با حجم کم و فایل های 
صوتی و موسیقی های محلی را عرضه 
کنیم تا تلفیق موسیقی و متن در این 

کتاب ها به زیبایی اثر بیفزاید.
این مؤلف لرستانی افزود: با وجود 
تمام این اقدامات اما متأسفانه آنطور 
که باید به ناشرین استانی توجه 
نمی شود. شاید اغراق نباشد که بگویم 
سهم ناشرین استانی از نمایشگاه تهران 
یک میز و یک صندلی است و ما هیچ 
امکانات دیگری نداریم. ما اینجا ۱۰ روز 
میهمان هستیم و نمی توانیم امکانات 
لازم را همراه خود داشته باشیم. با 
وجود آنکه هیچ دسترسی مناسبی 
وجود ندارد استفاده از وسایل برقی 
گرمایشی مانند چایی ساز نیز برای ما 

ممنوع است.
 

نمایشگاهکتابتنهاروزنه
دیدهشدننویسندگانشهرستانی

»نسیبا عظیمی« یکی از نویسندگان 

اصفهانی نیز در خصوص اصلی ترین 
معضل نویسندگان شهرستانی به »ایران« 
گفت: بزرگترین مشکل ما کم توجهی 
و دیده نشدن است. ما نویسندگان 
شهرستانی هم سختی های بیشتری برای 
نگارش یک کتاب داریم اما همین کتاب 

هم در نهایت دیده نمی شود.
این نویسنده با اشاره به فعال نبودن 
انجمن های ادبی در شهرستان ها 
ادامه داد: متأسفانه بخش عمده ای از 
امکانات نشر در پایتخت متمرکز شده 
است و نویسندگان ترجیح می دهند 
برای آن که دسترسی بیشتری به این 
امکانات داشته باشند، به پایتخت 
کوچ کنند. درعین  حال، مخاطبین 
کتابخوان در سال های اخیر کمتر 
شده و ناشران ترجیح می دهند به 
جای چاپ آثار تألیفی به سمت 

کارهای ترجمه بروند.
 عظیمی خاطر نشان کرد: در میان 
تمام این مشکلات برگزاری نمایشگاه 
کتاب شاید تنها روزنه برای دیده 
شدن آثار نویسندگان شهرستانی 
است. حضور نویسندگان از اقصی 
نقاط کشور می تواند پیوندی میان 
نویسنده، ناشر و مخاطب ایجاد کند 

و این حوزه را رونق ببخشد.

استقبالمردمازخوزستانیها
»مدرس نیا« مسئول انتشارات کریما 
از استان خوزستان نیز از استقبال 
مناسب مردم خبر داد و اظهار داشت: 
با وجود آنکه استقبال مردم خوب 
بوده اما آنطور که باید در خصوص 
حضور ناشران استانی اطلاع رسانی 
مناسبی انجام نشده است. ما 

شهرهای ایران در قاب نمایشگاه کتاب پایتخت 
ناشران و نویسندگان شهرستانی در گفت و گو با »ایران« از فرصت ها و چالش های سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب گفتند 

مسئول دبیرخانه سمنان پایتخت 
کتاب با اشاره به اینکه از ابتدا نگاه 
استانی نسبت به ظرفیت های استان 
سمنان دستیابی به عنوان »پایتخت 
کتاب« بود، گفت: در یک نظرسنجی 
عمومی از مردم درخواست کردیم 
عنوان و شعاری مرتبط با استان را 
پیشنهاد کنند، که بر اساس این 
نظرسنجی ۴9 درصد مردم، سمنان 
را به عنوان پایتخت کتاب با توجه به 
دغدغه فرهنگی خود انتخاب کردند 
و در نهایت شعار ما نیز »سمنان به 
علاوه کتاب، پیش به سوی آینده« 
شد .این شعار بیانگر این است که 
مردم این دیار علاقه دارند تا تأثیر 
کتاب را در زندگی خود ببینند و کتاب 
بخش اصلی سفره فرهنگی آنان را 

دهد. تشکیل 
وی با اشاره به حضور غرفه های 
متعدد از استان سمنان در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در سال 
گذشته بیان کرد: بر اساس آمار 
وزارت ارشاد، استان سمنان جزو سه 
استان برتر در زمینه فعالیت و فروش 

در نمایشگاه کتاب بود.
مسئول دبیرخانه سمنان پایتخت 
کتاب اظهار کرد: تلاش داریم تا 
ضمن عینیت بخشیدن به شعار 
انتخاب شده از سوی مردم برای 
سمنان پایتخت کتاب، بتوانیم با 
برنامه های مدون در عرصه های 
بین المللی فرهنگی نیز بدرخشیم.

فعالشدنغرفهدوستدارکتاب
سیستانوبلوچستان

غرفه های روستاهای دوستدارکتاب 
سیستان و بلوچستان با عنوان 
»ژاله ای و اورنگ« ]دو روستای»ژاله ای« 
پنجمین  و  سی  در  »اورنگ«[  و 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

فعال است.
»علی سرگزی«، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان 
در مراسم گشایش این غرفه ها گفت: 
در این غرفه ها از کتب آسوکه های 
سیستان اثر غلامرضا عمرانی، سقوط 
تختک نشینان هامون اثر امیریار 
محمدی و از نیمروز تا امروز اثر امیر 
میر رونمایی شده است. همچنین 
برجسته  مفاخر  و  نویسندگان  از 
سیستان و بلوچستان مانند غلامرضا 
عمرانی، جواد محمدی خمک، بدیل 
رخشانی و فرزند زنده یاد غلامعلی 

رئیس الذاکرین تقدیر شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیستان و بلوچستان تصریح کرد: 
سال گذشته روستای ژاله ای از 
شهرستان زابل و اورنگ از شهرستان 
نیکشهر به عنوان برگزیده نهمین 
دوره جشنواره روستاها و عشایر 

دوستدار کتاب انتخاب شد.

امسال هم در نمایشگاه مجازی و هم 
نمایشگاه حضوری شرکت کرده ایم و 
تنها کتاب های نویسندگان استانی 
خوزستان را معرفی کرده ایم اما 

معرفی نشده ایم.
وی با بیان اینکه نمایشگاه مجازی 
مزایای بیشتری نسبت به نمایشگاه 
حضوری دارد، عنوان کرد: برای 
به  با توجه  ناشران شهرستانی 
هزینه های حمل و نقل کتاب ها، 
سایر  و  ذهاب  و  ایاب  اسکان، 
هزینه های جانبی نمایشگاه مجازی 

مقرون و به صرفه تر است.
ستاد اجرایی نمایشگاه به عنوان 
میزبان هیچ امکاناتی در اختیار ما 
قرار نداده و ما برای کاهش هزینه ها 
مجبور شده ایم با یکی دیگر از 
ناشران به طور مشترک از یک غرفه 
استفاده کنیم. کاش با یک اقامتگاه 
قرارداد داشتند و ما می توانستیم از 

آنجا استفاده کنیم.
در  متمادی  که در دوره های  وی 
نمایشگاه کتاب تهران شرکت کرده 
است، افزود: در بخش مجازی از 
فروش خوبی برخوردار شده ایم 
و امیدواریم این فروش تا پایان 

نمایشگاه ادامه یابد.

ضعفصنعتنشردرشهرستانها
»المیرا یادمند« یکی از نویسندگان  
مشکل  ین  مهمتر هم  ی  یز تبر
را  شهرستان  ساکن  نویسندگان 
نبود ناشر مناسب دانست و در 
این خصوص به »ایران« گفت: در 
بیشتر شهرستان ها کمتر ناشری 
با سرمایه خود  حاضر می شود 
کتابی را چاپ کند و اگر نویسنده ای 
بخواهد کتابش چاپ شود خودش 
باید هزینه ها را تقبل کند. این 
نشان می دهد که صنعت نشر در 

شهرستان ها رشد نکرده است.
 وی افرود: البته مشکلات نشر تنها 
دامنگیر شهرستانی ها نیست اما 
نویسنده در شهرستان به  غیر از 
مشکلات کلی، با مسائل دیگری 
و  نجمن ها  ا شتن  ا ند ن  همچو
سترسی  د  ، فرهنگی ی  ن ها کانو
نداشتن نویسندگان تازه کار به فضای 
آموزش و تبادل تجربیات و... مواجه 

. هستند

افزایشسرانهمطالعهدر
پایتختکتابایران

»رضا شمس خانی«، مسئول دبیرخانه 
سمنان پایتخت کتاب ایران با تأکید 
بر افزایش سرانه کتابخوانی در استان 
سمنان، اظهار داشت: با توجه به 
انتخاب سمنان به عنوان پایتخت 
کتاب تلاش داریم تا با برنامه جامع 
در عرصه های بین المللی نیز حضور 

پررنگی داشته باشیم.

طبق 
مشاهدات 

عینی از سطح 
شهر مشهد، 

سیلاب 
عصر دیروز 
در مشهد، 

خودروهای 
بسیاری را با 

خود برد و 
جریان سیلاب 

در برخی 
خیابان ها 

و مناطق به 
حدی بود که 

سبب وحشت 
مردم شد و 

سراسیمه خود 
را از خطر سیل 

دور می کردند »آسمان به یکباره تاریک شد و 
سیل از آسمان بارید« این توصیف 
یک شهروند مشهدی از دو ساعت 
و نیم بارش بی سابقه ای است که 
بعد از ظهر روز گذشته این کلانشهر 
را با یک بحران شهری کم سابقه 

مواجه کرد.
باران سیل آسا همراه با رعد و برق 
در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه روز گذشته 
به آبگرفتگی در  در مشهد منجر 
خیابان ها و تاریکی آسمان در این 
کلانشهر شد، همچنین در بعضی از 

محلات نیز برق قطع شد.
 طبق مشاهدات عینی از سطح شهر 
مشهد، سیلاب عصر دیروز در مشهد، 

خودروهای بسیاری را با خود برد و 
جریان سیلاب در برخی خیابان ها 
و مناطق به حدی بود که سبب 
وحشت مردم شد و سراسیمه خود را 

از خطر سیل دور می کردند.
 در پی بارش شدید باران و سیل در 
خیابان های شهر مشهد،  سرپرست 
اداره کل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی گفت: سامانه بارشی 
تا شامگاه یکشنبه در استان فعال 
خواهد بود، بنابراین توصیه می کنیم 
مردم علاوه بر مناطق کوهستانی و 
تفرجگاهی از تردد غیر ضروری داخل 

شهر نیز خودداری کنند.
رضا عباسی در خصوص آخرین 

وضعیت مشهد پس از بارش باران 
سیل آسا اظهار کرد: میزان بارش 
باران در مشهد بسیار قابل توجه 
بود. در همین مدت کوتاه تقریباً ۳۸ 

میلی متر بارندگی داشتیم.
بارندگی موجب  این  افزود:  وی 
آب افتادگی در زیرگذر میدان جهاد، 
بلوار نماز و پل شهید عباسپور شد. 
شدت بارش بسیار زیاد بود که ایجاد 
مشکل کرد اما همکاران شهرداری 
مشغول هستند تا مشکل را برطرف 

. کنند
عباسی بیان کرد: در سطح استان در 
طرقبه - شاندیز بارش قابل توجهی 
داشتیم که متأسفانه ۲ خودرو گرفتار 

شدند. تگرگ قابل توجهی هم در 
این مناطق داشتیم که محصولات 
کشاورزی را از بین برده است. جاده 
انتهای سیدی دچار آب بردگی شده 
که با راهداری هماهنگ کردیم تا 

مرمت کنند.
 

فوتدونفردرسیلمشهد
تا لحظه تنظیم این خبر، گزارش ها 
حاکی از فوت دو نفر ومصدوم شدن 
۱۳ نفر در سیل عصر روز گذشته 

مشهد است.
جانباختگان یک خانم و آقا با حدود 
سنی ۵۰ سال هستند که پیکرشان 
توسط غواصان آتش نشانی از درون 

بارش ها نسبتاً بیشتر است و گاهی 
موجب آبگرفتگی و سیلاب خواهد 
شد، ولی در نواحی جنوبی استان 

مقدار بارندگی ها کمتر است.
 

خاموشیناشیازبارشهای
سیلآسادرمشهدرفعشد

 مدیر عامل شرکت توزیع برق مشهد 
برق در  گفت: خاموشی و قطع 
مناطقی از مشهد به علت بارش های 
سیل آسای عصر دیروز، با اقدام 
فوری مأموران عملیاتی این شرکت 

در کمتر از یک ساعت رفع شد.
عبدالوحید مهدوی نیا افزود: بروز 
حادثه ناشی از جاری شدن سیل 
موجب تخریب و سقوط  دیوار پست 
برق خیابان »کوهسنگی« مشهد و 
قطع برق مناطقی از شهر شده بود.

وی بیان کرد: بر اثر شدت سیل و 
قطع مدار 6۳ کیلو ولت تغذیه کننده، 
پست های فوق توزیع »آب و برق، 
دانشگاه، ملک، طرق ثامن و دروازه 
قوچان« و همچنین قطع مدار ۱۳۲ 
کیلو ولت تغذیه کننده پست های فوق 
توزیع »کوهسنگی، طالقانی، سجاد و 

میلاد« به کلی از مدار خارج شد.
 

سیلجادهفریمانمشهدرابست
رئیس مرکز مدیریت راه های اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی گفت: جاده اصلی 
فریمان - مشهد قبل از محدوده 
»فرهادگرد« به علت وقوع سیلاب و 
ایمن نبودن مسیر، تا اطلاع بعدی 

مسدود اعلام شده است.
 یوسف بنی اسدی اظهار داشت:  
بارش باران جاده های فیروزه، طرقبه 
ـ شاندیز، درگز، فریمان و سرخس را 

تحت تأثیر قرار داد.

خودرو غرق شده در سیلاب پل 
انقلاب مشهد خارج شد.

 اورژانس ۱۱۵ مشهد نیز از ثبت ۱۳ 
مورد مصدومیت ناشی از سیلاب در 

مشهد خبر داد.

مسدودشدنمعابروزیرگذرها
 مهدی یعقوبی، معاون خدمات 
اظهار  مشهد  شهرداری  شهری 
داشت: چند دستگاه خودرو در 
آبگرفتگی میدان انقلاب گرفتار 

شدند.
 وی خاطرنشان کرد: آبگرفتگی در 
سطح شهر بالا رفت و بیشترین 
آبگرفتگی ها در سیدی، بلوار نماز و 

میدان انقلاب بود. 

نارنجی صدورهشدار
هواشناسیدرمشهد

 مرتضی اثمری، کارشناس مرکز 
خراسان  هواشناسی  پیش بینی 
رضوی اظهار داشت: با توجه به 
بارندگی های اخیر در مشهد و استان 
خراسان رضوی هشدار نارنجی صادر 

یم . کرد
 وی با بیان اینکه سامانه بارشی تا 
اوایل هفته آینده در استان ماندگار 
است و در بعضی از نقاط استان 
و  شدت  با  و  متناوب  به صورت 
ضعف خواهد بود، افزود: بارش ها 
به صورت رگبار و رعد و برق به همراه 
تگرگ خواهد بود و در برخی از نقاط 
استان باعث آبگرفتگی و سیلاب 

خواهد شد. 
پیش بینی  کز  مر س  شنا ر کا  
هواشناسی خراسان رضوی تصریح 
کرد: بارندگی ها به صورت موقت 
کم و پراکنده است و در نیمه شمالی 
و مرکزی استان از جمله مشهد 

عکس: رضا معطریان/ایران  

سیل در نیمروز تاریک مشهدسیل در نیمروز تاریک مشهد
 هشدار نارنجی هواشناسی هم

 مانع غافلگیری  نشد
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3 کشته در حمله به خودروی حمل زندانیان در فرانسه
سه افسر پلیس روز سه شنبه بر اثر حمله یک باند به خودروی حمل 
زندانیان در شمال فرانسه برای آزادی یک قاچاقچی مواد مخدر به ضرب 
گلوله کشته و سه نفر بشدت زخمی شدند. این حادثه  در یک باجه عوارض 
بزرگراهی در نزدیکی شهر نرماندی رخ داد و منجر به فرار فرد زندانی و اعضای 
باند شد که ابتدا با دو خودروی آئودی A۵ و BMW سری ۵ فرار کردند.یک 
منبع پلیس محلی گفت: »این کمین در باجه عوارضی اینکارویل در جاده 
A۱۵۴ اتفاق افتاد. گمان می رود از کلاشنیکف استفاده شده است.« سه 
افسر زندان کشته و سه تن دیگر بشدت زخمی شده اند. فرد زندانی که 
متهم به پرونده های مرتبط با قاچاق مواد مخدر است، با باندی متشکل 

از حدود چهار مرد فرار کرد.
 

 آتش در بازار ادویه استانبول
رسانه های محلی ترکیه از وقوع حادثه آتش سوزی در بازار معروف ادویه 
در »استانبول« خبر دادند. این حریق  صبح دیروز از یک رستوران آغاز شد 
و به سرعت گسترش یافت و آتش نشانان بلافاصله پس از دریافت خبر 

آتش سوزی به محل اعزام شدند.
به گزارش اسپوتنیک براساس گزارش های اولیه به نقل از شبکه تلویزیونی 
»ان تی وی«، آتش از دودکش یک رستوران در بازار شروع شد و سپس به 
پشت بام سرایت کرد.تصاویر منتشر شده نشان می دهد آتش نشانان در 
تلاش برای اطفای حریق هستند و دود غلیظی پشت بام رستوران را فراگرفته 
است.به نقل از مسئولان محلی گزارش داد که حریق ساعاتی بعد مهار شد 
و تلفاتی نداشته است. به گزارش شینهوا، بازار ادویه که به عنوان بازار مصر 
نیز شناخته می شود، یکی از نمادین ترین مجتمع های خرید سرپوشیده در 

استانبول و از جاذبه های گردشگری این شهر است.

مرگ 8 مسافر در اتوبوس فلوریدا

 
مقامات محلی فلوریدا اعلام کردند؛ بر اثر تصادف یک اتوبوس حامل بیش 
از ۵۰ کارگر مهاجر حداقل ۸ نفر کشته و ۸ نفر دیگر در بیمارستان بستری 
شده اند. اداره ایمنی بزرگراه و وسایل نقلیه موتوری فلوریدا اعلام کرد که این 
تصادف حوالی ساعت ۶:۳۵ صبح )به وقت محلی( در بخش ماریون رخ 
داده است.به گفته پلیس بزرگراه فلوریدا، این تصادف شامل یک اتوبوس 
مدرسه قدیمی و یک کامیون فورد رنجر بود و در جاده ایالتی ۴۰ رخ داد. 
این دو خودرو در مسیر مخالف یکدیگر در حال حرکت بودند و با یکدیگر 
برخورد کردند. پس از آن اتوبوس از جاده خارج شد و قبل از واژگونی به 

یک درخت برخورد کرد.

حوادث جهان نجات از قصاص با رضایت اولیای دم 
قاتلی که مقتول را کف آشپزخانه قاتلی که مقتول را کف آشپزخانه 
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7 - هفتمین رود بلند جهان - یکرو - دستگیر و مقید

۸ - دلیل ها، برهان ها - کلام تأسف - روستا
9 - یکی از دو زوج کمدین مشهور - وسیله ای برای 

تصویربرداری از سندی کاغذی - فرزندزاده
1۰ - خون بها - خسوف و کسوف - شیرینی تبریز

11 - زیر پا مانده - میوه کرکی! - پیغام - نوعی شلوار
12 - همگان - شمای فرانسوی - مظلوم شاهنامه

ع دینامیت 1۳ - مظهر مکر و حیله - از مواد لبنی - مختر
1۴ - ضد »بیرون« - قصه، حکایت - ساخته شده از نی
1۵ - معروف ترین اثر تاریخی و باستانی شهر »میبد« - 

خودداری از خوردن

 عمودی:
1 - آرامگاهی زیبا و باشکوه در هند و یکی از عجایب 

هفتگانه جدید دنیا - تردید داشتن
2 - نام پسرانه - سالاد محبوب - سوی دیگر

۳ - ضد »شلوغ« - دربه در - پیمودن
۴ - بی نظم - ابروی زیبا

۵ - دندان دور ریختنی - حدیث معروف نبوی - پاپوش سنتی
۶ - صدای خالی شدن باد تیوپ - جزیره ایرانی - یواش 

خودمانی - مرگ از غصه
7 - اهرام معروف - مجری  برنامه »ورزش و مردم« - آنچه 

 در ملک شخص باشد
۸ - به سایت کلاهبردار یا سایتی که پول کاربران را 

پرداخت نمی کند گفته می شود - انبازی - فراخ
9 - قوت لایموت - مقابل بالا - لایه ای در سیارات

1۰ - گیاهی خاردار- دختر خوش خبر! - همداستان 
»برهمن« - حرف فاصله

11 - نام حضرت عیسی)ع( - کله و سر - رمق آخر
12 - از آهنگ های موسیقی قدیم ایرانی - شاعر ایرانی 

سده هشتم هجری
1۳ - خسیس - اندیشه های بد - 2۸ گرم

1۴ - فاضلاب - بافته - دانه سحرآمیز خوراکی
1۵ - شکل دادن فلزات از طریق ذوب - کباب سیخی

 افقی:
 1 - نوعی از سوسیس - نویسنده کتاب 

»عامل اجرایی«
2 - واحد پول »کامبوج« - جدول عددی - مانند

۳ - گازی  غیر قابل رؤیت - لولای پا! - خویشی
۴ - خزنده تیزدندان - عنصر حیاتی برای غده تیروئید - 

در قدیم می سوزاندند تا محیط خوشبو شود
۵ - مساوی - یکی از فقیرترین کشورهای جهان - روز 

آینده - خاک مرغوب
۶ - قطعی برای کتاب - دادرس - غذای مریض

غ مقلد 7 - ظرف پلوخوری - درخور زن - مر
۸ - حُقه باز یا ترَفَندباز - مظهر پلیدی - شهر استان مرکزی

9 - اشعه رنتگن - حس بساوایی - نژادی از نژادهای 

اسلاو شرقی
1۰ - سرپرستار - پاسبان قاجاری - فیلم داوود بیدل

11 - آخر - نیِ لَبَک - پرسش تردید و انتخاب - زائوترسان
12 - رفتن با ناز - شیرینی خامه دار - سریال »زک وچر«

1۳ - به نوبت است! - حالت گازی هر ماده - سوداگر
1۴ - جانور وحشی و دشمن کشتزارها - برافروختگی 

- ثروتمند
1۵ - نقشی  در سریال بی نظیر »بریِکینگ  بدَ« - وسایل

 عمودی:
1 - ماده پروتئینی ناخن - شهر »شیلی«

2 - پدر روانشناسی بالینی مدرن - شکل بدون زاویه - 
منزل بزرگ

۳ - طبقه اجتماعی - بی دغدغه - فرض
۴ - غیر قابل درک - ادیب اسکاتلندی

۵ - بی حس - کیفیت - سوغات شهر قمصر
۶ - موی مجعد - سر خوردن - ضرورت - وی

7 - هجران - پشیمانی - از نازل شدنی ها
۸ - لوله  باریک ساقه گیاهان - زاویه نود درجه - 

جهان پهلوان ایران
9 - مخفف نیکو - روشنایی بخش خانه های قدیمی - 

ناخوشایندی و زشتی
1۰ - افشا کردن راز - به نمایش گذاشتن - خطایی در 

فوتبال - از اساطیر مصر
11 - نوعی نان شیرین - رجوع - از هوا می گیرند!

12 - صمغ فسیل شده از دوران سوم زمین شناسی - بی بهرگی
1۳ - علم طبقه بندی علمی وقایع اجتماعی - رنگ لوازم 

خانگی - سازمان بهره وری انرژی ایران
1۴ - رتبه ها - گیاه رنگرزی - کوتاه گویی

1۵ - مسیر هدایت به وای فای - فیلمی با بازی مجید مظفری
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
شهریور سال 94 مردی در تماس با 
پلیس گفت: دقایقی قبل متوجه شدم 
مستأجرم که در طبقه پایین خانه ام 
ساکن است در حال بنایی است وقتی 
وارد خانه اش شدم در کمال ناباوری 
دیدم کف آشپزخانه را کنده است وقتی 
پرسیدم چرا این کار را کردی گفت لوله 
ترکیده است اما من که می دانستم در 
آن قسمت هیچ لوله ای رد نشده از او 
خواستم علت اصلی این کار را توضیح 
دهد که به ناچار اعتراف کرد مرتکب 
قتل شده و جسد مقتول را در کف 

آشپزخانه دفن کرده است.
با گزارش این قتل تیم جنایی به محل 
حادثه رفت و جسد مقتول را پیدا کرده و 

متهم نیز دستگیر شد.
متهم در تشریح ماجرا گفت: من و مقتول 
باهم فامیل هستیم. مدتی قبل بر سر 
موضوعی با همسر مقتول به صورت 
تلفنی صحبت می کردم که صحبت 
مان طولانی شد و طی تماس های 
بعدی کم کم به هم علاقه مند شدیم 
اما بعد از مدتی پشیمان شدم و تصمیم 
گرفتم ارتباطم را با این زن قطع کنم. 
وقتی دیدم او موافق نیست و اصرار به 
ادامه این ارتباط دارد گفتم موضوع را به 

شوهرت می گویم. 
به همین خاطر صبح روز حادثه با 
شوهرش تماس گرفتم و از او خواستم 

باهم صحبت کنیم.
 عصر به خانه ما آمد و من هم موضوع را 
برایش شرح دادم که او به یکباره عصبانی 
شد و به سمتم حمله کرد و آنقدر گلویم را 
فشرد که احساس کردم دیگر نمی توانم 
نفس بکشم من هم با سرم چند ضربه 
به صورتش کوبیدم که او از حال رفت 
و توانستم از روی زمین بلند شوم. چند 
دقیقه بعد وقتی به سراغش آمدم 
دیدم نفس نمی کشد. شوکه بودم و 

نمی دانستم چه کار کنم.
 آن شب تا صبح در کنار جسدش 
نشستم و صبح تصمیم گرفتم او را در 
کف اتاق خانه دفن کنم تا ردی از من 

باقی نماند.
وی افزود: به همین خاطر جسد را به 
داخل یک اتاق بردم و بعد سراغ چند 
کارگر رفتم و به بهانه اینکه لوله آب 
ترکیده از آنها خواستم کف آشپزخانه را 
بکنند وقتی کارشان تمام شد پولشان 
را دادم و به کارگرها گفتم از اینجا به 
بعد کار لوله کش است و با آنها تسویه 
حساب کردم بعد جسد را کشان کشان 
به داخل گودال انداختم و روی آن خاک 

ریختم اما وقتی به دنبال خرید ماسه 
بودم صاحبخانه من را دید و متوجه شد 
در خانه شان بنایی کرده ام. وقتی علت 
را پرسید اول گفتم سنگ کف خراب 
شده بود اما بعد گفتم لوله ترکیده بود و 
درستش کردم. وقتی با من به آشپزخانه 
آمد و محل گودال را دید گفت من خودم 
این ساختمان را ساخته ام و هیچ لوله ای 

از این محل رد نشده است. 
من هم به ناچار مجبور شدم ماجرا را 
برایش شرح دهم و گفتم به کسی حرفی 
نزن تا یکی دو ساعت دیگر هم جسد را 
از خانه ات می برم اما او حرفم را گوش 
نکرد و پلیس را در جریان ماجرا قرار داد.

با اظهارات صریح متهم و بازسازی 
صحنه جرم پرونده تکمیل و با صدور 
کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

 در دادگاه چه گذشت
دم  اولیای  جلسه  این  ابتدای  در 

. ند کرد قصاص  ست  ا رخو د
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با 
تکرار جزئیات ماجرا گفت: باور کنید روز 
حادثه نمی خواستم او را بکشم و وقتی 
احساس کردم دیگر نمی توانم نفس 
بکشم چند ضربه با سرم به صورتش 

کوبیدم و خونریزی شدید باعث شد 
تا او فوت کند. مقتول از اقوام ما بود و 
نمی خواستم آبروی خودم و خانواده ام 
برود به همین خاطر تصمیم گرفتم 
او را دفن کنم تا گیر نیفتم. حالا هم 
از خانواده اش شرمنده هستم از آنها 

می خواهم من را ببخشند.
با پایان اظهارات متهم قضات وارد شور 
شدند و بر اساس مدرک های موجود در 
پرونده و اظهارات صریح متهم و همین 
طور درخواست اولیای دم وی را به قصاص 
محکوم کردند و حکم در دیوان عالی 

کشور مهر تأیید خورد و قطعی شد.
در حالی که متهم در یک قدمی چوبه دار 
قرار داشت توانست رضایت اولیای دم را 
جلب کند و از جنبه عمومی جرم پای میز 

محاکمه ایستاد.
در این جلسه که بدون حضور اولیای دم 
برگزار شد متهم با ابراز ندامت گفت: 
من قصدم کشتن اکبر نبود و واقعاً از 
کارم پشیمانم. زندگی ام در این 8 سال 
نابود شد و آبروی من و خانواده ام رفت. 
حالا از قضات می خواهم تا در حد امکان 
در مجازاتم تخفیف قائل شوند تا بتوانم 

پس از آزادی به آنها خدمت کنم.
با پایان اظهارات متهم قضات وارد شور 

شدند تا رأی لازم را صادر کنند.

گروه حوادث/  درگیری 8 پسر جوان 
مقابل باغ پرندگان تهران به خاطر 
چشم در چشم شدن با قتل یکی ازآنها 

یافت. پایان 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اردیبهشت   25 شامگاه   8:30 ساعت 
درگیری مرگباری مقابل در ورودی باغ 
پرندگان در منطقه لویزان تهران به 
بازپرس سالار صنعتگر اعام شد. با 

گزارش این خبر تحقیقات آغاز و در 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
پنج پسر جوان با سه پسر دیگر درگیر 
شده اند و این درگیری با قتل یکی از 

پسرها پایان یافته بود.
باتوجه به اینکه پنج پسر جوان پس از 
این جنایت با یک خودروی پرشیا متواری 
شده بودند گشت مهار توسط پلیس به 
اجرا درآمد و خیلی زود پرشیا سواران 

بازداشت شدند. در بازرسی از خودرو، 
خ داده  چاقوی خونینی که با آن جنایت ر

بود کشف شد.
یکی از پرشیا سواران در تحقیقات اولیه 
گفت: برای تفریح به نزدیکی بوستان 
پرندگان رفته بودیم که بر سر چشم در 
چشم شدن با سه نفر دیگر درگیر شدیم. 
یکی از آن سه نفر به دوستم پس گردنی 
زد و درگیری بیشتر شد اما نمی دانم چه 

کسی قتل را مرتکب شده است.
گرچه متهمان چنین اظهاراتی داشتند 
و  شاهدان  از  میدانی  تحقیقات  اما 
دوستان مقتول نشان داد یکی از پنج 
متهم به نام وحید قتل را مرتکب شده 

. ست ا
هشتم  شعبه  بازپرس  ترتیب  بدین 
دادسرای امور جنایی پایتخت دستور 
تحقیقات بیشتر در این پرونده را صادرکرد.

درگیری مرگبار 
مقابل باغ 
پرندگان

گروه حوادث-کامران علمدهی/مرد زندانی که به 
اتهام قتل همسر زن مورد علاقه اش به قصاص 
محکوم شده بود، پس از جلب رضایت اولیای دم 

از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.



تیراندازی در شرق تهران برای 
دستگیری سارقان 

گروه حوادث/  پلیس درباره ماجرای شنیده شدن صدای تیراندازی در محدوده شرق 
تهران اعام کرد، این تیراندازی برای دستگیری سارقان منزل بوده است.

در  اطاعیه پلیس آمده است: » در ساعت 18:3۵ سه شنبه ۲۵ اردیبهشت مأموران پلیس 
در حال گشتزنی در محدوده شرق تهران بودند که به سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو 
پارس سفید رنگ مشکوک و به راننده خودرو دستور ایست دادند، اما راننده بدون توجه 
به فرمان پلیس با خودروی سواری پا به فرار گذاشت که  تعقیب و گریز میان پلیس و 

خودروی مذکور آغاز شد. 
با توجه به اینکه راننده خودرو پژو پارس به دستور پلیس بی توجهی و اقدام به فرار 
کرد در  یک تعقیب و گریز مأموران با رعایت قانون بکارگیری ساح اقدام به تیراندازی 
کردند که در نهایت در محدوده خیابان شهید مدنی، خودروی مذکور متوقف شد. پس 
از آن یک نفر دستگیر و نفر دوم که سعی در ادامه فرار داشت، از ناحیه پا مورد هدف 

گلوله قرار گرفت.«
در پایان اطاعیه پلیس نیز آمده است: » مأموران در بازرسی اولیه از خودرو آلات استفاده 
در سرقت منزل کشف کردند. تحقیقات پلیس برای شناسایی جرایم ارتکابی سارقان 

دستگیر شده در دستورکار پلیس پایتخت قرار گرفته است.«

سردار یحیی الهی، فرمانده نیروی انتظامی لرستان 
در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر ورود 
۳ شرور قمه به دست به بیمارستان ابن سینای این 
شهرستان، بلافاصله مأموران به محل اعزام شدند که 
قبل از حضور مأموران این افراد متواری شده بودند. 
ضمن صدور دستورات لازم و هدایت تیم های عملیاتی 
اعزامی، عاملان شرارت در کمتر از ۲ ساعت شناسایی 
و با هماهنگی قضایی و طی یک عملیات ضربتی و 

مقتدرانه هر ۳ نفر در مخفیگاهشان دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل شدند.

یوسف جهانیان، رئیس شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان دلفان در این  رابطه گفت: این حادثه 
مربوط به حوزه بیمارستان نبوده و هیچ کدام از کارکنان 
بیمارستان مورد حمله قرار نگرفته اند. درگیری خارج 
از بیمارستان رخ داده اما طرفین درگیر در ادامه نزاع 
وارد اورژانس بیمارستان شده و دوباره با یکدیگر درگیر 
شدند و خساراتی جزئی به اموال بیمارستان وارد کردند.

دستگیری عاملان درگیری در بیمارستان 
لرستان

گروه حوادث/ زن جوان وقتی فهمید خواستگار 
پولدارش دیگر قصد ازدواج با او را ندارد، نقشه سرقت 

اموالش را با خوراندن دوغ مسموم اجرا کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی قبل مرد 
میانسالی با مراجعه به پلیس از سرقت اموالش توسط 

زن جوانی خبر داد. مرد 6۰ ساله در تحقیقات گفت: مدتی 
قبل از طریق یکی از دوستانم با ماندانا آشنا شدم. قصد 
ازدواج داشتم. یک روز که برای تفریح بیرون رفته بودیم، 
گفت تشنه هستم بعد هم پیاده شد و از یک مغازه دو 
شیشه دوغ خرید اما به محض نوشیدن دوغ سرم گیج 
رفت و تصادف کردم دیگر چیزی به خاطر ندارم تا اینکه 
روی تخت بیمارستان به هوش آمدم و متوجه شدم که 
رهگذران مرا در کنار خیابان به صورت رها شده پیدا کرده 
و به بیمارستان منتقل کرده بودند. بعد هم متوجه شدم 
ماندانا خودرو، کارت بانکی و گوشی تلفن همراهم را به 

سرقت برده است.
با شکایت مرد میانسال، تحقیقات برای دستگیری زن 
جوان آغاز و در تحقیقات پلیسی بازداشت شد. او در 
تحقیقات گفت: چند سال قبل از همسرم جدا شدم 
و مدتی پیش یکی از دوستانم این مرد را به من معرفی 
کرد. تصور می کردم قصد ازدواج دارد اما بعد از مدتی 
متوجه شدم که تصورم اشتباه بوده است. به همین دلیل 

تصمیم به انتقام گرفتم.
او ادامه داد: روز حادثه به بهانه تفریح با او بیرون رفتم، 
به این بهانه که تشنه هستم از او خواستم در کنار 
خیابان توقف کند و دوغ خریدم. بدون آنکه متوجه 
شود داخل دوغ قرص خواب آور ریختم و به او دادم. 
اوهم پس از نوشیدن دوغ گیج شد به طوری که لحظاتی 
بعد تصادف کرد. من هم از فرصت استفاده کرده و 
پشت فرمان خودروی مدل بالایش نشستم و زمانی که 
کاملاً بی هوش شده بود او را در کنار خیابان رها کردم. 
رمز عابر بانکش را می دانستم و با پول های داخل کارت، 

طلا خریداری کردم.
با اعتراف زن جوان به دستور بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای ویژه سرقت، متهم در اختیار کارآگاهان اداره 
آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه 

دارد.

 نقشه زن جوان برای انتقام از مرد پولدار

گروه حوادث/مرد زندانی که 
در مرخصی بود با اهدای 3 تن 
هندوانه برای زندانیان قصد 
داشت سه کیلوگرم شیشه وارد 

کند. زندان 
سردار رضا بنی اسدی  فر، فرمانده 
یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا 
اظهار داشت: یکی از زندانیان 
اردوگاه حرفه آموزی و کاردرمانی 
زندان اصفهان که در مرخصی 
بود، حدود ۳ تن هندوانه برای 
مصرف زندانیان اهدا و آنها را وارد 

اردوگاه کرد.
وی ادامه داد: در زمان تخلیه بار 
هندوانه اهدایی در انبار اردوگاه 
و حین بازرسی توسط کارکنان 
یگان حفاظت زندان، به یکی از 
هندوانه ها مشکوک شدند. پس 
از بررسی دقیق تر آن، همکاران 
متوجه برش انتهایی هندوانه به 

صورت دایره ای شده و اثرات چسب 
در آن قسمت موجب می شود تا 
نسبت به باز کردن هندوانه اقدام 
کنند. بعد از شکافتن این هندوانه 
از داخل آن مقدار ۳ کیلوگرم مواد 
مخدر از نوع شیشه که به صورت 
ماهرانه جاسازی شده بود، کشف 
و ضبط شد.وی یادآور شد: دقت 
عوامل یگان حفاظت در زمان 
تخلیه بار و هوشیاری آنان و سپس 
بررسی کامل بار اهدایی و خودروی 
حامل، از اقدامات صورت گرفته 
یگان های  بود.فرمانده  بعدی 
انتظامی و حفاظتی فراجا با تصریح 
اینکه راننده کامیون به اتهام اقدام 
در ورود مواد مخدر به داخل زندان 
دستگیر شد، افزود: متهم اصلی 
نیز پس از کسب دستور قضایی در 
مخفیگاه خود شناسایی، دستگیر و 

تحویل مرجع قضایی شد.

هندوانه اهدایی به زندان 
حاوی شیشه بود

پیگیری قضایی ترور بخشدار گوهرکوه تفتان
دادستان زاهدان از تشکیل پرونده قضایی و انجام تحقیقات در رابطه با علت ترور بخشدار 

منطقه گوهرکوه تفتان خبر داد.
مهدی شمس آبادی، دادستان زاهدان بیان کرد: ساعت ۱4و4۵  دقیقه ۲۵ اردیبهشت ماه 
اسفندیار عظیمی، بخشدار منطقه گوهرکوه شهرستان تفتان استان سیستان وبلوچستان 
پس از بازدید از یک واحد صنفی در محدوده گوهرکوه با خودروی سازمانی در حال تردد 
بود که از سوی افراد ناشناس از ناحیه قفسه سینه و دست مورد اصابت گلوله قرار گرفت 

و فوت کرد.
وی بیان کرد: بلافاصله مأموران نیروی انتظامی در محل حاضر شده و اقدامات لازم را برای 
شناسایی ضاربین انجام دادند و در رابطه با این حادثه دستورات قضایی لازم صادر و پرونده 

قضایی تشکیل شده است.
دادستان زاهدان گفت: هنوز علت این حادثه مشخص نشده و تحقیقات در حال انجام 

است.
  

رهایی از کابوس مرگ با گذشت اولیای دم
پسر جوانی که دو سال قبل در یک درگیری خانوادگی مرتکب قتل شده بود با گذشت 

اولیای دم از مرگ رهایی یافت.
محمدرسول مکران نژاد، رئیس حوزه قضایی جازموریان در این رابطه گفت: این فرد در 
سال ۱4۰۱ به خاطر اختلافات خانوادگی و درگیری مرتکب قتل شده و بعد از طی مراحل 
و تشریفات قانونی و حکم مراجع قضایی به جرم قتل عمد در انتظار اجرای حکم بود که 
پس از طی چند جلسه سازش در مدت دو سال اخیر، در نهایت اولیای دم از حق قانونی 
خود گذشتند و رضایت کامل و بی قید و شرط خود را با گذشت و ایثار خالصانه اعلام کردند 

و پرونده پس از دو سال به مصالحه ختم شد.
این مقام قضایی هشدار داد: برخی از افراد به دلیل ناتوانی در کنترل هیجانات و عصبانیت 
خود بلافاصله مرتکب جرایم خشن شده و لحظاتی پس از ارتکاب جرم از کار خود پشیمان 

می شوند که باید در راستای کنترل خشم آموزش داده و فرهنگ سازی شود.
  

ناپدید شدن زن سالخورده در سقز
زن سالخورده که میهمان خانه دخترش در 
شهرستان سقز بود در حالی ناپدید شده که با 
گذشت 8 روز از این ماجرا هنوز ردی از وی به 

دست نیامده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یکی از بستگان وی 
درباره این پرونده گفت: این زن 74 ساله که اقدس 
شهبازی نام دارد مدتی است که به بیماری آلزایمر مبتلا 
شده به همین خاطر اعضای خانواده همیشه مراقب 
او و رفت و آمدهایش هستند وی ساکن کرج است 
اما چند روز قبل به خانه دخترش در سقز رفته بود 

که حدود ساعت ۱۱ روز چهارشنبه ۱9 اردیبهشت در حالی که چادر سفیدی بر سر داشت 
بی خبر از اعضای خانواده از خانه دخترش خارج شد و دیگر بازنگشت. دخترش نخست 
تصور می کرد وی در حیاط است اما دقایقی بعد متوجه ناپدید شدن او شد و موضوع 
را به پلیس گزارش داد. پس از آن هم به بیمارستان ها سرزدیم اما خبری از او نبود.در 
حال حاضر پلیس تحقیقات خود را برای یافتن وی آغاز کرده است و تلاش برای اطلاع از 

سرنوشت زن گمشده ادامه دارد.

مرگ مرد جوان هنگام تعمیر کولر
 مرد رفسنجانی هنگام راه اندازی کولر بر اثر برق گرفتگی جان باخت.

دکتر مجتبی سنجی، رئیس مرکز فوریت های پزشکی شهرستان رفسنجان گفت: عصر 
سه شنبه با اعلام یک مورد برق گرفتگی در یکی از معابر شهرستان رفسنجان یک دستگاه 
آمبولانس به محل اعزام شد. بررسی ها نشان داد مرد 4۲ ساله ای جان خود را از دست 

داده که بنا به گفته شاهدان، علت حادثه برق گرفتگی هنگام تعمیر کولر بوده است.
سرپرست اورژانس رفسنجان متذکر شد: با شروع فصل گرما و نیاز به تعمیر و سرویس 
سالانه وسایل سرمایشی از جمله کولر آبی باید این نکته مدنظر قرار گیرد که به  دلیل 
اتصال مستقیم کولر آبی به برق و وجود آب که رسانای خوبی برای جریان الکتریسیته 
است، احتمال برق گرفتگی افراد بالاست که این موضوع اهمیت رعایت نکات ایمنی در 
زمان راه اندازی کولرهای آبی را دوچندان می کند. بهتر است برای انجام این کار از افراد 
متخصص و تعمیرکاران مجاز کمک گرفت و از قطع کامل برق کولر اطمینان حاصل کرد.

 
دستگیری زن و مرد قاتل در ارومیه

زن جوانی که با همدستی مردی غریبه شوهرش را کشته بود در ارومیه دستگیر شد.
 سرهنگ صادق شکری، رئیس پلیس آگاهی انتظامی آذربایجان غربی در تشریح این خبر 
گفت: به دنبال وقوع یک فقره قتل در استان البرز و متواری شدن قاتلان و در پی کسب 
خبری مبنی بر حضور مشکوک یک دستگاه خودروی پژو در ارومیه، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی افزود: تیم ویژه کارآگاهان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و بررسی های همه جانبه موفق شدند خودروی مورد نظر را شناسایی و متهمان 
را دستگیر کنند. در بازجویی های تخصصی پلیس، زن جوان به قتل همسرش با همکاری 

متهم ردیف دوم -که با وی نیز قصد فرار داشت- اعتراف کرد.
  

هاکت دو شرور مسلح در سراوان
همزمان با درگیری مسلحانه اشرار با پلیس در سراوان، دو شرور به هلاکت رسیدند و یک 

دختر 9 ساله مجروح شد.
سردار دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: مأموران پلیس به منظور برقراری نظم و امنیت شهر سراوان، یک دستگاه 
خودروی پژو پارس متعلق به اشرار مسلح را تحت رصد اطلاعاتی قرار دادند و در یکی از 
خیابان ها دستور ایست صادر شد که سرنشینان ضمن بی توجهی به ایست پلیس از 
داخل خودرو به سمت مأموران اقدام به تیراندازی کردند.این مقام ارشد انتظامی ادامه 
داد: با اقدام بموقع و آتش برتر مأموران، دو نفر از اشرار مسلح که سوابق گروگانگیری، 
قتل و شرارت در سطح منطقه را داشتند به هلاکت رسیدند، یک نفر دستگیر، یک قبضه 
سلاح کلاش با ۵ تیغه خشاب و ۱۱۰ فشنگ جنگی، یک تیغه خشاب کلت کمری به  همراه 

۵ فشنگ جنگی کشف و یک دستگاه خودروی سواری توقیف شد.
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در پایان خاطرنشان کرد: طی تبادل آتش 
میان پلیس و اشرار مسلح، یک دختر خردسال 9 ساله مجروح که بلافاصله به مرکز درمانی 

منتقل شد و هم اکنون تحت درمان قرار دارد.
 

مرگ زن بیمار در واژگونی آمبولانس

واژگونی آمبولانس در جاده ابرکوه به یزد منجر به مرگ بیمار و مصدوم شدن سه نفر از 
کارکنان بخش خصوصی فوریت های پزشکی یزد شد. 

این حادثه عصر روز سه شنبه زمانی رخ داد که امدادگران بخش خصوصی فوریت های 
پزشکی یزد در حال انتقال یک زن 6۵ ساله از بیمارستان حضرت خاتم الانبیای شهرستان 
ابرکوه به بیمارستان حضرت سیدالشهدای شهرستان یزد بودند اما در محور جاده ابرکوه به 
یزد )در محدوده گردنه علی آباد تفت( دچار حادثه واژگونی شدند که در نتیجه راننده و دو 
کادر درمان مصدوم شده و بیمار که دچار سکته قلبی شده بود، جان خود را از دست داد.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، چند روز قبل مردی 
با مراجعه به پلیس از سرقت خانه اش 
خبر داد و اظهار داشت چهار مرد 
مسلح نقابدار وارد خانه اش شده اند 
و پس از تهدید و ضرب و جرح وی 

اموالش را ربوده و فرار کرده اند.
در حالی که رسیدگی به این شکایت 
در دستور کارآگاهان پلیس آگاهی 
قرار داشت چند شاکی دیگر نیز با 
شکایت های مشابه از این چهار مرد 
مسلح نقابدار شکایت کردند و همه 
سرقت ها از خانه هایی در غرب تهران 

رخ داده بود.
دو نفر از مالباخته ها نیز تصاویری از 
سارقان به پلیس دادند که توسط 
دوربین های مداربسته  در منازل شان 
ثبت شده بود. یکی از سارقان سلاح 
کلت، دیگری کلاشنیکف و دو نفر دیگر 
چاقو به دست دارند. نفر پنجم نیز که 
در تمام سرقت ها همراه باند است در 
خودروی  پژو پارس سفید رنگی در 
نزدیکی محل سرقت زاغزنی می کند.

به دنبال شکایت های سریالی در غرب 
تهران، تحقیقات از سوی کارآگاهان اداره 

یکم پلیس آگاهی پایتخت ادامه یافت 
و در تحقیقات مشخص شد سارقان در 
تمام سرقت ها لباس های یکسانی به 
تن داشته اند و همه سرقت ها بین 
ساعات 7 تا 9 شب رخ داده است و 
حدود ۱۲ شب متوالی اقدام به سرقت 
کرده اند. شگرد سارقان شکستن در 
پارکینگ خانه ها و باز کردن در ورودی 
واحدها با استفاده از کارت تلفن بوده 

 . ست ا
نکته قابل توجه در سرقت های این 
باند حضور صاحبخانه ها در زمان 
سرقت بوده که سارقان با تهدید آنها 
و حبس در یکی از اتاق ها اقدام به 

سرقت اموال خانه کرده اند.
تحقیقات نشان می دهد فقط از یک 
خانه حدود 4 میلیارد تومان پول،  
طلا و اموال باارزش سرقت کرده اند.
باتوجه به نحوه سرقت و نوع پوشش 
اعضای این باند مشخص شد که 
ز  البر استان  در  نیز  سرقت هایی 
داشته اند. تحقیقات پلیسی برای 
دستگیری اعضای این باند سرقت 

خشن ادامه دارد.

دخترم هنوز در شوک است
یکی از مالباختگان که خانه اش توسط 
مردان نقابدار مورد سرقت قرار گرفته 
به خبرنگار »ایران« گفت: سه شنبه ۱8 
اردیبهشت، ساعت 8:۰۵ دقیقه شب 

بود که سارقان وارد خانه ما شدند. 
ساختمان ما، تک واحدی است و ما 

در طبقه دوم ساکن هستیم. همه 
ساکنان ساختمان از اقوام هستند. 
همسر و دو دختر ۵ و ۱4 ساله ام در 
خانه بودند که مردان نقابدار با دیلم 
در پارکینگ را شکسته و یکی از آنها 
وارد پارکینگ شده و خود را به در 
ورودی خانه رسانده و با باز کردن در 

همدستانش وارد شدند.

از آنجا که ساختمان محل سکونتمان 
خانوادگی است، معمولاً در ورودی خانه 
را قفل نمی کنیم. آنها به محض ورود 
با تهدید اسلحه طلاهای دخترهایم 
را گرفتند و بعد همسر و فرزندانم را در 
یک اتاق زندانی کردند و دهان دختر 
کوچکم را یکی از سارقان گرفته بود. 
آنها پول نقد، طلا و کفش دخترم را به 
سرقت بردند که ارزش اموال مسروقه 

حدود ۳۰۰ میلیون تومان است.
ساختمان ما برای امنیت از همان 
ابتدا مجهز به دوربین مداربسته شد 
و تصور می کردیم که سارقان با دیدن 
دوربین ها، ساختمان ما را برای سرقت 
انتخاب نکنند، اما متأسفانه برای 
سارقان بازدارنده نبود. وقتی که برای 
شکایت به کلانتری رفتم متوجه شدم 
چند نفر دیگر هم خانه شان همان 
شب مورد سرقت قرار گرفته بود. 
از یکی از خانه ها بالای یک میلیارد 
تومان سرقت کرده بودند و از آنجا 
که صاحبخانه مقاومت کرده بود با 
قنداق اسلحه به سرش کوبیده بودند 

که مجروح شده بود.
مرد مالباخته افزود: پس از این سرقت 
دختر کوچکم دچار ترس و شوک 
شدیدی شده است به نحوی که حاضر 
نیست حتی برای چند لحظه تنها 
بماند چون به خاطر رفتار خشن 
سارقان دچار ترس شده است او را نزد 
دکتر بردیم و الان دارو مصرف می کند 
تا بهتر شود. وقتی برای پیگیری 
پرونده سرقت خانه ام به کلانتری 
رفته بودم متوجه شدم شب جمعه 
گذشته نیز ظاهراً از دیوار خانه ای بالا 
رفته و بچه صاحبخانه را تهدید به قتل 
کرده بودند. ماجرای سرقت و از دست 
رفتن اموال یک سوی قضیه است اما 
بحث مشکلات و آسیب های روانی این 
ماجرا بسیار بدتر است و امیدوارم هر 
چه زودتر این سارقان دستگیر شوند.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ 5 مرد مسلح نقابدار که به قصد 
ح  سرقت وارد خانه های مردم شده و با حبس و ضرب و جر
صاحبخانه اموالشان را سرقت می کنند با شکایت مالباخته ها 

تحت تعقیب قرار گرفتند.

گروه حوادث/ سه مرد 
شرور که با قمه وارد 
بیمارستان ابن سینا در 
نورآباد لرستان شده و 
با ایجاد رعب و وحشت 
خساراتی وارد کرده بودند 
دستگیر شدند.

 پلیس به دنبال دستگیری سارقان نقابدار
 سرقت های مسلحانه  سرقت های مسلحانه 

با حبس و ضرب و جرح صاحبخانه با حبس و ضرب و جرح صاحبخانه 

 سارقان در خانه یکی از مالباخته ها 
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ایسنا   شعبان جعفری، رئیس شورای شهر 
بندرانزلی گفت: به واسطه صید انواع ماهی و 
تهیه لوازم اولیه بسیاری از صنایع دستی و ارائه 
خدمات گردشگری معیشت بخش اعظمی از اهالی 
شهرستان در گرو زنده بودن تالاب انزلی است و 
نفس های سرزنده تالاب برای رونق این سفره ها 

بسیار اهمیت دارد.
 

ایسنا  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در واکنش به برخی اخبار نسبت به 
میزان آلودگی رود ارس و مضرات آن، با بیان اینکه رود 
ارس را کاماً پایش می کنیم، تأکید کرد: آلودگی هایی 

که مطرح هست به هیچ عنوان واقعیت ندارد.
 

ایلنا  علیرضا نجیمی، مدیرکل دفتر مدیریت 
زیستگاه ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط  
زیست با بیان اینکه در اوایل دهه ۹۰ شهرداری 
تهران بدون مجوز این سازمان، حدود ۵۰۰ متر از 
تونل مربوط به بخش شمالی طرح شهید شوشتری 
را حفر کرد، گفت: زمانی که اداره کل حفاظت محیط  
زیست استان تهران متوجه انجام این اقدام شد، 
اجرای طرح آزادراه شوشتری را با دستور قضایی 
متوقف کرد تا اینکه بعداً طرح به دو فاز تقسیم 
شد که فاز اول آن در حال حاضر در دست تکمیل 
است و سازمان محیط  زیست مخالفتی با اجرای آن 
ندارد. اما با توجه به ارزش های زیستی و کارکردهای 
اکوسیستمی بسیار مهم پارک ملی سرخه حصار، ما 
به هیچ وجه اجازه تخریب محیط  زیست بر اثر اجرای 

فاز دوم طرح را نخواهیم داد.
 

میراث  اداره  سرپرست  خادم،  هانی  ایسنا 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی اندیمشک 
گفت: کاوش های نجات بخشی اضطراری محوطه های 
تاریخی پشت سد بالارود اندیمشک از طرف پژوهشگاه 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

انجام شد.  
 

اداره منابع  رئیس  ایرنا  سیدانور حسینی، 
از  ۱۰۰ هکتار  طبیعی و آبخیزداری مهاباد گفت: 
جنگل های بلوط این شهرستان که در کانون های 
آفت جوانه خوار قرار داشت، محلول پاشی شد.

 
میراثآریا مرتضی صفری، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی با اشاره 
به انجام برخی اقدامات در راستای مرمت مسجد 
جامع ارومیه به عنوان یکی از مهم ترین بناهای 
تاریخی استان گفت: مرمت کامل این مسجد نیازمند 

۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار است.
 

و  ایسنا  مجتبی ذوالجودی، معاون دریایی 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
گفت: تأمین حقابه حوضه های آبخیز در حال 
پیگیری است و امیدواریم بتوانیم بر اساس فهم 
مشترک، یک جدول از میزان حقابه حوضه های 
آبخیز به ستاد احیای تالاب های کشور ارائه دهیم.

 
ایرنا ان شاءالله کولانی، مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان کرمانشاه گفت: ۴۰ تیم واکنش 
سریع در ادارات منابع طبیعی شهرستان های تابعه 
استان برای مقابله با آتش سوزی های احتمالی در 

سال جاری تشکیل شده است.

ایرنا  روح الله لایق، معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی گفت: پرنده »تلیله بلوطی« که در مناطق 
گرمسیر زیست می کند برای نخستین بار در منطقه 
کوهستانی و سرد »گلیل و سرانی« شهرستان شیروان 

شد. مشاهده 
 

یزد گفت:  میراثآریا  مهران فاطمی، استاندار 
آموزش هنر صنعت صنایع دستی و ماندگاری آنها از 
اولویت های اساسی استان یزد محسوب می شود.

 
ایرنا  احمد حمزه زاده، مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی آذربایجان  شرقی گفت: 
تشکل های مردمی و نهادهای غیردولتی پیشران 
توسعه گردشگری استان هستند و با تمام توان از 

آنها حمایت می کنیم.
 

میراثآریا  سرهنگ کاظم میرمقدم، فرمانده یگان 
حفاظت میراث فرهنگی خوزستان از راه اندازی گشت 

گروهی حفاظت در کانشهر اهواز خبر داد.  

گونه هایی که دیگر نیستند 

سومین جمعه ماه مه  هر سال به ما هشدار 
می دهد که برخی گونه ها در حال انقراض 
هستند؛ گونه هایی که شامل حیوانات، 
حشرات و گیاهان می شوند. امسال هم ۲8 
اردیبهشت ماه در تقویم کشورمان مصادف 
است با روز »گونه های در معرض خطر 
انقراض«؛ روزی که ما را یاد یوزپلنگ آسیایی، 
غ بوکان و بسیاری  خرس بلوچی، میش مر
دیگر از گونه ها می اندازد؛ جاندارانی که 
شاید تا چند سال آینده دیگر دیده نشوند؛ 
گونه هایی که بزودی به خاطرات، عکس ها 
و فیلم ها خواهند پیوست، مانند نسل 

دایناسورها!
هر چند از ۴۰ سال پیش مقررات زیادی برای 
حمایت از این گونه ها روی کره زمین وضع 
شده است، ولی باید بیشتر تاش شود. 
بسیاری از کشورها از توسعه در مناطقی 
استثنایی  اکولوژیکی  اهمیت  دارای  که 
هستند، جلوگیری می کنند؛ مانند زمین ها 
و مناطقی که مرکز زیست و زادآوری پرندگان 
یا باتاق های متنوع است. مثاً اگر با توسعه 

اقتصادی در منطقه ای، یک گونه خاص در 
معرض خطر انقراض قرار گیرد، طبق قوانین 
قید آن توسعه زده می شود. این نشانه اهمیت 

حیات همه گونه ها روی زمین است.

لزوم مطالعه روی حشرات
ایمان ابراهیمی، مؤسس انجمن حفاظت از 
پرندگان آوای بوم در اصفهان در گفت وگو با 
»ایران« درباره این روز می گوید: در کشور ما 
جای خالی حشره شناسی و مطالعات روی 
این گونه ها بسیار حس می شود. برای مثال 
درباره حیواناتی مانند یوز بسیار حساس 
هستیم و می دانیم در چه وضعیتی قرار 

دارند، اما ممکن است یک گونه حشره در 
سرزمین ما وجود داشته باشد که اصاً از 
آن آگاه نباشیم، حتی ممکن است برخی از 
این گونه ها بدون آنکه کسی بداند منقرض 
شوند. ابراهیمی با بیان اینکه وضعیت 
تنوع زیستی در سراسر کره زمین هر لحظه 
سرعت  می گوید:  می شود،  خطرناک تر 
انقراض گونه های جانوری در دنیا به حدی 
رسیده است که طبق گفته دانشمندان و 
نتایج پژوهش ها، اکنون در ششمین دوره 
انقراض بزرگ کره زمین قرار داریم؛ یعنی 
انقراضی که در حال رخ دادن است با ۵ 
انقراض قبلی بر اثر یخبندان ها و »دوره های 

انقراض هر 
گونه جانوری 

منجر به تهدید 
و انقراض گونه 

یا گونه های 
دیگر می شود. 
این چرخه ای 

است که به 
هر حال ما 

انسان ها هم 
بخشی از آن 

هستیم. زمانی 
که اکوسیستم 

محیط زیست 
روی زمین به 

هم بخورد، 
طبیعتاً سلامت 
و بقای ما هم به 

خطر می افتد

مطالعات،زنگهشداررابرایگونههایجانوریوگیاهیبهصدادرآورد

گزارش

راضیهخوئینی
خبرنگار

آیس ایج« )IceAge( قابل مقایسه نیست.
سرعت انقراض گونه های روی زمین به حدی 
بالاست که ابراهیمی می گوید: به سرعت در 
حال از دست دادن گونه های مختلف زمین 
هستیم. در هر چند دقیقه یک گونه جانوری 
را از دست می دهیم و هر چند ثانیه یک گونه 
زیستی؛ اعم از گیاهی و جانوری! در کشور ما 

هم وضع چندان مطلوب نیست.

انسان هم یکی از گونه هاست
روز جهانی گونه های در معرض خطر انقراض، 
بهانه ای برای افزایش آگاهی مردم جهان، 
اعم از مدیران کشورها، مدیران بین المللی 
و مردم عادی درباره خطرات و پیامدهای 
این پدیده است اما مهم ترین نکته از نظر 
ابراهیمی این است که انسان هم یکی از 

گونه های روی کره زمین است.
این پرنده شناس ادامه می دهد: باید بدانیم 
اکوسیستم زمانی سالم و پویاست که تمام 
گونه های جانوری آن در وضعیت مطلوبی 
قرار داشته باشند. در واقع انقراض هر گونه 
جانوری منجر به تهدید و انقراض گونه یا 
گونه های دیگر می شود. این چرخه ای است 
که به هر حال ما انسان ها هم بخشی از آن 
هستیم. زمانی که اکوسیستم محیط زیست 
روی زمین به هم بخورد، طبیعتاً سامت و 

بقای ما هم به خطر می افتد.

زنگ خطر
ابراهیمی درباره وضعیت کشورمان می گوید: 
ما چند گونه در معرض انقراض داریم. 
متأسفانه طی قرن اخیر چند گونه بسیار 
ارزشمند را برای همیشه از دست دادیم، 
از جمله دو گونه شیر و ببر ایرانی. این 
می تواند برای ما زنگ خطری جدی باشد 

که گونه  های حتی بزرگ جثه و ارزشمند 
ما هم می توانند به راحتی منقرض شوند. 
میان پرندگان حداقل ۱۶ گونه در معرض 
خطر انقراض داریم از جمله درنای سیبری، 
دال پشت سفید و گیانشاه خال دار. میان 
پستانداران کشورمان یوز آسیایی را داریم 
که از این گونه در کل جهان فقط 3۰ قاده 
در ایران باقی مانده است؛ البته این آمار در 
خوشبینانه ترین حالت است و در واقع این 
حیوان در لبه تیغ انقراض حرکت می کند.

مؤسس انجمن پرنده نگری و پرنده شناسی 
آوای بوم، این شرایط را برای بسیاری از 
خزندگان کشور که اندمیک هستند صادق 
می داند و می گوید: این خزندگان فقط در 
نقاط خاصی از کشور ما زیست می کنند 
و هرگونه تغییر زیستگاه و تخریب طبیعت 
می تواند منجر به انقراض کامل این گونه ها 

. د شو

وضعیت نگران کننده حشرات
مسأله بسیار مهم درباره حشرات و گیاهان 
که باید به آن توجه شود، بحث کم یا 
ضعیف بودن مطالعات مرتبط با حشرات 
ایران است. ما بسیاری از حشرات خود را 
در فرایند استفاده از سموم کشاورزی، کشت 
دیم و نابودی مراتع از دست می دهیم. 
بسیاری از گونه های حشرات کشور رو به 
انقراض هستند و بدتر اینکه شاید در حال 
از دست دادن گونه هایی باشیم که اصاً 
آنها را نمی شناسیم. در کل مطالعات ما درباره 
حشرات به اندازه ای نبوده که بگوییم همه 
حشرات کشورمان را می شناسیم. ممکن 
است در همین لحظه گونه ای از حشرات 
کشور منقرض شود، در صورتی که اصاً از 

وجود آنها آگاهی نداشته ایم.

وزارت میراث 
فرهنگی 

در راستای 
سیاست 

تحولی وزیر 
میراث فرهنگی 

و برای تسهیل 
صادرات 

صنایع 
دستی به 

سمت تدوین 
آیین نامه 

بازگشت ارز 
حاصل از 

صادرات و 
پیمان سپاری 

ارزی مبتنی بر 
کالا رفت

گزارش

زهراکشوری
دبیرگروهزیستبوم

خبر خوش برای صنایع دستی
دولتبهمعافیتارزیصادرکنندگانرأیداد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی دیروز با یک خبر خوش برای 
هنرمندان صنایع دستی از جلسه هیأت 
دولت بیرون آمد. آن طور که »مریم جالی« 
معاون صنایع دستی او به »ایران« می گوید، 
اتفاق دیروز ماحصل نقش آفرینی وزارت 
بازگشت  آیین نامه  در  فرهنگی  میراث 
ارز حاصل از صادرات به پیشنهاد بانک 
مرکزی و کمیسیون اقتصاد به دولت برای 

اصاح قوانین بود. به گفته او، معاونت 
صنایع دستی و وزارت میراث فرهنگی، طی 
یک تعامل و یک همگرایی تاش کرد تا 
اقتضائات صنایع دستی لحاظ شود. جالی 
این مانع زدایی را تقویت توجه سرمایه گذاران 
به صادرات صنایع دستی می داند و 
می گوید:چون با توجه به وضعیت اقتصادی 
کشور، مهم ترین مشتریان صنایع دستی آن 
سوی مرزها هستند. بنابراین معاونت صنایع 
دستی با مجاب کردن کارشناسان، این تبصره 
را در کمیسیون اقتصادی اضافه کرد تا در 
راستای رونق بازار داخلی صنایع دستی و 
افزایش صادرات این هنر-صنعت، ارز حاصل 
از صادرات فعالان صنایع دستی در اختیار 
هنرمندان و صادرکنندگان قرار گیرد. او 
می گوید: نقش آفرینی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی در این کمیسیون 
منجر به نگاه کارشناسانه ای شد که آیین نامه 
بانک مرکزی را ارتقا داد و به ایجاد یک 
خرد جمعی برای حمایت از صنایع دستی 
رسید. خرد جمعی ای که به گفته »عزت الله 
ضرغامی« به تصویب بندی  حمایتی در هیأت 
دولت منجر شد. براساس این بند و با حفظ 
قوانین صادراتی، ارز حاصل از صنایع دستی 
با نظارت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، بخش اعظم صنایع دستی 
که مواد اولیه ارزشمندی ندارد با کد صفر 
صادر می شود. حرف او و جالی به این 
معناست که صادرکنندگان صنایع دستی 
دیگر نه پیمان سپاری ارزی می خواهند و نه 
مکلف هستند که برای بازگشت ارز به سامانه 

نیمایی ورود کنند.

رفع موانع
مریم جالی در راستای سیاست رفع موانع 
و تدوین قوانین که در حوزه زنجیره ارزش 
صنایع دستی از طراحی تا صادرات و فروش 
سیاست های  اصلی ترین  از  یکی  است، 
وزارت میراث فرهنگی را رونق صادرات برای 
رونق بازار داخلی می داند. او برخی از موانع 
قانونی را دلیلی می داند که اجازه نداده است 
تا صادرکنندگان به صادرات صنایع دستی 
تشویق و ترغیب شوند. او می گوید که وزارت 
میراث فرهنگی، در راستای سیاست تحولی 
وزیر میراث فرهنگی و برای تسهیل صادرات 
صنایع دستی به سمت تدوین آیین نامه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات و پیمانسپاری 
ارزی مبتنی بر کالا رفت. به گفته جالی، 
پیشنهاد این آیین نامه به همکاری بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت صمت، 
وزارت امور خارجه و... منجر شد. جالی 
می گوید: این همکاری و توجه به صنایع 
دستی در سالی که مشارکت مردمی در جهش 
تولید نام دارد، به اضافه شدن یک تبصره 
انجامید. بنابراین صادرکنندگان صنایع دستی 
دیگر ملزم به درج ارز حاصل از صادرات در 
سامانه نیمایی نیستند. همچنین آنها ارز 
را براساس مفادی که بانک مرکزی اعام 
می کند، برنمی گردانند. در واقع بانک مرکزی 
به صادرکنندگان صنایع دستی اجازه داد که 
ارز حاصل از صادرات دست خودشان باشد.

 
افزایش صادرات

او این همکاری را باعث رغبت صادرکنندگان 
و افزایش صادرات صنایع دستی می داند. 
او این اتفاق را تشویق در راستای خرید و 
فروش صنایع دستی در کشور می داند 
که در نهایت به صادرات صنایع دستی به 
کشورهای هدف تبدیل می شود. جالی گام 
بعدی زنجیره ارزش را افزایش کیفیت تولیدات 
داخلی و استانداردسازی جهانی آنها می داند و 
می گوید: صنایع دستی ایران مشتریان خوبی 
در جهان دارد اما شرایط صادرات به گونه ای 

است که در بسیاری از موارد هنرمندان به 
صادرات چمدانی روی آورده اند. معاونت 
صنایع دستی گشودن گره این ماجرا را ورود 
تاجران و صادرکنندگان در حوزه های مختلف 

. ند ا می د

افزایش دانش بازرگانی
مریم جالی در پاسخ به این سؤال که 
چقدر اقدام دیروز دولت می تواند تاجران و 
صادرکنندگان در حوزه های مختلف را تشویق 
و ترغیب به صادرات صنایع دستی کند، 
می گوید: تمام تاش ما اجرای سیاست 
کل نگر زنجیره ارزش بوده است. برای همین 
داریم یکی یکی موانعی را که در هر کدام 
از سلول های زنجیره ارزش بوده است، 
رفع می کنیم. ما در حوزه بازرگانی حتماً 
باید مشوق و ترغیب کنندگانی مثل تبصره 
دیروز می داشتیم، حالا باید دانش بازرگانی 
را با ایجاد شرکت های پشتیبانی بازرگانی 
افزایش دهیم. بنابراین باید شرکت های 
پشتیبان که به هنرمندان و صنعتگران ما 
برای استانداردسازی، کیفیت بسته بندی و 
انتقال دانش بین المللی بازرگانی آموزش 
بدهند، شکل بگیرد. تشکیل این شرکت ها 
گام دوم ما در راستای افزایش صادرات با 
هدف رونق بازار داخلی است. ما در واقع 
یک کان نگری در حوزه های مختلف داریم 
که بتوانیم رونق بازار صنایع دستی را داشته 
باشیم. او رونق بازار، صادرات، فروش، 
فعالیت های بین المللی و اتصال آن را به 
ادبیات توسعه، گام آخر زنجیره ارزش می داند 
و می گوید: اولین گام های زنجیره ارزش هم 
آموزش، طراحی، ایجاد شرکت های پشتیبان 
و تشکل های حرفه ای است که در این زمینه 

هم داریم کار می کنیم.
معاون صنایع دستی نگاه همه جانبه و کامل و 
شامل را نیاز رونق بازار صنایع دستی می داند 
و می گوید: صنایع دستی یک حوزه فرابخشی 
است که با همکاری و همگرایی همه دستگاه 

ها به ارتقای زنجیره ارزش منجر می شود.

عکس:مهر

نقش آفرینی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در این کمیسیون منجر به نگاه 
کارشناسانه ای شد که آیین نامه بانک مرکزی را 
ارتقا داد و به ایجاد یک خرد جمعی برای حمایت 

از صنایع دستی رسید 

ـــرش بـ

خرد جمعی

 عکس: تسنیم

زیستبوم- مجلس دیروز، شنبه را به عنوان دومین روز تعطیات آخر 
هفته انتخاب کرد، البته برای تبدیل شدن آن به قانون، باید منتظر رأی 
شورای نگهبان ماند که آیا انتخاب این شورا شنبه خواهد بود یا پنجشنبه. 
مجلسی ها پیش بینی می کنند اگر شورای نگهبان رأی بهارستان نشین ها 
را تصویب کند، ایرانی ها از خرداد ماه سال  جاری دو روز تعطیلی آخر هفته 
خواهند داشت. تعطیات آخر هفته پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی کشور است.
معاون گردشگری کشور افزایش تعطیات آخر هفته را فرصتی برای 
سفرهای کوتاه مدت به شهرها و روستاهای کمتر شناخته شده در 
اطراف شهرهای بزرگ می داند. علی اصغر شالبافیان درباره تأثیر دو روزه 
شدن تعطیات می گوید: چنین سفرهای کوتاه مدتی می تواند به رونق 
کسب وکارهای منطقه ای، همچنین معرفی مقاصد کمتر شناخته شده و 
رونق گردشگری داخلی کمک  کند. او می گوید: توزیع تعطیات می تواند از 
ازدحام سفر بکاهد و موجب کاهش سوانح و حوادث شود که اعضای ستاد 
مرکزی هماهنگی سفر بهترین افراد برای اجرایی شدن این مهم هستند. 
مرکز پژوهش های مجلس نیز پیش تر در گزارشی، تعطیات بیشتر و 
هدفمند را شرط لازم توسعه گردشگری داخلی دانسته و گفته است: 

اصاح الگوی پراکنش تعطیات بر اساس نیاز اوقات فراغت خانوار اثر 
معناداری بر سامت فردی و اجتماعی و بهبود سبک زندگی خواهد داشت.
به اعتقاد کارشناسان این مرکز، ساماندهی تعطیات سبب انتخاب مقاصد 
متنوع تری توسط خانواده ها خواهد شد. افزایش تعطیات چند روزه 
عاوه  بر تمرکز مکانی، تمرکز زمانی سفرها را نیز از بین می برد و ظرفیت 
بالقوه این بخش را فعال می کند. به  عبارتی با تعطیلی دو روز در پایان 
هفته، مقاصد محلی و روستایی بیشتر انتخاب شده و حتی با وجود 
عدم اقامت در این مقاصد، درآمدهای جانبی دیگری برای آنها خواهد 
داشت. البته مرکز پژوهش ها یادآور می شود ساماندهی تعطیات بدون 
توجه به ابعاد احتمالی ازدحام، مصرف سوخت و تقاضای پنهان گردشگری 
خودرو محور، در کوتاه مدت علیه خود اقدام خواهد کرد. این موضوع، 
هم برای دولت و هم مردم ایجاد بار مالی و هزینه های جانبی خواهد 
داشت، چراکه عاملی برای ایجاد اوج تقاضا برای سوخت و حمل ونقل 
جاده ای است و موجب کاهش کیفیت سفرهای مبتنی  بر خودرو خواهد 
شد. بنابراین لازم است توزیع آن با توجه به ظرفیت های محیطی، توجه 
به بعد مسافت و توسعه زیرساخت های تکمیلی، در شهرهای ظرفیت دار 

نزدیک به مراکز جمعیتی صورت گیرد. 

رونقگردشگریبارأیمجلسبهتعطیلیشنبهها
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سبق  ا ن  زه با ا و ر د ی  محمد محمد 
پرسپولیس که در این باشگاه در مقطعی 
پست معاونت ورزشی را هم در اختیار 
داشت و مدتی است به عنوان مدیرعامل 
باشگاه سایپا انتخاب شده در خصوص 
مسائل مختلف پرسپولیس و شانس این 

تیم برای قهرمانی صحبت کرد.
بازیهایپرسپولیسراتماشامیکنید؟

بله، بازی های پرسپولیس را دنبال می کنم 
و خوشحالم که این تیم باز هم در کورس 
قهرمانی قرار دارد چون حقیقتاً بعد از 
جدایی یحیی فکر نمی کردم اوسمار بتواند 
خیلی در پرسپولیس موفق باشد اما دیدیم 
که او خوب تیمش را جمع و جور کرد و 
حالا هم یکی از شانس های مسلم قهرمانی 
است. نکته حائز اهمیت اینکه پرسپولیس 
خوب و روان و تماشاگرپسند بازی می کند و 
نمایش های خوب و تاکتیکی ارائه می دهد.
پسرتانشدیداًاستقلالیبود.آیابااوبر

سربازیهایسرخابیهاکریدارید؟
نه، پسرم استقلالی نبود و فقط به خاطر 
مرحوم علی انصاریان که با او دوستی 
داشت و حتی او را به خاطر زیاد دوست 
داشتن »عمو علی« صدا می کرد، در آن 
مقطع استقلالی شد اما حالا زیاد پیگیر 
نیست؛ به همین دلیل با پسرم کری ندارم 
اما خودم پرسپولیسی هستم و دوست 
دارم پرسپولیس قهرمان شود. از رقابت 
جالبی هم که به وجود آمده من هم مثل 
همه هواداران دو تیم لذت می برم و از خدا 
می خواهم باز هم تیم محبوبم مثل خیلی از 

سال های اخیر قهرمان شود.

بهعنوانمدیرعاملسایپاانتخابشدید
امااینتیمچرابهلیگبرترصعودنکرد؟

من سایپایی هستم چون به این تیم متعهدم 
و با تمام توان هم کارم را انجام می دهم هر 
چند نمی توانم علاقه قلبی ام به پرسپولیس 
را کتمان کنم. امسال متأسفانه نشد که 
سایپا به لیگ برتر بازگردد اما حتماً برای سال 
بعد همه توانمان را به کار می گیریم تا تیم 

ریشه دار سایپا را به لیگ برتر برگردانیم.
فکرمیکنیدجنگقهرمانیبههفتهآخر

کشیدهمیشود؟
نه، به نظرم در دوهفته ای که دو تیم سرخابی 
پیش رو دارند تکلیف تیم قهرمان مشخص 

خواهد شد و کار به هفته آخر نمی کشد.
بهنظرشماقرعهپرسپولیسدرسه

هفتهپایانیسختترازاستقلال
نیست؟

نه، من به قرعه اعتقادی ندارم چون معتقدم 
تیمی که می خواهد قهرمان شود باید از سد 
همه تیم ها بگذرد. خودم هم زمانی که در 
پرسپولیس بودم وقتی قرعه حذفی رویارویی 
با سپاهان را برداشتم خیلی ها از قرعه سخت 
حرف زدند، در حالی که همان موقع هم بعد 
از قرعه کشی گفتم برای قهرمانی هم سپاهان 
را شکست می دهیم که با نتیجه 4 بر 2 بردیم 

و در نهایت هم قهرمان شدیم.

یادداشت

توپ و تور

 فیفا زیر ذره بین؛ تبعیض را 
کنار بگذار

کنگره یا مجمع فیفا که این روزها در تایلند برگزار 
می شود، اهمیت زیادی برای فوتبال جهان دارد 
والبته یک چالش بزرگ را پیش روی بزرگترین نهاد 
فوتبالی جهان یعنی فیفا قرار داده است. فدراسیون 
فوتبال فلسطین از مدت ها قبل، درخواست خود 
را برای تحریم رژیم صهیونیستی از سوی فیفا ارئه 
داده است. فلسطینی ها در این درخواست خود به 
جنایات اسرائیل در غزه اشاره داشته اند و نقض 
قوانین حقوق بشری و البته نقض قوانین فیفا را نیز 
به عنوان ادله خود مطرح کرده اند. نقض قوانین 
فیفا با راه اندازی باشگاه ها در شهرک های غیرقانونی 
و اشغالی، تخریب تأسیسات ورزشی فلسطین و 
کشتن ورزشکاران، ملی پوشان مطرح فوتبال و 
مسئولان ورزشی فلسطین از جمله مواردی هستند 
که از سوی فدراسیون فوتبال فلسطین به آن اشاره 

شده است.
فیفا بابت واکنش خود به این درخواست و رویکردی 
که در مورد جنایات رژیم صهیونیستی اتخاذ می کند، 
بشدت زیر ذره بین قرار گرفته است. سازمانی که در 
قبال جنگ روسیه و اوکراین خیلی سریع واکنش 
رقابت های  در  حضور  از  را  روس ها  و  داد  نشان 
مختلف تحریم کرد حالا مدت هاست در قبال حضور 
تیم های مرتبط با رژیم صهیونیستی در تورنمنت های 
بین المللی واکنشی نشان نداده و تناقضی آشکار را به 

است. کشیده  رخ 
هفته گذشته اعضای مجمع عمومی سازمان ملل 
با رأی قاطع اکثریت اعضای خود قطعنامه عضویت 
کامل فلسطین در سازمان ملل را به تصویب رساند. 
این موضوع انزجار عمومی از رژیم کودک کش 
اسرائیل و آگاهی مردم جهان ازجنایات این رژیم را 
به خوبی نشان داد و به نظر می رسد تحریم اسرائیل 
در فیفا نیز با قاطعیت رأی بیاورد البته اگر فیفا و 
مقامات آن اراده و تمایلی برای رأی گیری در مورد این 

باشند. داشته  را  درخواست 
خبرهای رسیده حاکی از تلاش مقامات فیفا از 
طریق گفت و گوهای پشت پرده برای به بحث 
نگذاشتن این موضوع در مجمع عمومی این 
سازمان است؛ اقدامی که در صورت تحقق یک 
نمره منفی بزرگ را در کارنامه فیفا به جای خواهد 
گذاشت و تبعیض در اعمال قانون نسبت به 
کشورهای عضو این سازمان و بی تفاوتی در قبال 
جنایت های رژیم صهیونیستی را در این سازمان 

کرد. خواهد  عیان 
 

فینال لیگ برتر بسکتبال از راه رسید 
دوئل زیر سبد

بالاخره فینال لیگ برتر بسکتبال از راه رسید و 
تیم های بسکتبال شهرداری گرگان و طبیعت فردا 

اولین بازی فینال را برگزار می کنند.
تیم شهرداری گرگان که در پایان مرحله مقدماتی 
صدرنشین شده بود، با عبور از نماینده شیراز به 
نیمه نهایی رسید و در یک بازی کاملاً یکطرفه در 
حالی که پری پتی و سجاد مشایخی، دو بازیکن 
کلیدی مهرام آسیب دیده بودند، با 3 برد از 5 بازی 
شاگردان علی آرزومندی را کنار زد و فینالیست 
شد. البته گرگانی ها در این مدت به جز لیگ 
برتر ایران در بازی های سوپرلیگ غرب آسیا 
شرکت کردند و با نایب قهرمانی به مرحله نهایی 
لیگ منطقه غرب قاره کهن رسیدند. مصطفی 
هاشمی، سرمربی تیم شهرداری گرگان با وجود 
بازیکنان خوب ایرانی مثل نوید رضایی فر، سینا 
واحدی، ارسلان کاظمی، سالار منجی و دو بازیکن 
امریکایی تعیین کننده به نام های ویل چری و 

دایموند استون دستش باز است.
درطرف دیگر بازی فینال تیم طبیعت هست که 
از مسیری سخت به دیدار پایانی لیگ برتر رسیده 
است. تیمی که لیگ را با البرزآبکناری شروع 
کرده و پیش از پایان دور مقدماتی به دلیل تکرار 
باخت ها، باشگاه سرمربی اش را کنار گذاشت و 
تیم به مهران شاهین طبع سپرده شد. شاهین 
طبع هم همان اول بازیکن خارجی اش را خط زد 
و دراگان ایوانوویچ را آورد تا کنار جردن استیونس 
پرامتیازآورترین بازیکن لیگ، تیم طبیعت را با عبور 
از سد تیم نفت آبادان با حامد حدادی در سری 
پنج تایی و بعد ذوب آهن با دوایت باکس معروف 
در نیمه نهایی آن هم با 3 پیروزی و یک باخت، 

. کند لیست  فینا
طبیعت تیم تازه وارد که هیچ کارشناسی انتظار 
صعودش به فینال را نداشت، در ماراتن 5 تایی باید 
پرمهره ترین تیم لیگ را شکست دهد تا با قهرمانی 
رکوردی جدید ثبت کند. دو مسابقه اول فینال 
28 و 30 اردیبهشت ماه در گرگان برگزار می شود.

در دوران سرپرستی حجت کریمی 
بر امورات باشگاه استقلال وامی از 
بانک شهر گرفته شد که در زمان 
خود عدد قابل توجهی بود. در آن 
دوران گفته شد که باشگاه استقلال 
برای اخذ این وام کلان سند ورزشگاه 
مرغوبکار را گرو گذاشته است. بعد از 
گذشت زمان قابل توجهی از گرفتن 
آن وام که خرج امور مالی تیم و 
بدهی ها شده حالا شایعاتی شکل 
گرفته که اگر باشگاه استقلال نتواند 
وام را پرداخت کند، سند ورزشگاه 
مرغوبکار که در اختیار بانک طرف 
توقیف  است،  استقلال  حساب 
خواهد شد. چندی قبل وزارت ورزش 
و جوانان مالکیت باشگاه پرسپولیس 
را به چند بانک داد که بانک شهر نیز 
در بین اسامی بود و حالا این نگرانی 
به وجود آمده که بانک شهر سند 

مرغوبکار را با توجه به تأخیر در 
پرداخت بدهی به نفع خود مصادره 
سرپرست  کریمی،  حجت  کند. 
سابق باشگاه استقلال که این خبر 
را تکذیب کرده است در گفت و گویی 
کوتاه با »ایران« به نکته مهمی 
اشاره کرد که نشان می دهد اساساً 
اگر باشگاه استقلال بدهی خود را 
پرداخت نکند، قرار نیست خللی 
در اموال و دارایی هایش ایجاد شود. 
دوران  در  وام  »آن  می گوید:  کریمی 
بر باشگاه استقلال  مدیریت من 
گرفته شد. اینکه گفته می شود ما 
وام را در ازای سند مرغوبکار دریافت 
کردیم، اشتباه است و من این مسأله 
را تکذیب می کنم. هیچ سندی گرو 
گذاشته نشده است. ما آن وام را از 
طریق اعتبارات و اسناد دولتی که در 
اختیار داشتیم گرفتیم و مشکلی از 
این بابت وجود ندارد. البته باشگاه 
استقلال باید بر اساس تعهداتی که 
به بانک داده اقساط خود را پرداخت 
صحبت های  به  توجه  با  کند.« 

کریمی دیگر نباید منتظر به وجود 
آمدن چالش جدیدی برای باشگاه 
استقلال در بخش مالی بود. ضمن 
اینکه مالکان جدید استقلال بعید 
است اجازه دهند چنین مواردی در 

ایجاد کند. روند استقلال خللی 

 گاهی اوقات تعطیلی تمرینات و مرخصی 
دادن به بازیکنان ایرانی چندان خوب هم 
نیست چرا که باعث می شود هم بازیکن و 
هم تیم ضرر کنند. این اتفاقی بود که در 
تعطیلات دو روزه تمرینات پرسپولیس برای 

سعید صادقی رخ داد.
صبح روز چهارشنبه هواداران پرسپولیس 
با خبر تلخ شکستگی استخوان مچ پای 
صادقی مواجه شدند و انتشار تصویر او 
این مسأله را تأیید کرد. با  روی ویلچر 
وجود این سؤالی مطرح شد مبنی بر اینکه 
صادقی در تعطیلی تمرینات چطور دچار 

این مصدومیت سخت شده؟
در این خصوص بلافاصله شایعات شروع 
شد. اول خبر آمد در منزل خود از پله 
افتاده، بعد گفتند در موتورسواری دچار 
سانحه شده اما سپس خبر آمد در استخر 
سر خورده و مصدوم شده است. موضوعی 
که خود صادقی هم در مصاحبه ای تأییدش 

کرد: »متأسفانه در تعطیلات وقتی در 
استخر بودم دمپایی ام سر بود و باعث 
شد تا زمین بخورم و این اتفاق برایم رقم 
بخورد. واقعاً بدشانسی آوردم. نمی دانم 
باید چه بگویم و فقط امیدوارم شرایط به 

شکلی باشد که خیلی زود برگردم.«
صادقی در واکنش به شایعاتی که درباره 
علت مصدومیتش مطرح شد هم گفت: 
»این قدر حرفه ای هستم که بدانم چه باید 
کنم. بعد از تمرین اختصاصی و دویدن، 
خواستم استخر بروم که در نهایت این 
اتفاق برایم افتاد. البته پزشک گفته که 
مشکل حادی نیست و خیلی زود می توانم 
برگردم. متأسفم که در این روزهای 
حساس کنار تیم نیستم اما مطمئناً 
تمام تلاشم را خواهم کرد تا خیلی زود به 
تمرینات گروهی برگردم و بتوانم در کنار 

دیگر بازیکنان برای قهرمانی تلاش کنم.«
وینگر نیمکت نشین پرسپولیس درباره 
شرایط مصدومیتش هم توضیح داد: »باید  
ام آرآی بگیرم تا میزان دقیق مصدومیتم 
مشخص شود و خیلی زود این مراحل 
را دنبال خواهم کرد. اینکه روی ویلچر 

نشسته بودم به خاطر توصیه پزشک بود 
که فشاری روی پایم وارد نشود و در کل همه 
چیز نسبت به دقایق اولیه این مصدومیت 
بهتر است. نگران نباشید، خیلی زود 
برمی گردم و در کنار تیم برای هدف 
بزرگ مان در این فصل تلاش خواهم کرد.«

حجت کریمی : توقیف مرغوبکار به نفع 
مالک پرسپولیس کذب است

تبدیل نیمکت نشینی به خانه نشینی

دمپایی، مچ پای صادقی را شکست

 جوادی: حقوق ۱۵ میلیونی 
کمیته ملی المپیک را پس دادیم

سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران هم به حمایت از دو ملی پوش خود پرداخت. 
نواب نصیرشلال در نشست خبری فدراسیون وزنه برداری در مورد آخرین وضعیت 
وزنه برداران گفت: »وقتی پاداش در نظر می گیریم که در بحث مالی و تشویقی 
است. اگر درست انجام نشود باعث افت روحیه ورزشکاران می شود. اگر در 
بحث تشویق و بالا بردن روحیه ورزشکاران دقت کافی نداشته باشیم، ورزشکاران 
سر خورده شده و از پیش باخته حساب می شوند. مبالغی در نظر می گیرند که 
برای ورزشکاران ما متفاوت از بقیه ورزشکاران است و القا می کنند شانس مدال 
نداریم. صحبتی با جوادی و داودی داشتم و خواستم که خیلی به این موضوع 

ندهند.« اهمیت 

 نصیرشلال: جوادی و داودی نباید 
به حقوق کمیته اهمیت می دادند

 علی داودی: رفتار کمیته 
با وزنه برداران منصفانه نیست

نایب قهرمان المپیک توکیو نسبت به حقوق پرداختی کمیته ملی 
المپیک انتقاد کرد. علی داودی با اشاره به حقوق پرداختی کمیته ملی 
المپیک گفت: »خیلی تعجب کردم. اعداد را دیدم، شگفت زده شدم. در 
مراسم تجلیل از مدال آوران به آقای هاشمی گفتم و تعجب کرد که ۱۵ 
میلیون داده اند و قرار شد پیگیری کند. این رقم منصفانه نیست. با این 
حال تمرینات را ادامه می دهیم و امیدوارم بهترین نتیجه را بگیریم تا 
کارشناسان عزیز را راضی نگه داریم. دو سال است به وزنه برداری کم لطفی 
می شود در صورتی که یکی دو سال است افت کرده و قبلاً روی مدال های 

آن حساب زیادی باز می کردند.«

مصطفی جوادی قهرمان وزنه برداری جهان به انتقاد از کمیته ملی المپیک 
پرداخت. جوادی در این باره گفت: »کمیته ملی المپیک حقوق ۱۵ میلیون 
تومانی داد اما در اعتراض به رفتار کمیته این پول را پس دادیم. نشان 
دادند نسبت به وزنه برداری چه تفکری دارند. با این حقوق ها معلوم شد 
چه در ذهن دارند و ما حقوق ها را پس دادیم چون حرکت جالبی نبود. 
کف حقوق ۱۵ میلیون تومان بود و به طور مستقیم نشان دادند که ما هیچ 
مدالی نمی گیریم. این مشخص می کند چه تفکری نسبت به ما دارند. 
داودی در جام جهانی مدال نقره گرفت و من قهرمان جهان شدم اما با ما 

این گونه رفتار شد.«

 بیشتر از دو ماه به بازی های المپیک 
مانده اما تیم ملی وزنه برداری ایران 
که باید یکی از امیدهای کسب مدال 

در این بازی ها باشد، نشست خبری 
حاشیه ساز برگزار کرد. در این نشست 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری به 
همراه دو عضو المپیکی تیم ملی 
حضور پیدا کردند و از حقوقی که 
کمیته ملی المپیک پرداخت کرده 
بشدت انتقاد کردند. وزنه برداری ایران 

یکی از مهم ترین رشته های ایران در 
المپیک بوده و 9 مدال طلا کسب 
کرده که فقط دو تا کمتر از کشتی 
است اما حالا برای دومین المپیک 
پیاپی این رشته شانسی برای مدال 
طلا ندارد. حتی رکوردهای اخیر این 
نگرانی را به وجود آورده که شاید حتی 

به مدال هم نرسند ولی با این حال 
در تلاش برای راه انداختن سر و صدا 
هستند تا به قول معروف دست پیش 
بگیرند که پس نیفتند. الان باید به 
فکر مدال طلا باشند اما شانسی 
ندارند. به جای اینکه توضیح بدهند 
که چرا وزنه برداری به این روز افتاده، 

دورهم جمع شدند و می گویند که از 
وزنه برداری حمایت نشده است. همه  
خوب می دانند ورزشکاری که در قامت 
طلای المپیک باشد هرگز در این 
روزها وقت خود را صرف این موارد 
نمی کند. ظاهراً خودشان هم به این 

نتیجه رسیدند که شانسی ندارند.

نشست پرانتقاد وزنه برداران دو ماه قبل از المپیک

شورش در شهر

چهار شگفت انگیز پپ
پیش به سوی قهرمانی تاریخی

منچسترسیتی 90 دقیقه و یک پیروزی تا 
عنوان بی سابقه چهار قهرمانی پیاپی در 
لیگ برتر فاصله دارد و چهار شگفت انگیز 
تیم، ارلینگ هالند، کوین دبروینه، برناردو 
سیلوا و فیل فودن نقش مهمی در آن 
ایفا کردند. هالند کار را تمام کرد؛ این 
نخستین گل در پنج بازی لیگ برتر و 414 
دقیقه بازی در ورزشگاه جدید تاتنهام بود. 
بهترین گلزن سیتی دومی را از روی نقطه 
پنالتی زد و تعداد گل هایش در لیگ برتر 
را به 27 گل و در مجموع رقابت ها به 38 
گل رساند؛ چندان بد نیست از بازیکنی که 

فصل بدی داشته و با مصدومیت مواجه 
شده. او در آستانه رسیدن به جایزه کفش 

است. طلا 
گاهی جزئیات کوچک در قهرمانی های 
بزرگ تعیین کننده هستند اما به نظر 
می رسد این جام هم راهی ورزشگاه اتحاد 
می شود که بازیکنانش با اعصاب فولادین، 
تجربه و ذهنیت پیروزی به هدف خود 

نایل شدند.
سیتی در نیمه اول چندان خوب نبود 
و رفته رفته خودباوری تیم میزبان بالا 
رفت اما شروع نیمه دوم با هنرنمایی 
فودن و گلزنی هالند همراه بود، سیلوا 
و دبروینه هم مؤثر بودند. این صد و 
دوازدهمین پاس گل دبروینه بود که در 
رده دوم بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر 
و پشت سر تنها رایان گیگز با 162 پاس گل 

قرارش می دهد.
ادرسون مصدوم شد و بعد از درمان 

طولانی کنار زمین کار به تعویض کشید. 
دروازه بان برزیلی ناراحت بود و از ناراحتی 
به نیمکت تیم لگد زد. جانشین او استفان 
اورتگا درخشید و با خطای پدرو پورو روی 
ژرمی دوکو، داور پنالتی گرفت. این پایان 
کار تاتنهام در بازی مهم سه شنبه شب بود 
که باعث شد نتوانند به دنبال سهمیه 

لیگ قهرمانان در بازی آخر باشند.
سیتی حالا روی صندلی جلو است. بعد 
از 37 مسابقه و 3330 دقیقه بازی، صفحه 
به صفحه این فصل پرماجرا رقم خورد و 
سیتی به چهارمین قهرمانی اش در لیگ 
برتر نزدیک شده است. سیتی دو امتیاز 
پیش است اما تفاضل گلش مثبت 60 
است در برابر 61 آرسنال. سیتی باید در 
بازی خانگی خود وستهام را شکست 
دهد اگر می خواهد از قهرمانی مطمئن 
باشد؛ آرسنال هم در زمین اورتون به 

میدان می رود.

سوژه روز

سید علی بلندنظر
خبرنگار

فکر نمی کردم اوسمار موفق باشد

محمدی: تکلیف قهرمانی به هفته آخر کشیده نمی شود
مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

خ حسابی فر
خبرنگار

محسن وظیفه 
خبرنگار

حمیدرضا عرب
خبرنگار

محمد قراگزلو
خبرنگار
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 کنسرت کیوان ساکت
در رفسنجان

 محمود دولت آبادی:
همواره شاهنامه می خوانم

 آلیس مونرو
درگذشت

کنسرت مشترک کیوان ساکت، آهنگساز و نوازنده 
تار و سه تار و وحید تاج، خواننده خردادماه در 

رفسنجان برگزار می شود.
کیوان ساکت، آهنگساز و نوازنده تار و سه تار با 
اعام این خبر اظهار داشت: هم اکنون در تدارک 
و برنامه ریزی برای برگزاری کنسرتی هستیم که 
سوم و چهارم خردادماه ساعت ۲۰ در تالار خیام 

رفسنجان برگزار می شود.
خوانندگی این کنسرت به عهده وحید تاج 

است./روابط عمومی

بزرگداشت »حکیم ابوالقاسم فردوسی« در 
اجرایی ویژه از نمایش بیژن و منیژه در پردیس 

تئاتر شهرزاد برگزار شد.
محمود دولت آبادی نویسنده رمان »کلیدر« 
که در این اجرا میهمان بود گفت: در حضور 
استاد روشن چه می توانم درباره فردوسی 
بگویم؟ بسیار خرسندم که تماشاگر اجرای 
بیژن و منیژه در شبی با نام فردوسی بودم. من 
مدیون فردوسی و شاهنامه ام و هنوز هم همواره 

شاهنامه می خوانم./ایرنا

آلیس مونرو، نویسنده کانادایی و برنده جایزه 
نوبل ادبیات سال ۲۰۱۳ که به دلیل تبحرش در 
داستان نویسی به »چخوف کانادا« مشهور شده 

بود، در سن ۹۲ سالگی درگذشت.
مونرو در سال های اخیر از بیماری زوال عقل 

می برد. رنج 
وی با وجود شهرت جهانی و موفقیت های زیاد 
و بر خاف مارگارت اتوود، دیگر نویسنده مطرح 
کانادایی تمایلی به حضور در انظار عمومی 

نداشت./ایرنا

خبر

آغاز کنفرانس الگوی 
 ـایرانی پیشرفت  اسلامی 
دبیر سیزدهمین کنفرانس الگوی 
اسامی ـ ایرانی پیشرفت در مراسم 
افتتاحیه این کنفرانس گفت: 
پیشرفت در سند الگو به عنوان 
تحول همه جانبه شئون گوناگون 
ظهور  مسیر  در  بشر  حیات 
استعدادهای فطری انسان ها 
تعبیر شده است، لذا حصول 
اطمینان از احراز این ویژگی در 
مرحله طراحی الگو بویژه در بخش 
تدابیر بجد مطمع نظر طراحان 
سند بوده است. اکبرزاده، طی 
گزارشی آغاز سیزدهمین کنفرانس 
الگوی اسامی ـ ایرانی پیشرفت را 
با موضوع »چالش ها و راهکارهای 
تحول کشور بر اساس سند الگوی 
اسامی ـ ایرانی پیشرفت« اعام 

. کرد

معرفی کتاب

 

روایتی جامع از 
تسخیر لانه جاسوسی

ج اللهی  محمدامین فر
پژوهشگر تاریخ معاصر

کتاب »ایستگاه خیابان روزولت« 
نوشته محمد محبوبی روایت 
مستند از تسخیر سفارت امریکا 
در تهران است . شاید در نگاه 
اول به جلد کتاب فکر کنید، این 
هم قرار است روایتی تکراری از 
تسخیر لانه جاسوسی بگوید. 
اما این کتاب در واقع داستان 
مناسبات اطاعاتی امریکا و ایران 
از ابتدای تأسیس سفارت ایالات 
متحده در تهران تا سقوط  شاه در 
زمستان ۱۳57، فعالیت های سیا 
در ایران پس از انقاب، تسخیر 
سفارت امریکا در آبان ۱۳58 و 
روند طی شده تا آزادی گروگان ها 
در زمستان ۱۳5۹ است. مهمترین 
ویژگی این کتاب، »روایت جامع« 
از این روند است. چرا؟ چون تا 
پیش از این شما اگر می خواستید 
درباره این مسائل چیزی بدانید، 
یا باید بین کتاب  های خاطرات 
این و آن سرگردان می شدید، 
از یادداشت های اسدالله علم و 
فردوست تا گروگان های امریکایی 
مثل استمپل و اینطرفی هایی 
مثل خانم معصومه ابتکار؛ 
یا باید بین مقالات و کتب 
نویسندگانی که جسته و گریخته 
به این مسائل سرک کشیده اند 
برخی  و  وسکی  گازیور مثل 
نویسندگان ایرانی می رفتید و 
برمی گشتید. آخرش هم وسط 
آن همه اطاعات و ادعا، حیران 

می ماندید.

آخرین قلم در مرکب خشک شده، 
 ، مضا ا ن  و بد ره  نیمه کا یی  گه ها بر
عکس ها و مستندات مربوط به رضا 
مافی، همان رضا خوشنویس مشهور 
سریال هزاردستان که در پشت صحنه این 
سریال، بر اثر حادثه ای درگذشت؛ حالا با 
گذشت 4۱ سال بر دیوارهای موزه هنرهای 

معاصر قاب گرفته شد.
خوشنویس مشهور سریال هزاردستان، 
رضا مافی، از هنرمندان بزرگ عرصه 
نقاشی و خوشنویسی که جذبه خط 
از  کشاند؛  نقاشی  به  را  او  نستعلیق 
خوشنویسان نوگرای ایران است که 
بابت اثرگذاری اش در شکل گیری نهضت 
بازگشت به شیوه  خوشنویسان دوره 
قاجار شهرت دارد. مافی دو سال بعد 
از آنکه خوشنویسی سنگ مزار سهراب 
سپهری را انجام داد، سال ۱۳6۱ در سن 
۳۹ سالگی با زندگی وداع گفت. یدالله 

کابلی، شکسته نویس و خوشنویس معاصر 
ایرانی در افتتاحیه نمایشگاه رضا مافی در 
موزه هنرهای معاصر در سخنانی درباره 
این هنرمند گفت: »میدان قلم رضا 
مافی یک صفحه کتابت نبود، آنچنان 
که اگر نگاهی به چهار فصل زندگی این 
هنرمند داشته باشیم خواهیم دید که او 
در هر فرازی که حضور یافته، عملکرد 
شایسته ای داشته، چراکه همواره با شور و 
عشق توصیف ناپذیری دنیایی تازه را پیش 

روی خود می دید.«
وی با بیان اینکه استاد مافی در عرصه 
خوشنویسی معاصر دارای خاقیت و 
نوآوری بوده، تأکید کرد: »این خاقیت 
با ورود به عرصه سیاه مشق های میرزا 
غام رضا اصفهانی به اوج خود رسید؛ 
بعد از طی کردن سال ها تجربه آموزی، 
وی به عنوان یک هنرمند مبدع و خاق 

آثار بسیار درخشانی را ایجاد کرد.
 مافی از نظر من مثل یک منشور 
چندوجهی است که هر وجه از وجودش 
سرشار از تابندگی و درخشندگی و خاقیت 
است. عشق به تنوع طلبی و نوجویی 
همواره او را برای خلق آثار تازه به یک 
فضای تازه می کشاند و در سال های آخر 

مستغرق در دنیای سیاه مشق بود.«

 یک رهرو با تجربیات بسیار
 کابلی، قلم رضا مافی را در خوشنویسی و 
چلیپانویسی شاداب و استوار توصیف کرد 
و ادامه داد: »مافی تربیت شده مکتب 
میر است و سیاه مشق های بسیاری در 
پیروی از دنیای گسترده میرزا غامرضای 

اصفهانی خلق کرد و به جا گذاشت.«
به اعتقاد کابلی، مافی، در وضعیت 
نقاشی - خط امروز یک رهرو با تجربیات 
بسیارعمده در خوشنویسی است که 
تجربیات خوشنویسی را در نقاشی خط 
پیاده کرد و حرمت رنگ های قهوه ای، 
سرخ، نارنجی و زعفرانی مکتب میرزا 
غامرضای اصفهانی را در کارهایش حفظ 

. د کر
این استاد خوشنویس با بیان اینکه بر 
خاف امروز که همه کپی کار و مقلد 
هستند، مافی روی بوم با خط و رنگ 
گفت:  می نوشت،  و  می کرد  نقاشی 
»آثارش سرمشقی برای نسل امروز، 
هنرمندان و استادان است تا در عصر 
توسعه هنر خوشنویسی با حفظ ریشه ها 

و اصالت ها کار کنند.«

به یاد هنرمندی یگانه در نقاشی خط
وی در پاسخ به این سؤال که چرا تا 

نمایشگاه آثار رضا مافی، بنیانگذار نقاشی خط ایران 
در موزه هنرهای معاصر افتتاح شد

 سعیده احسانی راد
خبرنگار

گزارش

مستغرق دنیای سیاه مشق 

اهمیت حوزه 
خط آنقدر 
زیاد است 

که وقتی 
می خواهند 

تمدن ها را 
دسته بندی و 

معرفی کنند 
به خط رجوع 

می کنند. 
تمدن 

اسلامی - 
ایرانی ما 
را با خط 

می شناسند 
و این 

خوشنویسی 
است که 

همیشه حرف 
اول را در هنر 

ملی ما داشته 
است

به حال بزرگداشتی برای این استاد 
خوشنویسی و نقاشی خط برگزار نشده، 
نبوده چون  تصریح کرد: »تعمدی 
ایران  نقاشی خط  بنیانگذار  ایشان 
بوده است. با این حال معتقدم اگر 
خانواده اش درخواستی برای برپایی 
بزرگداشت نکرده اند، متولیان باید 
می دانستند که چنین هنرمند بزرگی 
نقاشی خط  و  خوشنویسی  عرصه  در 
کشورمان بوده که چند دهه قبل فوت 
شده است. طی این سال ها باید حداقل 
چند مراسم گرامیداشت برای حفظ یاد 
و شأن این هنرمند یگانه نقاشی خط 

برگزار می شد.«
 به اعتقاد کابلی این نمایشگاه برای 
هنرجویان خوشنویسی فراتر از یک 
سرمشق است. ۱۱۰ قطعه از بهترین آثار 
جدای از کارهایی که به کلکسیون دارها 
فروخته شده توسط خانواده حفظ و 
نگهداری شده و این نمایشگاه عالی ترین 
ی  یر ثیر پذ تأ و  شت  ا برد ی  برا فضا 

جوان های خوشنویس است.

خوشنویسی همیشه حرف اول را در 
هنر ملی دارد

اداره   محمد خراسانی زاده، مدیرکل 
موزه  سرپرست  و  تجسمی  هنرهای 
هنرهای معاصر تهران نیز در این مراسم، 
با اشاره به هم زمانی افتتاح نمایشگاه 
»رضا مافی« با روز بزرگداشت فردوسی 
گفت: اهمیت حوزه خط آنقدر زیاد 
است که وقتی می خواهند تمدن ها را 
دسته بندی و معرفی کنند به خط رجوع 
می کنند. تمدن اسامی - ایرانی ما را با 
خط می شناسند و این خوشنویسی است 
که همیشه حرف اول را در هنر ملی ما 

داشته است.
سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران در 
ادامه گفت: برخی معتقدند خوشنویسی 
را نمی توان هنر تجسمی دانست، اما 
در پاسخ آنها باید به بزرگانی همچون 
رضا مافی اشاره کرد که هر خطش با 
خط قبلی متفاوت بوده و هر اثرش 
خاقیت جدیدی دارد. از سوی دیگر 
وقتی در این عرصه از حضور و هنر 
استاد امیرخانی برخوردار هستیم که 
ترکیب بندی بی نظیرش اتفاق تازه ای را 
در جریان خوشنویسی معاصر ما ایجاد 
کرده، چطور می شود این هنر را جزو 
هنرهای مهم تجسمی در نظر نگیریم و 
هنرجویان جوان را با رضا مافی به عنوان 
فردی صف شکن و کسی که جرأت 
آزمودن اتفاقات تازه را روی کاغذ با ورق 

خوشنویسی رقم زده، آشنا نکنیم.
جفاست اگر امروز کسی درباره هنر 
تجسمی ایران سخن بگوید و پژوهش 
کند و ادعا کند که می شناسد، اما نام 

رضا مافی را نشنیده باشد.
حضار گفت: »شما  به  وی خطاب 
می توانید هر کدام رسانه ای باشید تا 
دیگران هم از نمایش آثار این هنرمند 

گرانبها که اتفاق کم نظیری است، مطلع 
شوند. از نزدیک شاهد بودم که این 
ماجرا از دل  برآمده و لاجرم بر دل خواهد 

» . نشست

این نمایشگاه از دید هنرمند برگزار 
شد

در بخش دیگری از این مراسم، محبوبه 
کاظمی نمایشگاه گردان نمایشگاه »رضا 
مافی« با اشاره به اینکه این نمایشگاه 
از دید هنرمند برگزار شده، گفت: »من 
به عنوان نمایشگاه گردان این رویداد 
سعی داشتم تمام متون و محتوایی که 
در این نمایشگاه ارائه می شود با برداشت 
از مصاحبه ها، متون و دست نوشته های 
به جامانده از رضا مافی که با کمک 
خانواده این هنرمند به دست ما رسید، 
تهیه شود.« کاظمی تأکید کرد: »چیدمان 
و تقسیم بندی آثار به گونه ای صورت  
گرفته که در مصاحبه های هنرمند به 
آنها اشاره شده است. همچنین نظریات 
و تکنیک هایی که این هنرمند در طول 
حیات خود به آنها اشاره کرده بود در 

مسیرهای بازدید مرور شده است.«
مدیر مسئول نگارخانه تخصصی هنرهای 
ایرانی-اسامی »ترانه باران« با اشاره به 
آخرین نمایشگاه رضا مافی که در سال 
۱۳58 با عنوان »آزادی در خط فارسی« 
برگزار شد، گفت: »تعدادی از آثار و 
عکس های این مجموعه در گالری شماره 
5 به نمایش گذاشته شده است، اما 
نکته ای که در این هنرمند نظرم را جلب 
کرد، عاقه او به خط فارسی و هنر بومی 

به ویژه خط بود.«
 وی در پاسخ به هنرمندان یا هنرپژوهانی 
که معتقد بودند رضا مافی با خط، 
نقاشی خلق کرده است، گفت: »من 
خطاط هستم و دید خطاطانه دارم و 
از دید خطاطی به دنیای نقاشی وارد 

 » . م ه ا شد

همیشه بر تعهد خود بر هنر سنتی و 
بومی تأکید داشته است

کاظمی در خصوص اهمیت این نمایشگاه 
گفت: »نخستین بزرگداشت رضا مافی 
در سال ۱۳6۲ در موزه هنرهای معاصر 
برگزار شد، حالا 4۱ سال از آن موقع 
می گذرد و تا به امروز مراسم دیگری 
برای معرفی و بزرگداشت این هنرمند و 
معرفی دیدگاه های او برگزار نشده است. 
اما امروز خوشحال هستم که توانستم با 
کمک دوستان و مجموعه داران و خانواده 

هنرمند آرشیو آثار او را کامل کنیم.«
 وی در پایان اظهار امیدواری کرد، این 
نمایشگاه سبب معرفی هرچه بیشتر 
این هنرمند متعهد در جایگاه اصلی 
خودش و از منظر اندیشه و بینش و 
نگرش های تمدنی اش شود. گفتنی است 
که نمایشگاه آثار رضا مافی تا دهم تیرماه 
از ساعت ۹ صبح تا 6 عصر در 6 نگارخانه 
موزه هنرهای معاصر تهران برقرار است.

روی خط نمایشگاه

خبر بازگشایی کتابخانه 
آیت الله دستغیب

هم زمان با برپایی سی وپنجمین 
دوره نمایشگاه کتاب تهران، خبر 
عمومی  کتابخانه  بازگشایی 
شهید آیت الله دستغیب شیراز 
بنابراین خبر،  منتشر شد. 
کتابخانه عمومی شهید آیت الله 
دستغیب، کتابخانه 75 ساله 
شهر شیراز، پس از بازطراحی و 
بازسازی با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی و استاندار فارس 
بازگشایی می شود. قرار شده این 
کتابخانه پس از انجام بازطراحی، 
بازسازی و تجهیز کامل همزمان با 

دهه کرامت بازگشایی شود.
گفتنی است، کتابخانه عمومی 
شهید آیت الله دستغیب با ۲ هزار 
متر مربع از گنجینه های فرهنگی 
شهر شیراز و استان فارس است و 
طرح بازطراحی، بازسازی و تجهیز 
تأسیسات،  آن در بخش های 
ابنیه و به روزرسانی و زیباسازی 
تجهیزات با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ 

میلیارد ریال انجام شده است.

رونمایی از کتاب 
»عملیات برای ادبیات«

مراسم رونمایی از کتاب »عملیات 
برای ادبیات« نوشته سیده فاطمه 
موسوی در نمایشگاه کتاب برگزار 
می شود. نام این کتاب برگرفته 
از جمله ای از شهید مسعود است 
که در شب عملیات برای یارانش 
شعر می خواند و وقتی دلیل کارش 
را می پرسند، می گوید: »عملیات 
برای ادبیات است و ما برای حفظ 
زبان فارسی می جنگیم.« کتاب 
»عملیات برای ادبیات«امروز ۲7 
اردیبهشت ماه از ساعت ۱6 در غرفه 
انتشارات لوح فکر واقع در مصای 
امام خمینی)ره( رونمایی می شود.

جشن امضای کتاب های 
»مهرداد صدقی«

عه  مجمو ی  مضا ا جشن 
»آبنبات ها« پنجشنبه با حضور 
»مهرداد صدقی« در نمایشگاه 

می شود. برگزار  کتاب 
مراسم دیدار با نویسنده و جشن 
امضای مجموعه آبنبات ها با 
حضور نویسنده این مجموعه 
»مهرداد صدقی«، ساعت ۱6 امروز 
در غرفه انتشارات سوره مهر برگزار 
می شود . صدقی که پیش از این، 
رمان های طنز »آبنبات هل دار«، 
»آبنبات دارچینی« و »آبنبات 
نارگیلی« را روانه بازار کتاب کرده 

بود./روابط عمومی 

گروه فرهنگی/ چهارشنبه ای که گذشت، 
بازدیدکنندگان مصای تهران، روز پربازدیدی را 
در استقبال از ناشران مستقر در محل برپایی 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران رقم زدند؛ در این بین مسئولان کشوری 
و فرهنگی مختلفی، از جمله رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس، رئیس قوه قضائیه کشور 
و رئیس مرکز اسناد انقاب اسامی هم در 
مراجعه به برخی غرفه ها، ضمن گفت وگو با 
ناشران حاضر، در جریان برخی مشکات و 
مسائل پیش روی فعالان عرصه کتاب و نشر 

قرار گرفتند.

تأثیر کتابخوانی بر نسل امروز
به گزارش »ایران«، هشتمین روز برپایی 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در حالی سپری شد که در کنار استقبال 
مراجعه کنندگان، ناشران و غرفه داران شاهد 
حضور پرشمار چهره های سیاسی نیز بودند؛ 
حضوری که به برخی ناشران امکان درمیان 
گذاشتن مسائل و مشکات پیش روی نشر با 

متولیان امر را فراهم کرده بود.
حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای، 

رئیس قوه قضائیه از جمله مسئولانی است 
که روز گذشته با استقبال وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی از غرفه های مستقر در نمایشگاه 
کتاب بازدید کرد. محسنی اژه ای در بخشی از 
این بازدید بر اهمیت برپایی نمایشگاه کتاب 
و توجه به سرانه مطالعه تأکید کرد و گفت: 
»نسل امروز بسیار به مفاهیمی نیازمند 
است که به واسطه کتاب و گسترش فرهنگ 

کتابخوانی اتفاق می افتد.«

بازار کتاب همچنان پر رونق است
مصطفی  لمسلمین  ا و م  لاسا حجت ا
پورمحمدی، رئیس مرکز اسناد انقاب اسامی 
هم در این روز، بازدیدی از غرفه های ناشران 
داشت؛ او با اظهار امیدواری از اینکه مردم 
باوجود  مشکات اقتصادی همچنان به کتاب 
وفادار مانده اند، گفت: »علی رغم اینکه 
اقتصاد کتاب همچون بخش های دیگر جامعه 
در وضعیت سختی به سر می برد الحمدلله 

بازار کتاب همچنان پررونق است.«
حجت الاسام مرتضی آقاتهرانی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس نیز  ضمن بازدید 
از نمایشگاه کتاب خبر خوبی را درخصوص 

برنامه ریزی برای حمایت هرچه بیشتر از 
برپایی این رویداد فرهنگی مطرح کرد و 
گفت: »تصویب یک ردیف بودجه مستقل 
برای نمایشگاه کتاب کم ترین کاری است که 
می توانیم انجام دهیم. در مجلس دوازدهم 
در این راستا تاش می کنم و پای تخصیص 
یک ردیف بودجه مستقل برای نمایشگاه 

کتاب ایستاده ام.«

غرفه ای برای تبیین مسأله فلسطین
دربرپایی نمایشگاه کتاب این دوره، بخش 
ویژه ای برای فلسطین و به خصوص غزه 
اختصاص داده شده؛ البته متولیان فرهنگی 
تنها به اختصاص غرفه اکتفا نکرده و 
برنامه های مختلفی نیز به این منظور درنظر 
گرفته اند که تا آخرین روز برپایی نمایشگاه 
کتاب تهران شاهد اجرای آنها خواهیم 
بود. این غرفه با همکاری کمیته مشترک 
دانشجویان فلسطینی در ایران و برای تبیین 
قضیه فلسطین و پاسخ به شبهات و شایعاتی 
که رژیم صهیونیستی درباره فلسطین در فضای 

مجازی منتشر کرده، شکل گرفته است.
روزگذشته تنور برپایی جلسات نقد و بررسی 

گشتی حوالی خبرهای سی وپنجمین دوره برگزاری نمایشگاه کتاب تهران

حضور پرشمار چهره های سیاسی در هشتمین روز

تازه های نشر و همچنین نشست های تجلیل 
از اهالی فرهنگ نیز در محل برپایی نمایشگاه 
کتاب داغ بود؛ نشست تجلیل از نویسندگان 
دانشگاهی در حوزه ادبیات پایداری با حضور 
جمعی از نویسندگان، در سالن یاس و با 
همکاری سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد 
دانشگاهی برگزار شد؛ طی این نشست از 
برخی اهالی کتاب تجلیل و تقدیر شد. این 
نشست با حضور علیرضا کانتر مهرجردی 
معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی، محمدرضا 
سنگری، رئیس اندیشکده ادبیات پایداری 
حوزه هنری، جواد کامور بخشایش پژوهشگر 
و نویسنده حوزه تاریخ، ادبیات انقاب اسامی 
و دفاع مقدس و جمعی دیگر از نویسندگان 

حوزه ادبیات پایداری همراه بود.
»پایان سکوت«، نوشته رضا اسدی کاشانی 
کتاب دیگری است که نشست رونمایی 
و نقد و بررسی آن روز گذشته در نمایشگاه 
کتاب برگزار شد؛ این کتاب بر اساس زندگی 
مبارزین انقاب اسامی نوشته شده که از 
غروب ۱5 خرداد سال 4۲ شروع می شود 
و سرانجام با پیروزی انقاب اسامی به 
پایان می رسد. رحیم مخدومی، نویسنده و 
پژوهشگر، علیرضا سلیمی مدیر انتشارات 
سرو و همچنین نویسنده خوداثر از جمله 
حاضران در این نشست بودند که در غرفه 
مجمع ناشران دفاع مقدس در سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد.
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یادداشت

ملت های صاحب اسطوره و حماسه، بشدت علاقه 
دارند تا در مجموعه آفریده های هنری خود، ردپایی 
از اسطوره ها و حماسه ها را به یادگار بگذارند. 
حماسه ها در جهان امروز، کارکردهای چند سویه 
دارند. می توان این وجوه عملگرایانه حماسه ها را 
به دو قسمت درون گرا و برون گرا بخش بندی کرد. 
به این معنا که کارکردهای درون گرا، آن دسته از 
رفتارهای ما نسبت به حماسه است که در بیان و 
تحلیل و خوانش های گوناگون ادبی و روانکاوانه و 
اجتماعی و سیاسی نمود پیدا می کند. یعنی ما در 
جایگاه ادیب، جامعه شناس، روانشناس، اندیشمند 
حوزه فرهنگ یا علم سیاست، حماسه ها را از منظر 
کارکردهای ادبی، جامعه شناسانه و روانشناسانه، 
سیاسی و نقد قدرت در جامعه امروز تحلیل 
می کنیم. از این دست نقادی ها بر شاهنامه 
فردوسی ـ به عنوان بزرگترین حماسه ملی ـ بسیار 
نوشته شده و البته که هنوز هم جای کار دارد و اگر 
بنیاد و تأسیسی به قاعده و اصولی برای شاهنامه و 
فردوسی وجود داشت، این دست تولیدات در هر 
گونه و رسانه ای به سهولت در اختیار مخاطبان قرار 
می گرفت و جامعه مشتاق شنیدن داستان های 
شاهنامه با مرجعی علمی طرف بودند و از این 
تشتت در روایت ها و اقتباس ها و کژفهمی ها کاسته 
می شد. شاید در جامعه امروز ما، یکی از مهم ترین 
خوانش های شاهنامه که به کارکردهای درون گرایانه 
این اثر سترگ برمی گردد، نگاه به شاهنامه از منظر 
شناخت قدرت و مقابله با آن با سلاح پهلوانی 
خردمندانه است. خردگرایی اساس کار فردوسی در 
سرایش و گردآوری و روایت او از اساطیر و داستان های 
پهلوانی ایرانی است. می دانیم که فردوسی سخن 
خود را به نام خداوند جان و خرد آغاز می کند و 
یکی از منتقدان اصلی حاکمان بی خرد در تاریخ 
است. برای مثال وقتی از رابطه سیاوش و کیکاووس 
و سودابه سخن می گوید، آشکارا و نهان، بی خردی 
کیکاووس و هوس بازی سودابه را در برابر خرد 
سیاوش قرار می دهد و پهلوانی خردمندانه رستم 

را نیز می ستاید.

از دیگر سو، شاهنامه فردوسی ـ مهم ترین متن 
حماسی ایرانی ـ بستر مناسبی برای روایت های 
برون گرایانه از داستان های حماسی و اساطیری 
و پهلوانی است و یکی از کارکردهای شاهنامه، در 
هنرهای تجسمی جلوه می کند. نقاشی ایرانی 
در دوره های مختلف و بویژه در عصر صفوی، با 
بهره گیری از داستان های شاهنامه و هنر ـ صنعت 
کتاب آرایی و صفحه آرایی ـ ویژگی های سبکی و 
ساختارهای متفاوت هنر نگارگری را در طول تاریخ 
تجربه می کند. مکتب های هنری از جمله هرات 
و تبریز و شیراز و... در هنر و نقاشی، بخش مهمی 
از تاریخ هنر نقاشی ایرانی )نگارگری( و به طور کلی 
هنر ایران است که ثمره کار هنرمندان آن هر چند 
بی نام و امضا، اما در نگاره های بسیاری به دست 
ما رسیده که شاهنامه های مختلفی در نسخه های 
خطی و نگارگری از صحنه های رزمی و بزمی بجا مانده 
است. این آثار هم از نظر خوشنویسی و خطاطی 
و هم از منظر نقاشی اهمیت دارند. در شاخه های 
دیگر مانند نمایش نیز شاهنامه، اساس کار قرار 
می گیرد. شاهنامه طهماسبی که فخر هنر نگارگری 
و نقطه اوج شیوه و طرزی منحصربه فرد در کار نقاشی 
و کتاب آرایی است و می توان از آن به عنوان رستاخیز 
هنر ایرانی در دوره صفوی نام برد، نمونه آشکاری از 

این کارکردهای بیرونی شاهنامه است.
شاهنامه در روزگار ما شاید در فرم کلاسیک منشأ 
اثر قرار نمی گیرد و نیاز به تحول در سبک و شیوه 
کار هنری دارد. اگر هم هنرمندی بنا به داستان های 
شاهنامه پرده هایی را خلق کند برای کسب اعتبار 
هنری بی تردید نیاز به ساختارشکنی و خلق 
ساختارهای نوین هنری دارد. در نمونه نقاشی های 
معاصر برگرفته از متون ادبی مثل شاهنامه و پنج 
گنج نظامی، نمونه آثاری در گنجینه های هنری وجود 
دارد و در دوره های مختلف جریان های هنر مدرن 
در ایران، هنرمندانی با کارهای خلاقانه، شاهنامه 
را پیش رو گذاشتند و آثار معاصر درخشانی را خلق 
کردند که مینیاتورهای سیاه زنده یاد کامبیز درمبخش 

از آن دست کارهاست.

به بهانه بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی
از حماسه تا هنر

   محسن نفر
 آهنگساز، مدرس
موسیقی و نوازنده

جبارآذین
منتقدومدرس
سینماوتئاتر
وتلویزیون

یادداشت

دشمنانو
مخالفانایران
اسلامیکهجزو
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محمد رسول اف، سینماگر غربگرا وسیاه نما و موردپسند دشمنان 
و مخالفان ایران اسلامی که با فیلم های تلخ و غلوآمیز و تحقیرگر 
کشور خود و موضع گیری های همسویش با صهیونیست ها و 
سردمداران امریکا به سوگلی جشنواره سیاسی-سینمایی کن 
تبدیل شده است، به طور رسمی و علنی پشت به ایران کرد و 
به کمک قاچاقچیان از میهن گریخت تا نشان دهد او هم مانند 
دیگر سینماگران خارج نشین و افراد و گروه های اپوزیسیون 
امریکاپرست، علاقه ای به ایران ندارد و حرف ها و شعارهایش پوچ 

و توخالی است.
او ضمن فرار از ایران و در واقع فرار از خود با ارسال یک ویدیوی 
احساسی و سیاسی خود را »ساکن ایران فرهنگی« خوانده است. در 
حالی که ایران، اینجا و فرهنگ ایرانی اینجاست، نه غرب و امریکا! 
او که فعالیت در سینما را از سال هشتاد آغاز کرده و با دستیار 
کارگردانی رسول صدرعاملی در فیلم »دختری با کفش های کتانی« 
وارد فضای سینمای حرفه ای شده با ساختن فیلم مستند داستانی 
»گاگومان« در صف کارگردانان جای گرفت و تاکنون سیزده فیلم 
حاشیه ساز و تلخ مستند داستانی و سینمایی ساخته که در تمام 
آنها با نگاهی معترضانه و تخریبی و سیاه، مستقیم و غیرمستقیم 
جمهوری اسلامی ایران را آماج هجمه و تحقیر قرار داده است. 
این فیلمساز تندرو که به علت هجویات و همصدایی با بیگانگان 
و یکسویه نگری درفیلم هایش، چندبار به دادگاه احضار و محکوم 
شده است، با بی اعتنایی به قانون و توصیه های اهل خرد، 
سرانجام تصمیم گرفت با اپوزیسیون خارج از کشور همسفره 
شود. طرح نظرات انتقادی با رویکرد سازندگی به شیوه صادقانه 
و به قصد خدمت به جامعه، از دیرباز مورد توجه و عنایت مردم 
و مسئولان بوده است و از منتقدان سلامت اندیش و متعهد و 
مردمی پیوسته حمایت شده است. این گروه از منتقدان در 
جایگاه هنرمند و منتقد حرفه ای قرار داشته یا در کسوت گروه ها 
و جریان های مختلف سیاسی و اجتماعی با نیت زدودن آلودگی ها 
و پاک و سالم سازی جامعه از موانع رشد و تکامل آن به انتقاد، ارائه 

پیشنهاد و راهکار مبادرت کرده اند.
در سینما و میان سینماگران و تولیدات سینمای ایران، موافق 
و مخالف و منتقد همیشه حضور و فعالیت داشته و متعهدانه 
به آسیب شناسی علمی، واقعی و هنرمندانه مسائل جامعه 
پرداخته اند. این هنرمندان که اغلب به سینماگران اجتماعی 
شهرت دارند، در آثار خود به دغدغه ها و مشکلات مردم و کشور 
اشاره داشته و با به تصویر کشیدن زشتی ها در کنار زیبایی ها 
و ناامیدی ها دوشادوش امیدواری ها، به راستی فیلم متعهدانه 
اجتماعی ساخته اند. در حاشیه فعالیت این گروه ها و جریان های 
سینمایی، سینماگرانی نیز بوده اند که قبله گاهشان غرب و امریکا و 
هالیوود و کسب اسکار و خرس و...  بوده و برای پسند خارجی ها 
فیلم ساخته اند. از آنجا که جشنواره ها و مراسمی مانند اسکار و کن  
و...  سیاسی و سینمایی و مورد حمایت مالی و سیاسی حاکمان 
کشورهای خود هستند، بر آنها اهداف و برنامه های سیاسی و 
استعماری اربابانشان حاکمیت دارد. از همین رو چنانچه فیلم و 
سینماگری درجهت اهداف آنها باشد، مورد تحسین و تمجید قرار 

گرفته و جایزه دریافت می کنند.
دشمنان و مخالفان ایران اسلامی که جزو سرمایه داران کشورهای 
خود و پشتیبان جشنواره های منطبق بر اهداف خود هستند، از هر 
کس و هر هنرمندی که چهره ای نادرست و نازیبا و فقر و جهل زده 
و ویرانگر از ایران در آثار هنری و سینمایی ارائه کند، به شدت 
حمایت کرده و از این طریق تبلیغاتی گسترده ضد ایران و ایرانیان 

به راه می اندازند.
رسول اف هم مانند برخی از سینماگران به جای یاری کشور و ملت 
برای حل بخشی از مشکلات و کاستی ها به یورش و تخریب روی 
آورده و دشمن شادکن شده و فریب زرق و برق و شعارهای کاذب 
غربی ها را خورده و بلندگوی آنها شده است. واقعیت دیگر اینکه، 
محمد رسول اف سینماگر درجه یکی نیست و فیلم هایش هم 
در سطح آثار استاندارد و از منظر ساختار هنری شاخص نیستند. 
اغلب ساخته های این سینماگر که می توانست یک سینماگر 
منتقد سلامت اندیش اجتماعی باشد نه یک فیلمساز درجه دو 
معترض سیاسی و اکنون در دامان اپوزیسیون خزیده است، جزو 

فیلم های متوسط هستند. 

فرار از ایران یا فرار از خود؟ 

نبرد رستم و سهرابنگاره

طراح: حسین بدرالسماء

 حس خوبی به ترجمه ها ندارم
کتاب هم مثل هر چیز دیگری وابسته به ذائقه است. اگر کتاب باعث باسواد شدن بشود، نتیجه مخربی دارد و ما 

هر چه می کشیم از باسوادهاست. اما اگر نتیجه کتابخوانی بافرهنگ شدن باشد، آن وقت در آن هم عشق است و 
هم دل است و هم هر چیز خوب دیگری. من خیلی به کتاب های ترجمه حس خوبی ندارم و نظرم بیشتر بازگشت 

به کتاب های اصیل خودمان است.
کاری به کیفیت ترجمه ها ندارم اما این ترجمه ها ما را به جایی 

نمی رسانند و تا به حال نیز نتیجه خوبی نداشته است. 
کتاب های مقدس شامل قرآن، تورات، انجیل و اوستا و نیز 
کتاب فیه مافیه مولانا و آثار عطار برایم نقطه عطف بوده اند. 
به خاطر دارم زمانی پدرم نسخه انگلیسی یکی از آثار تورگنیف 

را می خواند و برایم ترجمه می کرد، همین طور آثار شکسپیر را. 
اینها همه روی من تأثیری عمیق داشت.

کتاب »شازده کوچولو« سنت اگزوپری، »ادیپ شهریار« سوفوکل، 
اشعار فروغ فرخزاد و »هفت صدا« نوشته ریتا گیبرت هم آثاری 

بسیار خواندنی هستند. همچنین مطالعه آثار کهن ادبیات 
فارسی نظیر »لیلی و مجنون« و »خسرو و شیرین« را نیز به 

مردم توصیه می کنم.
 

بخشی از گفت و گوی محمد صالح علا با ایبنا

نقل قول

عکس نوشت

حال و هوای زائران 
زیر باران شدید 

 دیروز در حرم
امام رضا )ع(

در پی بارش   شدید 
باران در مشهد، زائران 
حرم مطهر امام رضا )ع( 

در مشهد، زیر سقف 
الهی ماندند و از نزول 

رحمت لذت بردند.
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 زندگی با تمام قوانین
تعهدات و آزادی هایش

مانند غزل است
قالبش به شما داده شده است

اما باید خودتان غزل را بسرایید.
مادلین لینگل

آزاداندیشی و دلبستگی عاطفی به اهل بیت)ع(
شهاب مرادی با اشاره به بازنشر دقایقی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
جلسه مربوط به کنگره حضرت رضا علیه السلام )در حضور تولیت آستان 
قدس رضوی و رؤسای ادوار مختلف شورای عالی انقلاب فرهنگی و…( در فضای 
مجازی یادداشتی را منتشر کرده که در بخشی از آن آمده است: »از سخنان 
ایشان، خصوصاً آنچه ارتجالاً بیان می فرمایند به وضوح این صفات را می توان 
مشاهده کرد: عدم اتکا و اکتفا به مشهورات و تقریباً پرهیز از مسموعات )که 
در مسائل دینی آفت جدی در تحلیل های نادرست و شکل گیری دیدگاه های 
انحرافی و سست افراد در دین می شود(، توجه و تمسک به مسلّمات و یقینیات 
معارفی و معرفتی، یک عمر انس با روایات نورانی اهل بیت  علیهم السلام 
و تفکر در مورد مفاهیم آن با ذهنی جوّال و آزاداندیش و نگاهی نقادانه  که 
همیشه همراه با انقیاد قلبی و ارادت و دلبستگی روزافزون عاطفی او نسبت 

به اهل بیت علیهم السلام بوده است.«
 

سالروز تولد امیر دژاکام
حمیدرضا نعیمی تصویری از امیر دژاکام را منتشر کرده و با این عبارات سالروز 
تولد او را تبریک گفته است: »استاد امیر دژاکام، چشم هستی و چشم ما به 
روی ماه تون روشن«. گفتنی است نمایش »اتاق ورونیکا« به تهیه کنندگی امیر 
دژاکام و کارگردانی الناز امیدی در کارگاه نمایش به روی صحنه می رود. این نمایش 
با ترجمه  شهرام زرگر از روز چهارشنبه 26 اردیبهشت ساعت 19 در کارگاه نمایش 

اجرای عمومی خود را آغاز کرده است.
 

 آغاز اکران »تگزاس 3«
سام درخشانی ویدیویی از فیلم »تگزاس 3« پخش کرده و از آغاز اکران این 
فیلم خبر داده است. پیش فروش بلیت  های فیلم سینمایی »تگزاس٣« به 
کارگردانی سیدمسعود اطیابی و تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان، از دوشنبه 
24اردیبهشت آغاز شده و از چهارشنبه دوم خرداد در سینماهای سراسر کشور 
روی پرده می رود. پژمان جمشیدی، سام درخشانی، ژاله صامتی و مهدی 

هاشمی بازیگران این فیلم هستند.

دعوت خواننده پاپ از دختر مدال آور خراسانی
رضا صادقی با انتشار ویدیویی از یک دختر ورزشکار خراسانی نوشته است:»این 
دختر دهه هشتادى یا بهتر بگم این شیردختر بى شک روزى در سطح جهانى 

سربلندتر از این خواهد بود و میشه افتخار این سرزمین.
توى حرفاش گفت:»چند بار خوردم زمین و بلند شدم و ادامه دادم« و چقدر 

پخته بود این حرف و این نگاه.
افسوس براى بخش تلخ حرف هاش و بغض پنهانش اما فرصت بغض نیست 
و باید ادامه داد. من همین جا رسماً از ناهید عرب، مدال آور کشورم از خراسان 
دعوت می کنم در صورت تمایل میهمان ویژه کنسرت ٢٦ اردیبهشت ماه باشد 

و به حکم تقدیر براى تلاشش لحظه ای کنار مردمش با لبخند بگذرونه.
به هر حال ناهید عزیز چه حضور داشته باشى چه نه، تو نمونه قدرتمند نسلى 

هستى که شکست رو بلد نیست و بهت افتخار می کنیم.«

آغاز فصل دوم آقای قاضی
بهزاد خلج که در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر برای بازی در »مجنون« 
غ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره را از آن خود کرد،  سیمر
با انتشار ویدیویی از آغاز پخش فصل دوم سریال »آقای قاضی« خبر داده 

است.
طبق اطلاعاتی که او منتشر کرده، فصل دوم این سریال قرار است روزهای 

پنجشنبه و جمعه ساعت 21: 15 از شبکه دوم سیما روی آنتن برود.
مراسم اکران اولین قسمت از فصل دوم  سریال »آقای قاضی«  با حضور 

هنرمندان منتقدین و اهالی رسانه در پردیس گالری ملت برگزار شد.

فضای مجازی


